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سبقت پاستور 
از خانم  محرز

همه منتظر واکسن
کووايران بوديم اما از قرار 
محصول مشترک ايران و 

کوبا زودتر می رسد
نگین باقری| بعد از آن مراســم پرسرو صدایی 
که از اولین واکســن ایرانی برگزار شــد، همه 
منتظر بودند که محصول مشترک همکاری ستاد 
اجرایی فرمان امام و موسسه برکت اولین واکسن 
ما در داخل کشور باشد. حالا به نظر می آید که 
دولت بیشتر روی واکسن مشترک خود با کوبا 
حساب باز کرده و می خواهد آن را اول از همه به 
تولید عمده برساند.  واکسن کرونای کووایران 
در تیم اصلی خودش ســه چهره معروف و مهم 
داشــت: مینو محرز، پیام طبرسی و محمدرضا 
صالحی. این سه نفر فقط ســه پزشک عفونی 
نبودند بلکه از اول گسترش کرونا به چهره ثابت 
مصاحبه ها و برنامه هــای تلویزیونی هم تبدیل 
شده بودند. یک جورهایی بنیاد برکت علاوه بر 
دانش آنها، روی اعتبار اجتماعیشان بین مردم 
هم حســاب و خودش را برای ساخت واکسن 

حاضر کرد. ادامه در صفحه 03

علی رستگار| انتخابات فدراسیون فوتبال دیروز در سالن اجلاس سران برگزار شد و 
در نهایت شهاب الدین عزیزی خادم به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال انتخاب 
شد. کاندیدای نزدیک به تیم مدیریت فعلی فدراسیون فوتبال که البته قابل پیش بینی 
بود در نهایت او پیروز انتخابات می شــود. یک نکته مهم اینکه علی کریمی کاپیتان 
سابق پرسپولیس و تیم ملی فقط 9 رای از 87 رای اعضای مجمع را کسب کرد. ماجرا با 
حذف کریمی و آجرلو )با 18 رای( به دور دوم رفت و در رقابت نهایی بین عزیزی خادم 
و کیومرث هاشمی، عزیزی  خادم 43 ساله بود که برنده شد. علی کریمی و آجرلو در 
همان پایان دور اول سالن را ترک کردند.آجرلو با خبرنگاران صحبت نکرد و با صورت 
برافروخته از محل برگزاری مجمع دور شد. علی کریمی اما بین خبرنگاران رفت و با 

طعنه  گفت با یک هفته تاخیر روز مهندس را تبریک می گویم.

  فوتبالی ها هم به جادوگر رای ندادند
اینکه علی کریمی فقط 9 رای کســب کرد از حد انتظار هم پایین تــر بود. چرا؟  در 
مجموع 87 رای در مجمع دیروز وجود داشــت. حالا در این جمع از  اعضای هیات 
فوتبال استان ها که انتظاری نمی رفت و از قبل گفته شده بود با رایزنی ها و لابی های 
پشت پرده معلوم است رای آنها به کدام سمت و سو می رود. یعنی یا به سمت گزینه 
وزارتخانه که کیومرث هاشمی بود و یا به سمت گزینه تیم فعلی فدراسیون که هاشمی 
خادم بود.  ولی به نظر می رســد حتی خود فوتبالی ها هم همــه به علی کریمی رای 
ندادند. در انتخابات دیروز 6 نفر از سرمربی های تیم ملی حق رای داشتند. از سرمربی 
تیم فوتبال بزرگسالان زنان و مردان گرفته تا فوتسال مردان و زنان و ساحلی. بعد 6 
رای هم کاپیتان همین تیم ها دارند. حالا ما چون تیم ملی فوتبال ساحلی زنان نداریم 
می گوییم اینجا در مجموع 10رای فوتبالی داشــتیم. پس علی کریمی باید حداقل 
10 رای کســب می کرد حتی اگر به طور مثال مدیر باشگاه پرسپولیس هم به او رای 
نداده باشد. شاید اگر فوتبالی ها منصفانه تر عمل می کردند و از 16 باشگاه فوتبال لیگ 
برتری و هشت باشگاه لیگ دسته اول و 4 باشگاه دسته دوم به کاپیتان سابق تیم ملی 
رای می دادند حداقل علی کریمی با 38 رای می توانست برای رقابت به دور دوم برود 
اما این بزرگواران رای ندادند؛ هرچند که همین افراد لحظه خروج علی کریمی از سالن 

بلند شده بودند و خیلی پرحرارت او را تشویق می کردند!

  حلقه کفاشیان و رفقا
کیومرث هاشمی که در مرحله دوم به عزیزی خادم باخت در لحظه خروج از سالن به 
خبرنگاران گفت من گزینه وزارت نبودم. اشاره او به شایعاتی بود که از مدتی پیش در 
مورد انتخابات اخیر فدراسیون در محافل رسانه ای و ورزشی راه افتاده بود. می گفتند 
کیومرث هاشمی گزینه موردنظر مسعود سلطانی فر و مجموعه وزارت ورزش است.

بعضی مصطفی آجرلو را هم مورد حمایت کمیته ملی المپیک و رضا صالحی امیری 
می دانستند. شهاب الدین عزیزی خادم را اما کســی تردیدی نداشت که نزدیک به 
تیم مدیریتی ســال های اخیر فدراسیون فوتبال اســت. یعنی حلقه تاج و کفاشیان 
و اســلامیان و بهاروند. عزیز ی خادم این موضوع را البته پنهان نکرده که از مدیران 
نزدیک حیدر بهاروند است.کسی که از پارسال و بعد از استعفای مهدی تاج سرپرست 
فدراسیون فوتبال شد. ابتدا هم قرار بود حیدر بهاروند در این انتخابات گزینه ریاست 
باشد اما او ردصلاحیت شد و عزیزی خادم دوســت نزدیک او جلو آمد. شهاب الدین 
عزیزی خادم و حیدر بهاروند هر دو اهل استان لرســتان هستند و سال ها با هم کار 
کرده اند. در این دوره جدید هم البته به ناچار اینطور تقسیم کار کردند که عزیزی خادم 
رئیس فدراسیون باشد و بهاروند رئیس سازمان لیگ. خلاصه که در روی همان پاشنه 
می چرخد. این اتفاقات هم به نوعی نشان داد که کیومرث هاشمی حداقل خیلی گزینه 
جدی ای برای وزارت ورزش نبود و آنها هم شاید خیلی مخالفتی با مدیریت عزیزی 

 خادم در 4 سال آینده نداشتند.

  عزيزی خادم استقلالی است ؟
یکی از روش های مرسوم کُری خوانی در سال های اخیر فوتبال ما منتسب کردن تیم رقیب 
به نهادها و سازمان های دولتی و حکومتی است. با انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
هم به نظر می رسد فصل جدیدی از این رجزخوانی ها شروع می شود به این دلیل که سوابق 

شهاب الدین عزیزی خادم بیشتر به سمت استقلالی ها متمایل است. ادامه در صفحه 03

کلوپ پر رونق   صورتی ها
صورتی از کمیاب ترين رنگ ها در ايران و البته جهان است؛ 

کمتر خريداری حاضر است خودرويش صورتی باشد مگر کسانی 
که واقعاً به اين رنگ و خودروی شان عشق می ورزند صفحه 05

مردها  قربانیان  بزرگ  کرونا
مردها به اندازه زنان کرونا می گیرند و سه برابر آنها می میرند! هفت صبح بررسی می کند صفحه  03

حسرت ها و آرزوهای  فریدون 
روايت خواندنی فريدون جیرانی از فراز و نشیب دوران 

حرفه ای اش و  تلاش نافرجامش برای مصاحبه با فروزان
فریدون جیرانی از چهره های شناخته شده سینما براي عموم مردم است. نه فقط 
به عنوان یک فیلمساز پرکار و مسلط و همین طور سازنده سریال های پربیننده ، 
 بلکه به خاطر گفت و گوهایی که او از دهه هفتاد آغاز کرده بود. ابتدا در مجله ها 
و بعد در تلویزیون و حالا هم که در وی او دی ها. او مهمان برنامه تاریخ شفاهی 

موزه سینما بود که بخشی از حرف هایش را می آوریم... صفحه 04

شوک بیمه ثالث به بازار 
ماشین های دست دوم

تبعات قانون منع انتقال تخفیف بیمه به مالک جديد  صفحه  06

این جوانمرد اندیمشکی 
را پیدا کنید    صفحه 13 را بخوانید

مردی که شجاعانه  با سه زورگیر درمی افتد

آنچه طی یک هفته گذشــته در استان سیستان وبلوچستان روی 
داده تلخ و نگران کننده است. مطالبه عمومی برای بررسی حادثه، 
برخورد با خاطیــان احتمالی، دلجویــی از قربانیان و تلاش برای 
پیشگیری از وقوع حوادث مشابه هم مطالبه بجایی است. اما هنگام 
بحث درباره عوامل شــکل گیری این واقعه تلخ، اقتصادخوانده ها 
باید مراقب باشــند که به دام تقلیل گرایی بیــش از حد نیفتند. 
درست است که آنچه در نزدیکی سراوان روی داده به طور خاص 
ســوخت بران را دربر می گیرد امــا تقلیل این واقعه به سیاســت 

قیمت گذاری سوخت می تواند گمراه کننده باشد.
شکی نیست که ثابت و پایین نگه داشــتن قیمت سوخت انگیزه 
اقتصادی برای حمل سوخت به آن سوی مرزها و فروش آن را ایجاد 
می کند. البته دولت تقریبا 15ماه قبل تلاش کرد که این مشکل را 
تا حدی مرتفع کند، اما افزایش نرخ ارز دوباره باعث شد که بنزین 
داخلی در مقایسه با قیمت بنزین در خارج بسیار ارزان باشد. چنین 
سیاستی قطعا به افزایش رغبت ســاکنان محلی به سوخت بری 
انجامیده، اما تقلیل دادن کل مشــکلات این اســتان به سیاست 
سوختی دولت کمکی به حل این بحران نمی کند. حل مشکلات 
استان سیستان وبلوچستان نیازمند نگاهی جامع تر است که ابعاد 
اقتصادی، اجتماعــی، فرهنگی، امنیتــی، جغرافیایی و تاریخی 
منطقه را دربر بگیرد. اقدامات دولت در قیمت گذاری سوخت یکی 
از آخرین مراحل زنجیره ای از ناکامی های سیاســتی است که به 

وضعیت فعلی استان انجامیده است. 
اما این علاقه و اصــرار اقتصادخوانده ها بــه تقلیل گرایی از کجا 
ناشی می شــود؟ احتمالا بخشــی از آن به شــیوه آموزش عالی 
اقتصاد بازمی گردد. دانشــجویان اقتصاد می آموزند که تقریبا هر 
مســئله ای را تا جای ممکن ســاده کنند تا قابل حل باشد. حتی 
پیچیده ترین مدل های اقتصــادی مانند مدل های تعادل عمومی 
پویای تصادفی هم بر پایه فروضی نسبتا ساده و جهانی تقلیل یافته 
ساخته شده اند. قاعدتا چنین شیوه هایی کاربردهای بسیاری دارند. 
بالاخره بانک های مرکزی برای تخمین نتیجه سیاست هایشان به 
مدل هایی اقتصادی نیاز دارند. اما همانطور که دنی ردریک )استاد 
اقتصاد سیاسی دانشگاه هاروارد( شرح می دهد، اقتصادخوانده ها 
خیلی مواقع به اشــتباه مدل را به جای جهان واقعی می گیرند و 
پیچیدگی های جهان واقعی را فراموش می کنند. جالب اینجاست 
که دانشــجویان اقتصاد در مقطع تحصیــلات تکمیلی به خوبی 
می آموزند که چگونه از مدل های کینزین بهره بگیرند، اما به ندرت 
می توان اقتصادخوانده ای را یافت که متنی را از جان مینارد کینز 
خوانده باشد. به همین خاطر هم هرچند مدل های نئوکینزین در 
دپارتمان های اقتصاد رواج دارند، اما جای خالی نگاه چندوجهی 
و عمیق کینز در میان اقتصادخوانده ها مشهود است. اما مشکل از 
جایی آغاز می شــود که اقتصادخوانده ها از دپارتمان های اقتصاد 
فراتر می روند و با اعتمادبه نفســی مثال زدنــی تقریبا درباره هر 
مسئله ای دست به پیش بینی می  زنند و راهکارهای سیاستگذاری 
ارائــه می دهند؛ فرقی هــم نمی کند که این مســئله همه گیری 
ویروس کرونا باشــد یا روابــط بین الملل یــا محرومیت زدایی از 
استان سیستان وبلوچستان. شاید این تقلیل گرایی بی ضرر به نظر 
برسد، اما در وضعیتی که سیاستگذاران دنبال راه حل های فوری 
می گردند، احتمالا راه حل های ساده انگارانه اقتصادخوانده ها بهتر 
شنیده شده و چه بسا به کار گرفته شوند. لارس پیتر هانسن )برنده 
نوبل اقتصاد( اعتقاد دارد که »اقتصاددانان هنگامی که می خواهند 
بر سیاســتی تاثیر بگذارند احســاس می کنند کــه باید خیلی با 
اطمینان درباره آن سیاست حرف بزنند.« چنین اطمینان خاطر 
بی پایه ای می تواند به گمراهی سیاستگذاران منجر شده و در نهایت 

به راهکارهای گمراه کننده و بی فایده ای ختم شود. 
محرومیت شکل گرفته در استان سیستان وبلوچستان مسئله ای 
پیچیده و چندوجهی  است. تقلیل دادن آن به شیوه قیمت گذاری 
سوخت هم کمکی به حل مسئله نمی کند. اتفاقا یافتن راه حل برای 
این محرومیت از جایی آغاز می شود که سیاستگذاران پیچیدگی ها 

و بی اطمینانی های مربوط به آن را بپذیرند. 

تقلیل گرايی بی حاصل

ستوندوشنبه
آرشپورابراهیمی

بچه را چشم زدند! همین هفته پیش داشتیم او را با رونالدو 
مقایسه می کردیم اما اســتاد در بازی سرنوشت ساز لیگ 
پرتغال در رویارویی پورتو با اشــپورتینگ لیســبون در 
فرصتی صددرصد )و حتی بیشتر از آن( توپ و دوتا پایش 
با هم قاطی می شوند و در ضربه ای باورنکردنی تیم خود را 
از گل  زدن محروم می کند.این فرصت سوزی فقط با ضربه 
عجیب مسعود شجاعی هنگام بازی در آ آک قابل مقایسه 
بود که در نیم متری دروازه خالی توپی را به اوت فرستاد 
که اگر گل می شد تیم یونانی به لیگ اروپا صعود می کرد. 
امیدواریم طارمی که در همین هفت صبح در ســتایش 
درخشش شگفت انگیزش سنگ تمام گذاشته بودیم دوباره 

به همان مهاجم گلزن و با اعتمادبه نفس بدل شود.  

بازگشت
به تنظیمات 

کارخانه
گاف طارمی در
مهم ترين بازی

سال و در بهترين
موقعیت ممکن

خنجر از پشت
به جادوگر

شهاب الدين عزيزی خادم
رئیس جديد فدراسیون فوتبال شد
 فوتبالی ها هم به کريمی رای ندادند

سنا
ز ای

س ا
عک
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  یک روز با سیاستمداران 

 هم درد و هم درمان؟ 
اولین محموله واکســن ســینوفارم از کشــور چین بــه فرودگاه 
امام خمینی، بامداد امروز وارد شــد. اين محموله شامل 250 هزار 
دوز واکسن است که چین به ايران اهدا کرده است. نکته قابل توجه 
اما اين اســت که اين محموله با هواپیمايی ماهان به ايران منتقل 

شده است. 
سال گذشته در همین روزها ماجرای مقصر شیوع ويروس کرونا در 
ايران جريان داشت و در کنار مسئله عدم قرنطینه شهر قم، مسئله 
پروازهای شرکت هواپیمايی ماهان به مقصد چین نیز به عنوان يکی 

از دلايلی اصلی برای انتشار اين ويروس برشمرده می شد. 
در آن زمان حتی ســخنگوی کمیســیون اصل نــود مجلس در 
مصاحبه ای گفت: قطعا ســازمان هواپیمايی کــه مانع انجام پرواز 
به چین نشــد در کنار ايرلاين ماهان از متهمان رديف اول اســت. 
پروازهای ايران به چین در حالی تداوم پیدا کرد که ساير کشورها 
پروازهای خود را به اين کشــور متوقف کرده بودند و يک ايرلاين 
ايرانی می گفت که برای وارد کردن کالای پزشــکی به اين کشور 
می رود در حالی که هم مســافر می برد و هم مسافر بقیه کشورها را 
جابه جا می کرد. ضمن اينکه ادعای وارد کردن کالای پزشــکی در 
شرايطی که حتی پزشکان و پرستاران کشورمان از وسائل لازم برای 
مبارزه با اين ويروس محرومند ادعايی مضحک بیش نیســت.  اين 
اتفاق در شــرايطی افتاد که حتی کروی پروازی هم بدون نظارت و 

قرنطینه به راحتی تردد می کردند. 
ماهان اما می گفت: »برابر درخواســت های مکــرر وزارتخانه های 
محترم خارجه و بهداشــت و ســازمان هواپیمايی کشوری مبنی 
بر بازگرداندن دانشــجويان نخبه و هم وطنان ايرانی گرفتار  آمده 
در چین، شــرکت هواپیمايی ماهــان و کادر داوطلب و ايثارگرش 
)درحالی که ماهان هرگز پروازی به ووهان چین تا به آن روز نداشت( 
مبادرت به انتقال دانشــجويان در شــرايط خاص و ويژه  پزشکی و 
قرنطینه ای کرد... همچنین بنا به تأکید و درخواست وزارت محترم 
بهداشــت و وزارت محترم خارجه ده ها تن اقلام پزشــکی شامل 
کیت های تشخیصی، لباس های محافظتی، تیم پزشکان متخصص 
چینی، دستگاه اکسیژن سنج، دســتگاه اکسیژن ساز و ساير اقلام 
پزشکی و دارويی را از مبدأ چین و با رعايت ضوابط سازمان بهداشت 
جهانی به ايران منتقل کرد و از سوی ديگر با توجه به اينکه با بروز 
بحران پیش آمده و ارتباط اين بحران با کشــور چین از يک ســو و 
وابستگی صنايع تولیدی کشور به اقلام مورد نیاز صنعت از چین )و 
خطر( تعطیلی کارخانجات تولیدی بود به نحوی که ممکن بود بالغ 
بر 500 هزار شاغل بیکار شده و کشور را با تعطیلی مواجه کند، اين 
شــرکت بدون توجه به منافع مادی و حتی با پذيرش ضرر و زيان، 
دولت محترم و صنايع کشــور را همراهی نموده و بالغ بر صدها تن 

اقلام صنعتی را به کشور حمل کرده است.«
ماهان بزرگترين شــرکت هواپیمايی خصوصی است که متعلق به 
موسسه خیريه مولی الموحدين اســت و نام حسین مرعشی، عضو 
و سخنگوی حزب کارگزاران ســازندگی در میان افراد کلیدی آن 
ديده می شود. اين هواپیمايی در سال های اخیر هم به اتهام ارتباط 
با سپاه از سوی غربی ها برای حمل و نقل اسلحه بارها مورد تحريم 
قرار گرفته است و به اين ترتیب برند داخلی و خارجی آن، با تهديد 

روبه رو بوده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  اعضای مجمع تشخیص بنا به مصالح ملی تصمیم بگیرند؛ 
 FATF  گزيده مصاحبه فلاحت پیشه با خبرآنلاين درباره بررسی
در صحن مجلس را بخوانید: به هر حال لوايحی که وجود دارد با 
مسائل کشور ارتباط پیدا کرده است. مجمع تشخیص مصلحت و 
حتی نمايندگانی که به نمايندگی از مجلس به مجمع می روند بايد 
مصالح ملی را درنظر بگیرند. بارها بنده کــه در مجمع به عنوان 
نماينده مجلس حضور داشتم اشاره کردم که ما کارهای مبتنی بر 
قانون و مقتضیات قانونی خودمان را در مجلس انجام داديم وقتی 
اين لوايح به مجمع تشخیص آمده، همگان در مجمع تشخیص، 
حتی کسانی که به نمايندگی از مجلس حضور پیدا می کنند يعنی 
رئیس مجلس و دو رئیس کمیسیون امنیت ملی و قضايی، وقتی 
روی صندلی مجمع نشســته اند بايد درباره مصالح ملی صحبت 
کنند. بر اين باورم که بحث های مصلحتی مربوط به لوايح مطرح 
است مجمع تشخیص مصلحت بايد به وظیفه مصلحتی خود، در رد 
يا تايید اين لوايح عمل کند و بازگشت آن به مجلس جايز نیست، 
خصوصا در شرايطی که همگان صحبت از کاهش تحريم ها اعم از 
آزادســازی بخش هايی از منابع مالی ايــران می کنند، لازمه اش 

تصمیم مصلحتی است نه اينکه يک دور بیهوده ای صورت گیرد که 
پايه قانونی هم ندارد. 

 یک نماینده به واعظی: حرف نزنی نمی گویند لالی؛ جواد 
نیک بین، در جلسه علنی مجلس طی تذکری شفاهی، گفت: رئیس  
دفتر رئیس جمهور در روزهای اخیر و در اظهاراتی غیرکارشناسی 
و البته درســت، گفت که خودمــان قیمت دلار را بــالا و پايین 
می آوريم. نماينده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: دولتمردان نبايد صحبت های نسنجیده کنند و اگر سخن 
نگويند، مردم نمی گويند که لال هستند و آنان نبايد بدون مشورت 
حرفی بزنند. وی ادامه داد: دولتمردان بگويند که از التهاب در بازار 
دلار چه چیزی به دست می آورند؟ زمانی که درآمد دولت با دلار و 
خرجشــان با ريال است، مشخص اســت که با قیمت دلار بازی 

می کنند. )مهر(
 چمــران: آمریــکا می خواهد گزینه ای سازشــکار 
رئیس جمهور شود؛ مهدی چمران، نايب رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب در توئیتی در واکنــش به صحبت های محمود 
واعظی در مورد دلار 2۷هزار تومانی نوشــت:  گرانی دلار حاصل 

تدبیر فريبکارانه اســت نه تحريم ظالمانه. در اين ســه ماهه که 
دوربین های آژانس هستند، رخدادهای مهمی خواهیم داشت، دلار 
پايین می آيد، مقداری منابع توقیف شده آزاد می شود، آمريکا گارد 
خود را برای مذاکره باز می کند تا گزينه ای سازشکار و تکرار 8 سال 

کنونی را مردم انتخاب کنند.
دفتر رئیس جمهور باز هم حرف های منتسب به واعظی را 
تکذیب کرد؛ روابط عمومی دفتر رياست جمهوری بار ديگر انتشار 
نقل قول بی پايه و اساس از رئیس دفتر رئیس جمهوری مبنی بر نقش 
دولت در ايجاد نوسانات ارزی را به شدت تکذيب کرد و اصرار مخالفین 
دولت بر تکرار اين دروغ و حتی تحلیل پیرامون آن را تداوم حمله به 

دولت و تحت تاثیر قراردادن آرامش نسبی بازار دانست. )ايرنا(
 جامعــه روحانیت: کاندیــدای ما لاریجانی نیســت؛ 
حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم درخصوص اينکه جامعه 
روحانیت به دلیل اينکه از قديمی ترين تشکل های جريان راست 
سنتی اســت و به اين دلیل همکاری آن ها با لاريجانی محتمل 
دانسته می شود، بیان داشت: اينکه جامعه روحانیت قصد حمايت 
از آقای لاريجانی دارد را تکذيب می کنم و دروغ است. اين يک نوع 

القای دروغ است، ما چنین تصمیمی نداريم، از قبل هم نداشتیم. 
وی در پايــان پیرامون احتمــال حمايت جامعــه روحانیت از 
حجت  الاسلام رئیسی، اظهار داشت: ما نوعی گرايش و توجه را در 
جامعه روحانیت به شخص ايشان مشاهده می کنیم؛ کمااينکه در 
دوره قبل يعنی سال 96 پیش از اينکه جمنا)جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب( به نتیجه برسد، اين جامعه روحانیت مبارز بود که اعلام 
موضع کرد و از آقای رئیسی حمايت کرد. اگر ايشان کانديدا شود 
عضوی از جامعه روحانیت هســتند و قطعــا کانديدای جامعه 

روحانیت خواهند بود. )ايلنا(
 گفتند قالیباف کاندیدا نمی شود که واکنش ها را ببینند؛ 
محمد مهاجری درباره اعلام عدم کانديداتوری محمدباقر قالیباف 
در انتخابات رياست جمهوری 1۴00 گفت: صحبت آقای پیرهادی 
رئیس شورای مرکزی جمعیت پیشرفت و عدالت به نظر نمی رسد 
بیان کننده واقعیت ماجرا باشد. بعید می دانم جريان آقای قالیباف 
هدف اصلی اش اين باشد که نامزدی در انتخابات رياست جمهوری 
را به آقای رئیســی تعارف کند. وی افزود: دو حالت برای مطرح 
کردن خبر عدم کانديداتوری قالیباف در 1۴00 وجود دارد نخست 
آنکه ببینند افکارعمومی و کنشگران سیاسی اطراف سايرکانديداها 
چه واکنشــی نشــان می دهد. حالت دوم آن اســت که نتیجه 
نظرسنجی های اخیر نشان می دهد آرای منفی آقای قالیباف رشد 

قابل توجهی پیدا کرده است. اگر او زمانی نفر دوم بود الان تا نفر 
چهارم تنزل کرده بنابراين به شکلی می خواهند آبرومندانه آقای 
قالیبــاف را از دور رقابت ها خارج کنند. ضمن آنکه بســیاری از 
سیاسیون و تحلیلگران سفر اخیر آقای قالیباف به روسیه را نقطه 
ضعف بزرگی در کارنامه او ارزيابی کردنــد و آقای قالیباف از اين 

جهت مورد نقدهای فراوانی واقع شد. )نامه نیوز(
 درخواســت از رئیس جمهور: جمعیت امام علی منحل 
نشــود؛ جمعی از چهره های فرهنگی، هنری و اجتماعی، در 
نامه ای به رئیس جمهوری، درخواست لغو انحلال جمعیت امام 
علی را دادند. در بخشی از اين نامه آمده است: درخواست انحلال 
جمعیت امــام علی )ع(، بــه عنوان يکــی از خوشــنام ترين، 
تأثیرگذارترين و شفاف ترين سازمان های مدنی تاريخ معاصر، آن 
هم در شرايطی که ايران ما بنابر آمار رسمی حدود بیست میلیون 
نفر حاشیه نشین دارد، عملی حیرت آور و افزودن بحرانی بر انبوه 
بحران های کشور است. هیچ توضیح قانع کننده ای نیز درباره اين 
اقدام دور از تدبیر و ناامید کننده ارائه داده نمی شــود؛ کســی 
نمی گويد چرا يک نهاد مردمی که شفافیت مالی و عملکردی آن 
زبانزد است، بايد منحل شــود. ما به عنوان بخشی از شهروندان 
جامعه مدنی نسبت به تخريب اين سرمايه اجتماعی میهنمان 

معترضیم. )مدارآ(

ادامه واکنش ها به سخنان واعظی و بحث بر سر دوگانه رئیسی و قالیباف

  عکس روز  افتتاح  روز  نقل  قول روز

ماجرای ملک دولت در جماران به کجا رسید؟
علی ربیعی، ســخنگوی دولت درخصوص آخرين وضعیت ساخت ملک جماران که 
پیش تر با مخالفت اعضای شورای شهر و اهالی محله جماران روبه رو شده بود،گفت: 
ظاهرا اين موضوع بسیار مورد علاقه برخی از دوستان است.اساسا دولتی که کمتر از 
6 ماه به پايانش باقی مانده چه جای نگرانی در مورد يک ملک می تواند وجود داشته 
باشد که شايسته پیگیری های مداوم باشد؟ وی افزود:  اين هم مثل باقی ساختمان های 
وزارتخانه و ســازمان های که دولت در هر منطقه ای در کشور دارد مجوز می گیرد، با 
شهرداری مذاکره می کند به تفاهم می رسد يا نمی رسد. هر چه هست اين ساختمان 
هم برای دولت بعدی است. سخنگوی دولت در اين گفت و گو با بیان اينکه بنابر اعلام 
وزير محترم راه و شهرسازی ساختمان موســوم به نهاد براساس ضوابط طرح جامع 
شهر تهران در حال ساخت بود،تصريح کرد: در موضوع بافت پیرامونی بیت و حسینیه 
حضرت امام خمینی )ره( فرآيند بررســی و تصويب طرح مطابق روال طبیعی شده، 
مشاور طرح نسبت به تهیه طرح ويژه تفصیلی به شرح هر پلاک اقدام کرده است. ربیعی 
خاطرنشان کرد: براســاس اين طرح ضمن حفظ بافت سنتی و تاريخی حسنی کیا، 
ضوابط ساخت و ســاز روی هر پلاک به طور مشــخص تهیه و تدوين کرده و به ويژه 
برای مردم عزيز جماران که مالک پلاک های کوچک کمتر از 200 مترمربع هستند 
امتیازاتی معین شده که برآن اساس بتوانند با دريافت مابه التفاوت از شهرداری نسبت 
به تعیین تکلیف ملک شان اقدام کنند. ملک مربوط به ساختمان رياست جمهوری هم 
مشابه ساير پلاک ها تصمیم گیری شده است. بنابراين مصوبه شورای عالی شهرسازی 

برای رعايت حال مردم جماران و در جهت کاهش محدوديت ها بوده است. )مدارآ(

دفینه و مرمر، موزه شدند
اين عکس را مهدی آزادبخت، عکاس خبرگزاری ايلنا 
گرفته است. اين تصوير متعلق است به افتتاح مجتمع 
فرهنگی-موزه ای سردار آسمانی در محل سابق موزه 
دفینه و موزه هنر ايران در محل کاخ مرمر که با حضور 
محمدی گلپايگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
و سید پرويز فتاح رئیس بنیاد مســتضعفان، به بهره 

برداری رسید.
محمــدی گلپايگانی، در اين مراســم با بیــان اينکه 
شناسايی، مرمت و آماده ســازی شش موزه در سطح 
استاندارد، طی نامه ای از سوی آقای فتاح به حضرت آقا 
پیشنهاد شد، گفت: رهبری پاسخ دادند که »حفظ و 
صیانت از موزه های متعلق به جمهوری اسلامی و ملت 
ايران کار باارزشی است که شما در بنیاد مستضعفان آن 
را انجام داده ايد. لازم است امکانات بازديد آحاد مردم 

از اين موزه ها فراهم شود. ان شاءالله موفق باشید.«
گلپايگانی در بخش ديگری از ســخنان خود با بیان 
اينکــه در از بین بردن آثــار تاريخــی در منطقه ما 
عربســتان ســعودی حرف اول را می زند و بنای اين 

سلســله خبیث بر نابودی آثار اســلامی است، گفت: 
مزار حضرت عبــدالله، پدر پیامبر اکــرم را خاطرتان 
هست کجا بوده؟ اکنون هیچ اثری از آن نیست. از خانه 
پیامبر)ص( خبری نیست. قلعه های خیبر کجاست؟ 
نمی دانیم، در حال ويران شدن است. هرچه بود بنا بر 
نابودی اش دارند که خدا اين سلسله خبیث را هرچه 

زودتر براندازد.
رئیس بنیاد مستضعفان، شــب قبل از اين مراسم نیز 
به يک برنامه تلويزيونی در شــبکه افق رفته بود و در 
آنجا با اشاره به اينکه بنده با حکم رهبر انقلاب در بنیاد 
مستضعفان و هیات امنای کمیته امداد هستم، گفت: 
بنده نامزد انتخابات رياســت جمهوری ســال آينده 
نخواهم شــد. پرويز فتاح، رئیس بنیاد مســتضعفان 
در پاســخ به اين پرســش که آيا در »انتخابات آينده 
رياست جمهوری نامزد خواهید شد؟«  اظهار داشت: ما 
تشنه قدرت نیستیم، شیفته خدمت هستیم. وی ادامه 
داد: اين را امام )ره(، رهبر معظم انقلاب و شــهیدان 
بهشتی و سردار سلیمانی به ما ياد دادند. رئیس بنیاد 

مســتضعفان افزود: چون بنده از رهبر معظم انقلاب 
حکــم دارم، اين را بــا چیزی عــوض نمی کنم. بنده 
منصوب ولايت امر هستم و ايشــان منت گذاشته بر 
ما و حکم داده اســت. فتاح بیان داشت: بنده با حکم 
ايشان هم در هیات امنای کمیته امداد و هم در بنیاد 
مستضعفان هستم و همزمان در دو جا از رهبری معظم 
انقلاب حکم دارم. وی تاکید کرد: بنده اين مقام را به 
دنیا و آخرت ندهم. در مورد ساختمان دفینه، ذکر اين 
توضیح ضروری است که توسط مهندس معمار آقای 
نظام عامری طراحی شده و در سال 135۷ ساخت آن 
به اتمام رسیده است. موزه دفینه اولین موزه تخصصی 
و دائمی سکه و اســکناس در ايران بوده که در تاريخ 
هفدهم تیرماه سال 13۷6 توسط اداره موزه های بنیاد 
مستضعفان انقلاب اســلامی افتتاح شد و حالا دوباره 
بازسازی شده اســت. کاخ مرمر هم که کاخ اول شاه 
بوده و در آن وقايع تاريخی مثل ترور شاه اتفاق افتاده 
و در ســال های دهه ۷0 تا 90 هم دفتر اکبر هاشمی 
رفسنجانی و مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است. 

چند شهید مدافع حرم داریم؟
صبح ديروز، يکشنبه، 10 اسفند 1399، طی مراســمی از ديوارنگاره 505 شهید 
مدافع حرم در باغ موزه دفاع مقدس همدان رونمايی شد. اين عکس را محمدامین 
نجفی، عکاس باشــگاه خبرنگاران جوان از اين مراســم گرفته است. آمار شهدای 
مدافع حرم البته 505 مورد نیست. ســال 1395 بود که رئیس سابق بنیاد شهید؛ 
يعنی مرحوم شهیدی، با بیان اينکه جمع شهدا تا به امروز، 230 هزار شهید است، 
گفت: هم اکنون 2100 شــهید مدافع حرم داريم که راه شــهدا همچنان مفتوح 
است. يک سال بعد خبرگزاری تسنیم در خبری اعلام کرد اولین شهر مدافعان حرم 
در کشور از حیث آمار شهر قم اســت و تقريبا 10۴ شهید مدافع حرم در شهرری 
داريم که از اين تعداد 6 شهید ايرانی، يک شهید پاکستانی و مابقی از شهدای مدافع 
حرم فاطمیون هستند. با توجه به تعداد شهدای مدافع حرم در شهرهای مختلف، 
شهرری دومین شهر مدافعین حرم در کشــور است. اصطلاح مدافعان حرم تقريبا 
از بهار 1392 و در جريان حمله نیروهای تکفیری به حرم های مقدس در دمشق؛ 
يعنی حرم حضرت زينب و حضرت رقیه)س(، خواهر و دختر امام حسین)ع( ابداع 
شد. نخستین مدافع حرم نیز، شــهید محرم ترک بود که مزار او در حال حاضر در 
بهشت زهرا است. مسئولان ايرانی البته تا مدت ها حضور در سوريه را انکار می کردند 
و اين شهدا به صورت گمنام تشییع و تدفین می شدند، اما بعد از مدتی اين سیاست 
تغییر کرد و مراسم های باشکوهی برای اين شهدا برگزار شد.  ذکر اين نکته ضروری 
است که ظاهرا شهدای افغانستانی تیپ فاطمیون و پاکستانی تیپ زينبیون نیز در 

آمار شهدای ايرانی مدافع حرم لحاظ شده است. 

آناتولی: سفیر ایران در آنکارا به وزارت 
خارجه ترکیه فراخوانده شد

رسانه های ترکیه مدعی شدند که سفیر ایران در 
آنکارا به وزارت امور خارجه این کشور فراخوانده شده 

است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
محمد فرازمند، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 

ترکیه روز یکشنبه به وزارت امور خارجه این کشور 
فراخوانده شده است. این خبرگزاری دلیل این اقدام 
وزارت امور خارجه ترکیه را اظهارات ایرج مسجدی، 
سفیر کشورمان در بغداد عنوان کرده است. آناتولی 

همچنین گزارش داد: وزارت امور خارجه ترکیه تاکید 
کرده است که آنکارا انتظار دارد، ایران به جای مخالفت، 
از مبارزه ترکیه با تروریسم حمایت کند. ایرج مسجدی 

اخیرا در مصاحبه با یک شبکه اقلیم کردستان عراق 
درباره حضور نیروهای ترکیه در منطقه سنجار گفته 

بود، سنجار چه ارتباطی با ترکیه دارد، این قضیه کاملا 
داخلی است و باید خود عراقی ها آن را حل وفصل 

کنند. جمهوری اسلامی ایران مخالف هرگونه تعرض 
یا تهدید از طرف ترکیه یا هر کشور دیگري ضد عراق 
است. همچنین سفیر ترکیه در ایران به وزارت خارجه 

احضار شد. سفیر ترکیه در تهران دیروز بعدازظهر 
در ارتباط با سخنان غیرقابل قبول وزیر کشور 

ترکیه درخصوص حضور عناصر پ ک ک در خاک 
ایران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض 
رسمی کشورمان به وی ابلاغ شد. همچنین بر اساس 

شنیده ها، در جریان این احضار، اظهارات سفیر ترکیه 
در عراق نیز غیرموجه و مورد انتقاد قرار گرفته است.
سفیر ترکیه در عراق در توئیتی به گفت وگوی ایرج 

مسجدی، سفیر ایران در عراق با یک شبکه اقلیم 
کردستان، واکنش نشان داده بود.

شرط تخت روانچی برای آمریکایی ها
نماینده دائم ایران در سازمان ملل گفت که اجرای 

تعهدات برجامی از سوی آمریکا نیازی به مذاکرات 
ندارد و واشنگتن باید بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت و توافق هسته ای به تعهدات خود 
عمل کند. مجید تخت روانچی، نماینده دائم ایران 

در سازمان ملل، در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت: 
آمریکا همچنان قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و 

توافق هسته ای را نقض کرده و راه آسان آمریکا برای 
بازگشت به برجام، اجرای کامل تعهدات خود در 

رابطه با این توافق است. وی گفت: دولت جو بایدن در 
بسیاری از مناسبات اعلام کرد که آمریکا به برجام 

بازخواهد گشت، اما ما تا به این لحظه شاهد تغییری 
در سیاست های آنها در رابطه با توافق هسته ای 

نبوده ایم. تخت روانچی گفت: اجرای تعهدات برجامی 
آمریکا نیازی به مذاکرات ندارد، به نظر ما آمریکا باید 

بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و برجام به 
تعهدات خود عمل کند. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر 

اینکه آیا کاهش تحریم ها را می توان بخشی از بازگشت 
واشنگتن به برجام تفسیر کرد، گفت: برداشتن 

تحریم ها بخشی از توافق است و باید اجرایی شود تا 
ایران به طور کامل به تعهدات خود بازگردد. 

سی
لما

دیپ
در جلسه روز يکشــنبه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
گزارشی از برنامه های اجرا شده و در دست اقدام دولت برای 
ايجاد ثبات در بازار ارز از سوی دستگاه های ذی ربط ارائه شد.

  در طی ســه ســال گذشــته دولت بــا مقابله،مبارزه و 
خنثی سازی تحريم ها در جنگ اقتصادی که با هدف ايجاد 
قحطی و ناامنی اقتصادی بوده است،توانسته با تامین کالاهای 
ضروری اين هدف شوم دشمن را خنثی کند،اگرچه به علت 
تحمیــل هزينه اضافی بــر روابط بانکی و تجاری از ســوی 
تحريم کنندگان، دچار نوسانات ناخواسته قیمت ها شديم که 

عوارض آن باعث فشار بر معیشت مردم شد.
  در اين مرحله نبايد اجازه دهیم ســختی ها و فشارها بر 
زندگی مردم  و معیشت آنان تداوم يابد. از اين نظر بايد برای 
ثبات قیمت کالاها به عنوان سیاستی عاجل و اصلی دولت، 

قیمت ها به تعادل برسد.
  دولت همــواره در پی آن بوده که بتوانــد ارز را به قیمت 
واقعی آن نزديک کند و قیمت فعلــی را به هیچ وجه به نفع 

اقتصاد کشور ندانســته.اخلال تحريم ها در مراودات بانکی 
و ارزی کشور و سودجويی کاســبان تحريم،عوارض جنگ 
اقتصادی را تشديد کرد که بحمدالله اين فضا در حال کمرنگ 

شدن است.
  دولت تلاش دارد بــا ايجاد اجمــاع و هماهنگی با همه 
دستگاه ها و بخش های مختلف کشور و کاستن عوارض غیر 
اقتصادی موثر بر فضای اقتصادی کشــور و بازار ســرمايه و 
تلاش برای آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده،بتواند سريع تر 

قیمت ارز را به قیمت واقعی آن نزديک کند.
  با  اشاره به شرايط جديد ايجاد شده در روند مذاکرات با 
کشورهايی که منابع ارزی ايران را با فشار آمريکا مسدود کرده 
بودند،ابراز امیدواری کرد شاهد روند کاهشی نرخ ارز باشیم.

 در اين جلسه قائم مقام وزير صنعت، معدن و تجارت گزارشی 
از عملکرد صادرات و واردات کشور در 11 ماهه سال 99 ارائه 
کرد که براســاس اين گزارش آثار منفــی کرونا بر صادرات 

کشور در ماه های اخیر رو به کاهش گذاشته است.

  رئیس جمهور با اشاره به بررســی برنامه توسعه صادرات  
غیرنفتی با توجه به شرايط جديد روابط بین المللی در جلسه 
ديروز ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت و با تاکید بر توسعه 
صادرات غیر نفتی برای تحقق حــق حضور ايران در اقتصاد 
جهانی اظهار داشت:توسعه صادرات غیر نفتی به عنوان يکی 
از ابزارهای توانمند اقتصاد مقاومتی برای مقابله با تحريم های 

ظالمانه و غیرقانونی آمريکا بسیار حائز اهمیت است.
  روحانی بهبــود کیفیت کالاهای تولیــدی و همچنین 
پايبندی به تعهدات از ســوی تولیدکنندگان را در افزايش 
صادرات غیرنفتی ايران بسیار حائز اهمیت دانست و تصريح 
کرد: شرايط جديد ايجاب می کند تا سرعت بیشتر در تحقق 
اهداف دولت در توســعه صادرات غیرنفتی را در دستور کار 

قرار دهیم.
  در ادامــه ايــن جلســه گزارشــی از اقدامــات وزارت 
صنعت،معدن و تجارت در تنظیم بازار و تامین کالاهای شب 
عید ارائه و تاکید شد، ذخیره سازی لازم برای تامین میوه و 
مواد پروتئینی صورت گرفته است و عرضه ويژه اين کالاها به 

زودی آغاز خواهد شد.
  رئیس جمهور در اين زمینه با تاکید بر اهمیت تعادل بازار 
و قیمت کالاها،وزارت صمت را مکلف کرد از همه ابزارهای 
لازم برای دسترســی مردم به اين کالاها به قیمت منصفانه 

استفاده کند.

پیشبینیاقتصادیرئیسجمهور
قیمت فعلی ارز با واقعیت اقتصاد سازگار نیست 

  میدان مشق

پايگاه خبری عربی 21 در گزارشــی نوشــت 
که ســفر وزير خارجه عراق به ايران به منظور 

دستیابی به دو هدف مهم انجام شده است.
به گزارش ايسنا، پايگاه خبری عربی 21 با اشاره 
به سفر اخیر فواد حســین، وزير خارجه عراق 
به تهران و ديدار با مســئولان ايرانی نوشــت: 
اين ســفر پنج روز پس از ديــدار وزير خارجه 
عراق با مسئولان ســعودی، از جمله فیصل بن 
فرحان، وزير خارجه اين کشور و قبل از آن نايف 
الحجرف، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 

انجام شد.
فاضل البدرانی، تحلیلگر سیاسی عراقی در اين 
رابطه می گويد: اظهارات برخی مسئولان عراقی 
نشــان دهنده میانجیگری اســت و زمان انجام 
سفر فواد حسین نیز مويد همین امر است، زيرا 
سفر وزير خارجه عراق به تهران چند روز پس از 

سفرش به رياض انجام شد.
وی گفت: سفر فواد حسین به تهران دو پیام به 
همراه دارد؛ پیام اول مربوط به کاهش تنش در 
روابط میان تهران و رياض است که البته شانس 
موفقیت آن بســیار ضعیف است. پیام دوم سفر 
فواد حســین به تهران هم در رابطه با آمريکا و 

تحولات امنیتی اخیر و حملات به سفارت اين 
کشور در بغداد و پايگاه نظامی آن در اربیل است.

اين تحلیلگر عراقی در ادامه با بیان اينکه حمله 
اربیل آمريکايی ها را بســیار خشــمگین کرده 
است، تاکید کرد: گفت وگوی اخیر رئیس جمهور 
آمريکا با نخســت وزير عراق به طور اساسی در 

رابطه با هدف قرار دادن منافع آمريکا در عراق 
بود، زيرا دولت بايدن تلاش کرد که اوضاع را آرام 
کند و تلاش کرد در رابطه با پرونده هسته ای با 

مسئولان ايرانی به تفاهم برسند.
از ســوی ديگر عدنان الســراج، ديگر تحلیلگر 
سیاســی عراقی می گويد که بغداد تلاش دارد 

اوضاع را میان ايــران و آمريکا آرام کند و تمايل 
دارد که واشنگتن به برجام بازگردد.

وی گفت: ايجاد اوضاع آرام و بازگشت به توافقات 
به سود عراق است، زيرا در اين صورت عراق نیز 
از فشــارهای آمريکا در رابطه با واردات انرژی 
و برق و ديگر مــوارد و همچنین تبادلات مالی 
و همکاری های سیاســی و امنیتی با ايران آزاد 
خواهد شــد. اما تنش های اخیر بر اوضاع عراق 
نیز تاثیر خواهد گذاشت و اين کشور را به میدان 
تسويه حســاب تبديل خواهد کرد و به نظر من 
اين مســئله بايد میان ايران و آمريکا حل شود، 

زيرا مسئله بسیار حساسی است.
السراج خاطرنشان کرد: سفر وزير خارجه عراق 
به تهران در راســتای آگاهی از موضع ايران در 
رابطه با تحولات اخیر عراق، به ويژه پس از حمله 
آمريکا علیه برخی گروه ها در مرزهای اين کشور 

و سوريه است.
وی همچنین گفت: هدف از شــرح دادن امور 
و هماهنگی با ايران، اول ممانعت از نابســامانی 
در خاک عراق و دوم رســیدن بــه راه حل های 
ديپلماتیک برای تحقق ثبات و امنیت در منطقه 

است.

اهداف سفر وزیر خارجه عراق به تهران از نگاه رسانه عربی
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     عکس یک

     تیتر یک

 لازم نیســت مطالعات جمعیت شناسی قربانیان 
کرونا را مرور کنید، کافی اســت بــه اطرافتان يا 
خبرهای مربوط به فوت چهره های شناخته شده بر 
اثر کرونا نگاه کنید تا متوجه شويد که اين ويروس 
از مردان بسیار بیشتر از زنان قربانی می گیرد. اگر 
اينطور نتیجه گیری را دوست نداريد، می توانید به 
نتايج تحقیقات مختلف هم مراجعه کنید که تقريبا 
همگی آنها می گويند مردان تقريبا سه برابر زنان در 
برابر کرونا زانو می زنند؛ مثلا نويسندگان تحقیقی 
که روز چهارشنبه، 9 دســامبر )19 آذر( در مجله 
نیچر کامیونیکیشــن منتشر شده است می گويند 
که اگرچه در میزان ابتلای زنان و مردان به کرونا 
تفاوتی وجود ندارد و هر دوی اين جنس ها تقريبا 
به يک اندازه به ويروس آلوده می شوند، اما وضعیت 
مردان در صورت ابتلا بــه کرونا معمولا وخیم تر از 
زنان خواهد بود. آنها به اين نتیجه رســیده اند که 
احتمال بســتری شــدن يک بیمار مرد در بخش 
مراقبت های ويژه بیمارستان تقريبا سه برابر )2.8۴ 
برابر( بیشتر از بیمار زن و احتمال مرگ در بیماران 
مرد 1.39 برابر بیشتر از بیماران زن است. محققان 
چینی هم گفته اند که در يک زيرمجموعه بزرگ از 
بیماران کرونا، بیش از ۷۰ درصد کسانی که فوت 
کردند مرد بودند. آنها گفتند که هنگام بررســی 
تحقیقات شیوع ســندرم حاد تنفسی سارس در 
سال 2۰۰3 هم به نتايج مشــابهی رسیده بودند. 
تحقیقات ديگری هم در اين زمینه انجام شــده و 
هرکدام از آنها دلايل مختلفــی را برای اين ماجرا 
توضیح داده اند که آنها را می توان در چهار سناريو 

دسته بندی کرد. 

   پای فیزیولوژی در میان است
قبل از اينکه تحقیقــات روی عوامل فیزيکی موثر 
بر وضعیت افراد آلوده به کرونا گســترده شــود، 

دلايل فرهنگی و اجتماعی بیشتر از دلايل جسمی 
و فیزيولوژيک به عنوان عوامل مردکشــی کرونا 
معرفی می شــدند، اما با بیشتر شــدن مطالعات، 
تفاوت های فیزيکی زنان و مردان به صدر فهرست 

دلیل ها رسید. 
طبق نتايج مطالعه ای که در زمستان همین امسال 
در مجله لنســت منتشر شــده، بدن زنان به طور 
طبیعی اينترفرون نوع يک بیشتری تولید می کند. 
اينترفرون نوع يک، ماده ای است که پاسخ ايمنی 
غیرطبیعی را در نوع شــديد کوويد-19 محدود 
می کند. همچنین اين پروتئیــن )اينترفرون نوع 
يک( ســلول های تی بیشــتری تولید می کند تا 
ســلول های آلوده را از بین ببرند. همچنین اعتقاد 
بر اين اســت که وجود هورمون زنانه استراديول 
در زنان محافظت بیشــتری در برابر عفونت ايجاد 
می کند. اين مطالعه می گويد تستوسترون برخلاف 
هورمون اســتراديول، می تواند پاســخ ايمنی در 

مردان را محدود کند.
از طرفی بین پزشکان ايمنی شناس، اساسا سیستم 
ايمنی بدن زنان قوی تر شــناخته می شود. دکتر 
مردانی، عضو کمیتــه علمی مقابله بــا کرونا در 
اين مورد می گويــد: »اينکه سیســتم ايمنی در 
زنان قوی تر از مردان اســت اصلا موضوع جديدی 
محســوب نمی شــود، به همین دلیل هم هست 
که زنان نســبت بــه مــردان ابتلای بیشــتری 
بــه بیماری هــای خودايمنی نشــان می دهند؛ 
بیماری هايی مثل ام اس که سیستم ايمنی واکنش 
افراطی نشــان می دهد و به بدن خــود فرد حمله 
می کند. وقتی شما سیستم ايمنی قوی تری داشته 
باشــید، ويروس ها و بیماری ها را راحت تر تحمل 
می کنید. از طرفی در مــردان عواملی وجود دارند 
که آنها را در برابر عفونت ضعیف تر می کنند؛ مثل 
آنزيم ACE که در مردان بیشــتر از زنان است و 

عاملی برای ايجاد عفونت و توسعه عفونت در بدن 
محسوب می شود، چون اين آنزيم به ويروس کرونا 

کمک می کند که سلول های سالم را آلوده کند.

   بیماری زمینه ای بیشتر، مرگ بیشتر
حالا محققان و پزشــکان با قطعیــت می گويند 
که وجود بیماری های زمینه ای و ســبک زندگی 
می تواند در آســیب پذيری افراد در مقابل کرونا 
موثر باشــد. اگر اين گزاره را هم در نظر بگیريم، 
می بینیم که بیشــتر بودن تعداد مردان قربانی 
کرونا توجیه پذير است، چون مردان بیشتر از زنان 
مبتلا به بیماری هاي قلبــی و انواع بیماری های 
زمینه ای مانند ديابت و فشــار خون بالا هستند. 
همین دو روز پیش سازمان بهداشت جهانی اين 
آمار را منتشر و اعلام کرد که اين عوامل می توانند 
آسیب پذيری مردان در برابر ويروس را به شدت 

بالا ببرند. 

   متهم ردیف سوم: آلودگی با سیگار و 
گوگرد

مبارزه با کرونا نیاز به ريه های قوی و ســالم دارد، 
درواقع اين ويژگی می تواند شــانس فرد آلوده به 
کرونا را برای جان به در بردن از شر ويروس بالا ببرد. 
در اين مورد هم مردان دست پايین را دارند. مردان 
بیشتر از زنان سیگار می کشند و بیشتر از آنها هم در 
معرض آلودگی های مربوط به هوا هستند. مطالعه 
مشترک دانشــگاه هاروارد و دانشــکده بهداشت 
عمومی چان در ماساچوست به اين نتیجه رسیده 
که افرادی که در مناطقی با ســطح بالای آلودگی 
هوا زندگی می کنند، بیشتر از کسانی که در مناطق 
آلوده نیستند بر اثر ابتلا به کرونا می میرند و آلودگی 
هوا؛ چه به مرور و چه بــه صورت ناگهانی می تواند 
در بالا بردن آسیب پذيری افراد تاثیر زيادی داشته 
باشد. سالواتوره جی جورجیانی، يکی از افراد حاضر 
در اين تحقیق گفته که »در بسیاری از فرهنگ ها 
مردان با احتمال بیشــتری به کارهــای خارج از 
خانه اشــتغال دارند که آنها را در معرض شرايط 
آب وهوايی بد و آلودگی قرار می دهند. اين می تواند 
به طور مستقیم بر پاسخ آنها به عفونتی مانند کرونا 

تأثیر بگذارد.«

   سندرم شکست ناپذیری
مراجعه ديرهنگام به پزشــک عامل ديگری است 
که به عنوان متهم مرگ ومیر بیشــتر در مردان بر 
اثر کرونا معرفی می شــود. پزشکان می گويند که 
زمان مناسب مراجعه به پزشــک در درمان کرونا 
اهمیت زيادی دارد، چون وقتــی طوفان التهابی 
شروع شود، به سختی می توان در برابر آن ايستاد 
و خیلی بهتر اســت که جلوی بروز اين طوفان تا 
جای ممکن گرفته شود، اما عده زيادی يا به دلیل 
ترس از محیط بیمارستان يا به دلیل سهل انگاری 
به پزشک مراجعه نمی کنند و درمان های خانگی 
را ترجیح می دهند. تحقیقات مشــترک دانشگاه 
هاروارد و دانشــکده بهداشــت عمومی چان در 
ماساچوست می گويند که تعداد مردان اين گروه 
بسیار بیشتر از زنان است، آن هم به دلايل مختلف 
که يکی از مهم ترين آنها اين اســت که مردان به 
دلايل فرهنگی متفاوت بیشتر از زنان دچار سندرم 
شکست ناپذيری هستند. اين سندرم با قوت و ضعف 
زياد در همه ما وجــود دارد، اغلب ما فکر می کنیم 
که در برابر بیماری ها و اتفاقات بد بیشــتر از بقیه 
مقاوم هستیم يا شانس بیشــتری داريم، اصلا در 
فارسی هم ضرب المثل مرگ برای همسايه است، 
همین موضوع را توصیف می کند، اما اين نگاه و باور 
در مردان بسیار قوی تر است. آقای جورجیانی در 
اين مورد گفته: »مردان زيادی هستند که سندرم 
شکست ناپذيری دارند؛ ســندرمی که بسیاری از 
رفتارها را در آنها پی ريزی می کنــد، آنها معمولا 
با محدوديت های مرتبط بــا همه گیری، از جمله 
فاصله گذاری اجتماعی، سازگاری کمتری دارند و 
در صورت ابتلا هم بسیار ديرتر برای درمان مراجعه 
می کنند. اين رفتار در مورد بیماری های ديگر هم 
ديده می شود. درمقابل احساس آسیب پذير بودن 
به زنان بیشتر تلقین می شود و همین موضوع در 
اين مورد به نفع آنها تمام می شود، چون زودتر برای 
درمان مراجعه می کنند و بیشــتر نگران سلامتی 
خودشان هستند. به همین دلیل هم ما می گويیم 
که پیام های پیشگیری از کرونا که برای مردان تهیه 
می شود بايد بر اين نقش های سنتی مردان تمرکز 
کرده و درعین حال میلیون ها سال زيست شناسی 

و انتخاب طبیعی را ناديده نگیرد.«

در ماراتن بین واکسن های 
داخلی، واکسن کووایران زودتر 
شروع به کار کرد اما قرار است 

واکسن انستیتو پاستور زودتر  به 
تولید عمده برسد

مطالعات نشان می دهند که مردان  سه برابر بیشتر از 
زنان بر اثر ابتلا به کووید-19 می میرند

سبقت پاستور
     از     خانم دکتر 

مردها،  قربانیان بزرگ کرونا

ادامه ازصفحه   اول 

او در ارديبهشــت ماه 1392 در مصاحبه ای که با همکار 
ورزشــی نويس ما مرحوم پويان امیری انجام داده بود و 
آن زمان در روزنامه شرق منتشــر شد می گويد:  »زمانی 
که اســتقلال زير نظــر وزارت رفاه زمــان وزارت آقای 
کاظمی بود، من معاون پارلمانی، حقوقی وزارتخانه بودم 
و برنامه ريزی برای باشگاه بزرگی مانند استقلال زير نظر 
بنده بود و کاملا با برنامه ريزی برای يک باشگاهی مانند 
استقلال آشنا بودم.  همان ســال استقلال قهرمان لیگ 

برتر شد.« 
عزيز ی خادم همینطور که در اين مصاحبه خودش توضیح  
می دهد از مديران نزديک به پرويز کاظمی وزير رفاه دولت 
محمود احمدی نژاد بوده. پرويز کاظمی پارسال به اتهام 
مشارکت در پرونده فساد بانک سرمايه محاکمه شد و 2۰ 

سال حبس گرفت.
نکتــه جالــب اينکــه در همیــن مصاحبــه از عزيزی 
خادم پرســیده شــده که »اين شــايعه وجود دارد که 
شــما می خواهید رئیس فدراســیون فوتبال شويد« و 
عزيزی خادم در جواب می گويد:  »مــن واقعا می گويم، 
سودای رياســت ندارم اما می دانم که می توانم به عنوان 
رئیس فدراســیون فوتبــال خدمت زيادی بــه فوتبال 
بکنــم.« دلیل ديگری کــه می گويیــم عزيزی خادم به 
استقلال گرايش بیشتری دارد اين است که اعلام کرده 
می خواهد علی خطیر را به عنوان دبیر کل فدراســیون 
فوتبال منصوب کنــد. چهره جنجالــی و بحث برانگیز 
که همین چند وقت پیش در جريان شــکايت باشــگاه 
النصر عربستان از پرسپولیس بر  حذف تیم ايرانی بسیار 
تاکید داشــت و در مصاحبه ها و میزگردها سنگ تمام 
می گذاشت  و حتی امیررضا واعظی آشتیانی مديرعامل 
اسبق باشــگاه اســتقلال گفت که خطیر به سعودی ها 
خوراک داده. خود او صريحا در مصاحبه هايش می گفت 
که پرسپولیس تخلف کرده و حذف می شود و ... که همه 
اين پیش بینی هــای او غلط از آب درآمــد. کلا در چند 
سال گذشته بســیاری از پیش بینی های حقوقی خطیر 
اشــتباه ازآب درآمده که جوبش را بعضی وقت ها خود 
باشگاه استقلال هم خورده اســت. مثل ماجرای سوپر 
جام در تابســتان 98.  ديروز هم هشتگ نه به خطیر در 
توئیتر ترند شده بود که نشان از مخالفت افکار عمومی با 
مسئولیت گرفتن او دارد. خطیر در دوره ای معاون اجرايی 
فدراسیون فوتبال بود که بعد از درگیری با اوسیانو کروز 
دستیار کارلوس کی روش از اين مســئولیت کنار رفت. 
يــا در دوره  مديريت فتحی در اســتقلال از مديران اين 
باشــگاه بود و تا مدت ها با خبرهای مذاکره و بازگشــت 
استراماچونی در صدر اخبار حضور داشت که در نهايت 
هم اين پروژه شکست خورد. او يک درگیری معروف ديگر 
هم در کارنامه دارد که در باشگاه انقلاب با علیرضا حقیقی 
زد و خورد فیزيکی داشتند. خطیر ساکن سوئیس است 

و شهريور ماه امســال با حکم کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال از هرگونه فعالیت های فوتبالی محروم شده بود.

 میلیاردر بادرانی نایب رئیس شد
شهاب الدين عزيزی خادم سه نايب رئیس از قبل انتخابات 
معرفی کرده بود. منصور قنبرزاده، حیدر بهاروند و شهره 
موسوی. قنبرزاده عضو هیات رئیســه سازمان لیگ که 
خودش کنار رفت و بهاروند هم رد صلاحیت شد. شهره 
موســوی اما بدون رقیب و بــا ۷۰ رای نايب رئیس زنان 
فدراســیون فوتبال شــد. اولین جمله ای که بعد از اين 
انتخاب رسانه ها از او نقل کردند اين بود :  »میلیاردرها هم 
می توانند در فوتبال فعالیت کنند«؛ اين جمله معنادار به 
اين دلیل بیان شده که شهره موسوی مديرعامل باشگاه 
بادران تهران است. باشگاهی که از سال 9۴ با خريد امتیاز 
باشگاه پارسه شروع به فعالیت کرد و در لیگ دسته اول 
فوتبال ايران بازی می کند. میثاقیان و پاشازاده و فرهاد 
کاظمی هم هرکدام در دوره ســرمربی اين تیم بودند و 
در حال حاضر هدايت آن را محســن عاشــوری برعهده 
دارد که با 25 امتیاز در رتبه پنجم قرار دارد. اين باشگاه 
همانطور که از اسم آن پیداست متعلق به شرکت بادران 
گستران است. شــرکتی که بر پايه بازاريابی شبکه ای و 
البته به صورت مجوزدار و قانونی فعالیت می کند. بادران 
به تدريج فعالیت هايش را گسترش داده و الان علاوه بر 
توزيع، کالاهايی مثل لوازم بهداشتی و آرايشی هم تولید 
می کند. يکی از اتفاقات عجیــب و جالب دوران فعالیت 
باشگاه بادران بازی آنها مقابل پرسپولیس در جام حذفی 
سال 96 اســت. در اين بازی اتفاق غافلگیرکننده ای رخ 
داد و تعداد تماشــاگران بادران از پرسپولیسی ها بیشتر 
شــدند. هرچند هوادار حرفــه ای نبودند و شــايد برای 
اولین بار استاديوم می رفتند اما حضور اين ۷-8 هزار در 
ورزشــگاه نوعی قدرت نمايی برای برند بادران بود و اين 
افراد هم طبعا اعضای شــبکه فروش اين شرکت بودند. 
شهره موسوی متولد 13۴5 در رشت است. گزارش کامل 

فرآیند انتخابات را در صفحه 12 بخوانید 

بالاخره بعد از مدت ها وقفه، امــارات اجازه داد که برای 
ايرانی ها ويزای توريســتی صادر شــود. به خاطر کرونا 
يکی از پروتکل های بهداشتی اماراتی ها از 28 آبان اين 
بود که نه فقط به ايرانیان، بلکه به 13 کشــور ديگر دنیا 
ويزای توريستی ندهند تا اينکه اين قانون از هفتم اسفند 
ماه تغییر کرد. احتمالا امارات نتوانسته چشمش را روی 
پکیج های تور ويژه نوروز ايرانیان ببندد؛ به همین خاطر 
هم   اجازه ويزا را صادر کرده اما اينکه شرايطی برای ورود 
به دوبی و شــهرهای ديگر خود گذاشــته است. يکی از 
عجیب ترين شرايط آن اين است که زنان می توانند بدون 
محدوديت به اين کشور سفر کنند اما شرط سفر مردان 
کمتر از 5۰ سال اين اســت که اولا متاهل بوده و دوما با 

همسرشان عازم اين کشور باشند.
شرايط ويزای »دوبی«

1 بايــد يک تســت منفی پی ســی آر ۷2 ســاعت 
قبل از پرواز به دوبــی بدهید؛ اما نه در هــر درمانگاه و 
آزمايشگاهی. بلکه بايد در مراکزی که نتیجه را به زبان 
انگلیسی و عربی منتشر می کند، اين تست را بدهید. بعد 
هم سفارتخانه اسم چند آزمايشگاه در تهران، اصفهان، 
تبريز و شیراز و مشهد را مشــخص کرده که اگر آنها را 

جست و جو کنید اسامی آنها را پیدا خواهید کرد.
2 کودکان زير 12 ســال و افراد با معلولیت متوسط 

يا شديد، از ارائه نتیجه منفی تست پی سی آر معافند.
3 حالا يک بــار در ايران تســت می دهیــد اما فکر 
می کنید اين آخر بازی اســت؟ خیر.  از مسافران برخی 
کشــورها ازجمله ايران، عراق و افغانستان، پس از ورود 
 )PCR( به فرودگاه های دوبی، بار ديگر تست پی سی آر

گرفته خواهد شد.
4 مسافر تا زمان دريافت نتیجه آزمايش، بايد خود را 

در هتل يا محل اقامت خود، قرنطینه کند.
5   در صورت مثبت  شــدن نتیجه آزمايش، فرد بايد 
خود را قرنطینه کرده و دستورات »اداره بهداشت دوبی« 

را رعايت کند.
6  مسافرين برخی از کشــورها ازجمله ايران، عراق 
و افغانستان حتی  در صورت پرواز ترانزيتی از دوبی باز 
هم بايد نتیجه منفی تســت پی ســی آر )PCR( را ارائه 
دهند. البته شما برای هر پرواز خارجی اين روزها به اين 
تست احتیاج داريد اما نکته جالب دوبی اين بوده که اين 
شرط تست برای ترانزيت فرودگاهی را فقط برای ما و دو 

همسايه مان گذاشته است.
7   بعد هم از میان تست های تشخیص کوويد-19، 

تنها تست پی سی آر )PCR( معتبر است و ساير آزمايشات 
از جمله آزمايش آنتی بــادی و کیت آزمايش خانگی در 

دوبی، پذيرفته نمی شود.
8  تمام مسافران در همان لحظه ورود به دوبی، بايد 
برنامــه »DXB Smart App – COVID19« را از 
»گوگل پلی« يا »اپ استور« دانلود و نصب و بعد هم تمام 
 »DXB 19-COVID« اطلاعات خــود را در برنامــه

ثبت کنند.
  چه افرادی ویزای امارات می گیرند؟

غیر از مواردی که   گفته شد  بايد به همراه خودتان داشته 
باشید، امارات دســته ای از ويژگی ها را تعیین کرده که 

فقط به اين گروه از افراد ويزا می دهند:
آقايان بالای 5۰ سال انفرادی.

آقايان زير 5۰ سال به شــرط تاهل و تنها در صورتی که 
همراه با همسر خودشان ويزا گرفته باشند.

خانم ها در هر سنی و هر وضعیت تجرد و تاهلی می توانند 
ويزا بگیرند.

افراد زير 18 ســال هم برای گرفتن ويزا بايد يک همراه 
بزرگسال داشته باشند. 

  مدارکی که باید باخودتان ببرید چیست؟
1  نتیجه آزمايش پی سی آر کرونا بايد به صورت چاپی 
ارائه شود و ارائه نسخه ديجیتالی از طريق تلفن  همراه، 

پذيرفته نخواهد شد.
2  به غیر از مدارک شناسايی مثل اسکن پاسپورت، 
شناسنامه و کارت ملی، بايد بیمه مورد تايید امارات هم 

همراه تان داشته باشید. 
  اصلا دوبی جایی باز هست؟

گزارش هايی که موسســات تورهــای تفريحی داده اند 
می گويــد   اماکــن تفريحی و پاســاژها بــا ۷۰ درصد 
ظرفیت شان باز هستند.  برج خلیفه هنوز نمايش هايش را 
برگزار می کند اما گلوبال ويلیج که قبلا در آن نمايش های 
خیابانی و آتش بازی برگزار می کردند، تعطیل شده است. 
پارک آبی معروف دوبی هم ظرفیت پذيرشش را خیلی 
کم کرده است. در آتلانتیس د پالم هم فقط خانواده هايی 
با حداکثر پنج نفر عضــو می توانند کنــار همديگر در 
رستوران بنشینند. با خبر شروع صدور ويزای توريستی 
کم کم تورهای گردشگری هم تبلیغات تورهای نوروزی 
خود را شروع کردند. قیمت بیشــتر تورهای سه شبانه 
روزی آنها به مقصد دوبی از 11 میلیون تومان شــروع 
می شود که با پنج و شش ستاره شدن هتل اين قیمت هم 

افزايش يافته است.

ورود مجردی آقایان ممنوع
در شرایط جدید ویزای توریستی  امارات،   مردان مجرد 
زیر 50 سال به تنهایی نمی توانند به این کشور سفر کنند

ادامه ازصفحه   اول

 اما وزنه ســنگین اين تیم کشــی برای بردن اين 
رقابت در بین واکســن های ايرانی کافی نبود. به 
خاطر اينکه روز گذشته علیرضا رئیسی، سخنگوی 
ســتاد ملی مقابله با کرونا به خبرنگاران گفته قرار 
است تیم انستیتو پاســتور به صورت عمده اولین 
واکســن را تولید کنند. تیم انستیتو پاستور همان 
گروهی هستند که به کمی پیش تر به کوبا رفتند 
و تکنولوژی واکسن کوبايی را از آنها خريدند تا در 
ايران واکسن بســازند. به خاطر همین هم با اينکه 
بعد از کووايران، کارشان را شــروع کردند، به نظر 

می آيد   زودتر دارند به نتیجه می رسند.

  چرا کووایران عقب افتاد؟
 تا همین چند وقت پیــش همه فکر می کرديم که 
کووايران از همه واکســن ها جلوتر است اما با اين 
حرف جديد علیرضا رئیســی اين ابهام پیش آمده 
که نکند کووايران که فاز اول مطالعات خودش را از 
دختر رئیس ستاد اجرايی امام شروع کرده بود، در 
طول مطالعه به مشکلی برخورد کرده؟ پس چرا از 
انستیتو پاستور عقب افتاده است؟ حامد حسنی، 
عضو تیم نظارت واکسن کرونای کوو ايران می گويد 
آنها گزارش فاز اول را فرستاده و برای فاز دوم يک 
مجوز خواسته اند. در مستندات شان سازمان غذا و 
دارو درخواست اعمال کمی اصلاحات کرده است  تا 
آنها را انجام دهند.   16 اسفند ماه دوباره درخواست 
مجوز فاز دوم در اين سازمان می نشیند. همه اينها 
درســت ولی چرا کووايران از پاستور عقب افتاده؟ 
حسینی، اين عضو تیم نظارت بر واکسن کووايران، 

اينگونه از خودشان دفاع می کند:»به خاطر اينکه 
شرکت کوبايی از همان اول هم قرار بود که فاز سوم 
خودش را روی داوطلبان ايرانی آزمايش کند. طبق 
برنامه آنها تا آخر ماه مارس ) اواخر اسفند( اين فاز 
بايد تمام شده باشــد.« بنابراين انستیتو پاستور 
ديگر فاز اول را نمی گذراند و مستقیم از وسط راه 
میانبر می زند.  آنها بعد از دادن گزارش های شــان 
به ســازمان غذا و دارو و درصورتــی که اصلاحیه 
نخورند، تا قبل از ســال جديد فاز ســوم را شروع 
خواهند کرد. اين مرحله فاز ســوم همه جا شامل 
5۰ هزار نفر می شود و آخر فروردين هم دو تا چهار 
میلیون تولید خواهد شــد. ولی اين درحالی است 
که تازه کووايران بايد هفته دوم اسفند منتظر باشد 
تا سازمان غذا و دارو دستور شروع فاز دوم را بدهد. 
يعنی آنها يک مرحله از پاستور در اين رقابت عقب 

افتاده اند.

  ماراتن واکسن ها
در اين رقابت بین واکسن های تولید داخل، هرکسی 
بازارگرمی خودش را می کند. کووايران از چهره های 
معتبر و شناخته شده استفاده کرد و موسسه رازی 
هم از راه ديگر. رئیس موسســه تحقیقات واكسن 
و سرم ســازی رازی ديروز گفته نمونه های مشابه 
واکسنی که آنها به اسم کووپارس دارند می سازند 
۷۰ درصد ايمنی ايجاد کرده  است. البته اين عدد 
و رقم کمی عجیب به نظر می رسد؛ به خاطر اينکه 
آنها در اين مرحله تازه به دو داوطلب واکسن شان 
را تزريــق کرده اند و می خواهند حــدود13۰ نفر 
را در فاز اول واکســینه کنند. از طــرف ديگر اين 

تمام نقدی نیســت که به آنها وارد می شود. دکتر 
حامد حســینی می گويد اصلا نمی شود بر اساس 
پادتن های تولید بدن به اين نتیجه رســید که اين 
واکسن چند درصد ما را مقابل کرونا بیمه  می کند. 
اين عددی که به عنوان درصــد ايمنی می دهند 
بیشتر از اينکه يک کار علمی باشد، يک عدد آماری 
و رياضی بوده که بعد از تســت روی هزاران نفر به 
دســت می آيد. به خاطر همین هم هست که الان 
در اولین قدم فاز يک، دادن يک عدد درباره نسبت 
ايمنی که تولید خواهد کرد، عجیب  و غريب به نظر 
می رسد.  حسینی به هفت صبح می گويد: »افرادی 
که از عدد و رقم صحبت می کنند يا اطلاعات شان 
کم است يا قصد ديگری دارند. نتايج ما در فاز يک 
و دو مبتنی بر تولید پادتن و ايمنی سلولی در نتايج 
خون داوطلبان است. در مورد کرونا هنوز نمی دانیم 
که واکسن آن با افزايش پادتن منجر به محافظت از 
بدن خواهد شد يا نه. در فاز سوم ولی آزمايشگران 
می روند وارد جامعه می شــوند تا تعداد افرادی که 
بعد از تزريق بیمار شــده اند با آنهايی که نشده اند، 
مقايســه کنند.  فارغ از اينکه چقــدر بدن پادتن 
درست کرده يک عدد از افرادی که بیمار نشده اند 
به دســت می آورند و به عنوان درصد ايمنی ارائه 

می دهند.«

  10 مرکز استان برای واکسن کوو ایران 
انتخاب شده اند

همه مراحل اولین واکسن ايرانی کووايران در فاز 
اول همین چند روز پیش تمام شد. تیم خانم محرز 
فاز اول را در تهران تست کرده بودند و فاز دوم هم 

قرار اســت به همین شــیوه ادامه داشته باشد. در 
فاز سوم تیم پزشــکی آن درخواست کرده اند که 
اين آزمايش روی 2۰ هــزار داوطلب در مراکز 1۰ 
استان بزرگ تست شود. اين خبری است که ديروز 
مســئول تیم نظارت بر آزمايشات انسانی واکسن 
کوو ايران به هفت صبح داد. در فاز دوم منتظر چه 
چیزی هستیم؟ اينکه واکسن را روی ۴۰۰ نفر باز 
هم در تهران تســت کنند. بلافاصله فاز ســوم آن 
هم زير مجموعه فاز دوم شــروع می شود تا اينکه 
بالاخره ارديبهشت ماه طبق پیش بینی ها به مرحله 

تولید برسند.

  رتبه ایران در تولید واکسن
اين روزها به غیر از اين ســه واکســن، 9 واکسن 
ديگر هم در دست دولت و ديگر نهادها وجود دارد. 
يکی از آنهــا را وزارت دفاع و ديگری را دانشــگاه  
بقیه الله می سازد و ساخت سه مورد را شرکت های 
دانش بنیان به عهده دارد. يکی از اين دانش بنیان ها 
دارد از همان روش فايزر برای ساخت اين واکسن 
اســتفاده می کند.البته يک مورد واکسن هم قرار 
است با اسپوتنیک بسازيم که هنوز مرحله زيادی 
از آن پیــش نرفته اســت. خلاصه اينکــه اينقدر 
واکســن در صف تولید داريم باعث شــده که در 
دنیا، يازدهمین کشــوری باشــیم که برنامه های 
متنوعی برای ساخت واکسن دارد. در واقع در اين 
لیست از ايتالیا، کره، ترکیه، انگلیس و ويتنام جلو 
زده ايم. به همین خاطر هم رقابت بین شرکت های 
مختلف داخلی برای جلو زدن از يکديگر حیثیتی 

شده است.

خنجر از پشت فوتبالی ها به علی کریمی
شهاب الدین عزیزی خادم، رئیس جدید فدراسیون فوتبال شد/ فوتبالی ها هم 

به علی کریمی رای ندادند
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شروع فاز سومشروع فاز دومشروع و پایان فاز اولبا مشارکتشباهت واکسننام واکسن

آکسفورد-آسترازنکا، سینوواک، کووایران
اسپوتنیک)ویروس کشته شده یا غیرفعال(

ستاد اجرایی فرمان امام خمینی 
و مؤسسه برکت

شروع فاز اول
شروع: 9 دی ماه

پایان: هفته اول اسفند

منتظر تایید سازمان 
غذا و دارو

به صورت تلفیقی و همزمان 
با فاز دوم در انتظار تایید 

سازمان غذا و دارو

شروع: 12 آذرانستیتو پاستور با مشارکت کوبانوواکس )از نو پروتئین نوترکیب(پاستور
پایان: اواخر آذر

شروع: دوم بهمن
پایان: اواخر بهمن

دو هفته دیگر در ایران 
و کوبا به صورت مشترک

موسسه تحقیقات واكسن و نوواکس )از نو پروتئین نوترکیب(کووپارس
------------شروع: دهم اسفندسرم سازی رازی
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حضرت زهرا سلام الله علیها   
فَجَعَلَ اللهُ...طاعَتَنا نِظاماً لِلمِلَّةِ وَ امِامَتَنا أماناً لِلفِرقَة

خدا اطاعت و پیروی از ما )اهل بیت( را سبب برقراری نظم )اجتماعی( برای ملت )امت اسلامی( و امامت )و رهبری( ما را )عامل وحدت( 
برای در امان ماندن از تفرقه قرار داده است.                            احتجاج)طبرسی( ج1 ، ص99  

کاشفروزانبامنمصاحبهمیکرد
فریدون جیرانی از کودکی اش،  عشقش به سینما و دغدغه هایش می گوید و این که 

داریوش مهرجویی را مهم ترین فیلمساز ایرانی می داند

  سایت نگار

گیتس و انسولین و حسینی و سید محمود و بی تی  اس
   مهوش وقاری و محسن 
قاضی مــرادی، از جمله 
زوج های هنری سینمای 
ایران هستند که سابقه 
بیش از 30سال کار را در 

عرصه بازیگری دارند. 
وقاری درباره حــال و احوال 
ایــن روزهــای همســرش 

می گوید:»حال محســن چندان خوب نیست و تقریباً در شــرایط مشابهی با آقای 
شاهوردی است، منتها ایشان تصادف کردند و در بســتر افتادند و محسن به علت 
پارکینســون به این وضع دچار شده و چون سن محســن هم بیشتر است شرایط 
ســخت تری دارد. او تقریبا تمام مهارت های خود را از دست داده و نیاز به مراقبت و 
حضور دائمی یک نفر در کنار خود دارد و من ساعت های بسیاری را باید کنار او باشم 
و به خیلی از کارها و پیگیری ها نمی رسم. گاهی حتی فرصت نمی کنم جواب تلفن 
بدهم و آن قدر مشغول و درگیر می شوم که ناگهان می بینم ساعت به نیمه شب رسیده 
است.« »اخیرا جایی صحبتی داشتم و نمی دانم چرا این طور برداشت شد که من به 
کمک مالی احتیاج دارم. البته خرج داروها و آن چه با شرایط بیماری و جسمی همسرم 
باید تهیه شود، گاهی خیلی بالاست و بعضی از آن ها حتی مشمول بیمه تکمیلی هم 
نمی شوند، ولی با این حال بیش از هر چیز، به همراهی و دوستی آدم ها نیاز است.« 
»من در جایی از دارویی نام برده بودم که پیدا نمی کردم و دیروز دیدم در اینستاگرام 
یک خانم که اصلا ایشان را نمی شناسم از اصفهان پیام داده و گفته بودند که تعدادی 
از آن را تقریبا نزدیک به همان قیمت اصلی برایم پیدا کردند و فرستادند. گرچه هنوز 

با ایشان تسویه نکرده ام  ولی محبتی که داشتند را قدردانم.«

   بخشی از مطلب انتقادی عصر ایران: مــردم برای خرید روغن شهر را زیر پا 
می گذارند تا مجبور به خرید روغن 100هزارتومانی ذرت نشوند. مردم با چنگ و دندان 
پول خود را نگه می دارند تا شرمنده خانواده خود نشوند. وضعیت زندگی مان را ببین؛ 
دربه در روغن، مانده در صف مرغ و به دنبال لقمه ای نان. خیلی از والدین مجبور هستند 
برای تامین کالاهای اساسی زندگی شان، چشم خود را به خواسته های خانواده ببندند 
و آنها را توجیه کنند که فعلا پول شان به خرید لباس، اسباب بازی، سفر و ... نمی رسد. 
نگارنده این متن، دو ماه یک بار حداقل 3کتاب می خرید اما حالا چند ماهی است که 
زورش به خرید کتاب نمی رسد. وقتی شرایط اقتصادی به مرحله جان کندن مردم 
برای به دست آوردن پول و مدیریت آن می رســد، آدم ها مجبور هستند از نیازهای 
فرهنگی و اجتماعی خود بگذرند تا به تامین نیازهای اساسی زندگی برسند. قیمت 
میوه به جایی رسیده است که واقعا بخشی از مردم نمی توانند در ماه یک کیلو میوه 
بخرند. بارها در بازار روز مشاهده  کرده ام، برخی ها از میان میوه های لک دار چند عدد 

بر می دارند تا هم ارزان تر باشد و هم بچه های شان در ماه میوه بخورند.
می دانید کار از سرخ نگه داشتن صورت گذشته است و کار به کبودی کشیده است.

   ســیامک رحمانی،  در یادداشــتی در روزنامه اعتماد درباره پست 
اینستاگرامی اخیر شهاب حسینی  نوشت:» شهاب حسینی پس از روزها که زیر 
ضرب و تندی هموطنانش بود، تصمیم گرفت صفحه اش را در اینستاگرام ببندد که 
ارتباطش را با مخاطبان قطع کند. سکوت. حق دارد. کی می تواند جلویش را بگیرد؟ 
صفحه شــخصی اوســت و اختیارش را دارد. اما مخاطبان او هم جماعتی مدهوش 
نیستند که بایستند نگاه کنند او کی دلش می خواهد نظر لطفی بهشان داشته باشد و 
کی نه. شهاب اینجای راه را اشتباه رفته. شاید فکر کرده که مخاطبانش باید همان ها 
باشند که در خیابان برایش دل غشه می گیرند که فشارشان می افتد. شاید فکر کرده 
که همیشه اوضاع بر همان منوال است که بود. که او می تواند همه  چیز را با هم داشته 
باشد؛ دستمزدهای نجومی، فیلم و سریال و برنامه های پرفروش و تماشاگرانی که هر 
وقت به لبخندی اشاره کرد باید برایش دست بزنند. شاید فکر کرده همه، به قول آیدین 
آغداشلو، مشتی جوانِ خدنگِ بی خبر از حال روزگارند که هر وقت خواست برای شان 

از شراب روحانی بگوید و هر وقت هوس کرد، از خلسه های جسمانی.«

   بیل گیتس، هفته گذشته در نخستین دیدار خود در اپلیکیشن چت 
صوتی کلاب هاوس که تنها با دعوت امکان پذیر اســت، شرکت کرد و به 
سوالات مختلفی پاسخ داد. به گزارش ایســنا، اندرو راس سورکین، خبرنگار از 
گیتس مصاحبه کرد و از آنجا که اپلیکیشن کلاب هاوس فعلا تنها برای سیستم عامل 
iOS وجود دارد، طبیعتا یکی از پرسش های مطرح شده این بود که گیتس معمولا از 

آیفون استفاده می کند و آیا iOS را به اندروید ترجیح می دهد.
گیتس گفت: من معمولا از گوشی اندروید اســتفاده می کنم زیرا مایلم همه چیز را 
دنبال کنم. اغلب از آیفون ها استفاده می کنم اما گوشی که حمل می كنم اندروید است. 
بنیانگذار مایکروسافت در ادامه توضیح داد بعضی از تولیدکنندگان اندروید نرم افزار 
مایکروسافت را به صورت از پیش نصب شده عرضه می کنند که کار را برای من راحت 
می کند. آنها درباره نحوه متصل شدن نرم افزار به سیستم عامل منعطف تر هستند. 
به همین دلیل به استفاده از اندروید عادت کرده ام. پل دیویسون، یکی از موسسان 
کلاب هاوس که برای مدت کوتاهی در چت روم بود، به گیتس و سورکین اعلام کرد 

که نسخه اندروید این اپلیکیشن در دست طراحی است.

   به گزارش سینماناب، مهدی ژوله که معمولا زاویه انتقادی شدیدی نسبت 
به تلویزیون دارد  در پستی اینستاگرامی نوشت: تلویزیون خونه من بوده.خونه 
بهترین خاطرات من.چه اون روزی که برره و مرد هزارچهره و در حاشیه و …براش 
می نوشتیم، چه اون روزایی که دورهمی و دیوار به دیوار بازی می کردم و چه خندوانه و 
استندآپ و اون مهر تکرار نشدنی که از شما گرفتم. رابطه ما و تلویزیون در دوره ای پر از 
دلخوری و گلایه و ناراحتی شد . که قطعا بخشی از اون به خاطر بعضی بی توجهی ها یا 
قصور من بوده .حالا قراره به جای تکرار اون روزها و اتفاقات تلخ باز هم با هم کار کنیم.

برای شاید لبخندی که گوشه صورتی خسته از این دوران بنشونیم.
و حالا »چوب خط«

»چوب خط« به کارگردانی حمید بهرامیان و تهیه کنندگی منصور سهراب پور که از 
نیمه دوم اسفند ماه از شبکه سوم سیما پخش میشه.

   روزنامه همشهری درباره بحران کمبود انســولین  نوشت: »وزارت بهداشت 
می گوید که اختصاص ارز برای تامین انسولین قلمی به تأخیر افتاده اما کارشناسان 
دارو می گویند مشکل اختصاص ارز نیســت؛ مسئله اختلاف بر سر قیمت داروست. 
موضوع هم تنها به تهران محدود نمی شود. سوم اسفند از مشهد خبر رسید که بیماران 
دیابتی با کمبود انسولین لانتوس مواجه شده اند. این خبر را مدیر اداره داروی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اعلام کرده بود. او به کمبود انسولین نووپید و نورومکس هم اشاره 
کرده بود. بیماران در کرمان هم شرایط مشــابهی تجربه  کرده اند و از کمبود شدید 

انسولین و قیمت های بالای آن در برخی داروخانه ها گلایه دارند.
اواسط شهریور بود که ماجرای کمبود انســولین قلمی وارد گود بحران شد. مسئله 
آنقدر نگران کننده شد که در فضای مجازی هشتگی با عنوان »انسولین نیست« راه  
افتاد و مصرف کنندگان و خانواده هایشان درخواست تامین انسولین قلمی داشتند. 

۲۷شهریور، 1۲0پزشک متخصص دیابت نامه ای به رئیس جمهوری نوشتند و نسبت 
به خطرات کمبود دارو و تجهیزات پزشــکی خاص برای این بیماران، اعلام نگرانی 
کردند. آنها نوشتند که در ایران بیش از ۵میلیون بیمار مبتلا به دیابت زندگی می کنند 
که بیشتر از ۶00هزار نفرشان نیاز به تزریق انســولین دارند. آن موقع اعلام شد که 
اختصاص نیافتن ارز، دلیل اصلی این اتفاق است؛ چرا که انسولین های قلمی، وارداتی 
است و برای واردات آن مشکلاتی وجود دارد. آمارهای وزارت بهداشت نشان می دهد 

که 11درصد جمعیت بالای ۲۵سال کشور، مبتلا به دیابتند.

   آیت الله سید محمود طالقانی به روایت محمود دولت آبادی:
- ... از آن جا، من حتی بیشتر از دوستانی که همراه و اهل قلم و ادبیات بودند، با آقای 
طالقانی احساس دوستی پیدا کردم. ایشان کم قدم می زد و معمولًا کنار دیوار حیاط 
می نشست، من می رفتم و پهلویش می نشستم. البته روابطم با همه  آقایان خوب بود، 
ولی آقای طالقانی به طور کلی از لحاظ روحی و فکری، وضعیت متفاوتی داشــت و 
بچه های دیگر هم که زندانی سابق بودند، با آقای طالقانی خیلی راحت بودند. اساساً 

نگاهی که آقای طالقانی داشت، نسبت به مجموعه  مردم مملکت، فراگیر بود. 
- نکته  مهم این که من واقعاً از آقای طالقانی نسبت به هیچ کس تبعیض ندیدم، حتی 
نسبت به بعضی از دوســتانی که به روحانیون نزدیک نمی بودند. گاهی اوقات هم از 
پیشینه  سیاسی و خاطراتش با ما صحبت می کرد. می دانید که آقای طالقانی در زمان 
رضاشاه، در جوانی اش در قزل قلعه زندانی بوده. باز هم لابد می دانید که آقای طالقانی 
یک ضدکمونیسم وجودی بود و با کمونیست ها در ماجرای آذربایجان جنگیده بود؛ با 
این همه ابایی نداشت که نقاط مثبت هم زندانی های کمونیست خود را با ارج گزاری 
بیان کند. ]طالقانی[ به یاد می آورد که: من )طالقانی( در قزل  قلعه زندانی بودم و ]تقی[ 
ارانی هم زندان بود. ارانی توی بند که راه می رفت، به همه  ما قوت قلب می داد. این که 
یک روحانی در سطح آقای طالقانی بگوید که یک کمونیست به ما قوت قلب می داد، 

برای من خیلی اهمیت داشت. 
- یک حســی که از آقای طالقانی در روحیه ام مانده این است که در عین بزرگواری، 
انسان خیلی تنهایی بود … او نمی خواست به نفع یک فکر، افکار دیگر و روحیات دیگر 
را نادیده بگیرد و احتمالًا پایمال کند. برای همین دلیل هم، خیلی وقت ها تنها قدم 
می زد و من می رفتم کنار او قدم می زدم و سپس می نشستیم. او سیگار همای کوچک 
می کشید. فکر نمی کنم که برای گشایش مشــکلی، اگر کاری از دستش برمی آمد، 

دریغ می کرد و انجام نمی داد. 
- خاطره  دیگر این که وقتی خانواده در زندان اوین به دیدن من آمدند، خبر آوردند که 
برادرخانم مرا دستگیر کرده و به او گفته بودند برو به زن دولت آبادی بگو گمان نکند دو 
سال زندانش که تمام شد، او را آزاد می کنیم. این طور نیست. زنش جوان است و برود 
یک فکری به حال خودش بکند! این پیغام به من منتقل شد. من رفقای زیادی داشتم؛ 
ولی من بایستی این حرف را به یک نفر می زدم که دلم می گفت به او باید بگویم. آقای 
طالقانی را دیدم و رفتم کنار ایشان و گفتم: »آقا! می خواهم مطلبی را به شما بگویم 
که اذیتم می کند و می خواهم فقط شما بدانید.« گفت: »بگویید.« گفتم این طور شده. 
ایشان گفت: »من هم اتفاقاً دارم از پهلوی اعظم می آیم. زیاد توجه نکن. این ها از این 
حرف ها زیاد می زنند.« گفتم که فقط می خواستم این حرف را به شخصی گفته باشم 

و آن شخص، شما باشید.
کتاب عبور از خود: از سرگذشت، محمود دولت آبادی 

   زلاتان در یک گفت و گوی تلویزیونی گفت: » من به لبرون جیمز علاقه مندم 
و او فوق العاده است، اما به نظر من افراد مشهور نباید در مورد مسائل سیاسی صحبت 
کنند. من فوتبال بازی می کنم زیرا بهترین بازیکن این رشته نام دارم و سیاستمدار 
نیســتم. اگر من یک سیاســتمدار بودم، در این رابطه فعالیت می کردم. این اولین 
اشتباهی است که افراد مشهور هنگام رسیدن به شهرت مرتکب می شوند. از نظر من 
بهتر است از پرداختن به این موضوعات خاص خودداری کرده و کاری را انجام دهم 
که در آن تخصص دارم. در غیر اینصورت ممکن است مرتکب اشتباه شوم.« اما لبرون 
جیمز در پاسخ به زلاتان گفت: »من هرگز در مورد شرایط غلط و اشتباه ساکت نخواهم 
شد. من مردم خود را راهنمایی کرده و در مورد برابری، عدالت اجتماعی، نژادپرستی 
و ســرکوب رای دهندگان و مواردی که در جامعه ما وجود دارد حرف می زنم. من از 
پلتفرم خود برای شفاف سازی در خصوص آنچه در این کشور و جهان می گذرد استفاده 
می کنم. به هیچ وجه نمی توانم فقط به دنبال ورزش باشم، زیرا می دانم که این روش 

و صدای من چقدر قدرتمند است.«

   آرمان ملی نوشت: یکی از ناراحتی های مردم در مورد بازار سرمایه این است که 
همان مسئولانی که روزی برای ورود مردم به بورس فرش قرمز پهن کردند و هر نوع 
وعده ای هم بلد بودند دادند امروز راه شان را از مردم جدا کرده و تمام مسئولیت اتفاقات 
افتاده را به دوش خود مردم گذاشتند! چندی پیش فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی، در پاسخ به سوالی در ارتباط با دعوت مردم به بازار سرمایه گفته بود: به مردم 
گفتم سوددهی بورس تضمین شده نیست و دینی بر دوشم قرار ندارد. این درحالی 
است که در سه ماه گذشته دژپسند به طور کامل از ورود مردم به بازار حتی در شرایط 
افت شاخص صحبت کرده است و حتی با انتقاد از واکنش رسانه ها و کارشناسان به 
وضعیت بازار سرمایه با این مضمون که رسانه ها صرفا قصد برجسته کردن نکات منفی 
عملکرد او را در مورد بازار ســرمایه دارند؛ گفته بود:  درحالی که در نظرسنجی های 
انجام شده، برآورد خوبی از شاخص های بورس به دست آمد، متاسفانه شاهدیم، عده ای 

صرفا نکات منفی را برجسته کرده اند.

   »موسسه سرم هند« )اس آی آی( نام چندان شناخته شده ای نیست، 
اما بزرگترین شرکت تولیدکننده واکسن در جهان است. این شرکت سالانه 
1.۵ میلیارد دوز واکسن، با سرعت بالایی در کارخانه تولید انبوهش در شهر پونا در 
غرب هند تولید می کند. موسسه سرم هند اکنون در حال تولید واکسن کرونا تحت 
مجوز شرکت های دارویی مانند آسترازنکا است. موسسه سرم هند برای تامین بودجه 
با چالش بزرگی روبه رو بود. این شــرکت خودش حدود ۲۶0میلیون دلار )1۸۶.۷ 
میلیون پوند( سرمایه گذاری کرد و بقیه آن را از طریق نیکوکارانی مانند بیل گیتس 
و پیش پرداخت از کشورهای دیگر تامین کرد. موسسه سرم هند درنهایت موفق به 

تامین ۸00میلیون دلار برای ساخت واکسن های متعدد کووید-1۹ شد.

   یک مجری رادیو در آلمان به  دلیل مقایســه گروه موسیقی بی تی اس با 
ویروس کرونا عذرخواهی کرد. گروه بی تی اس کره جنوبی یکی از گروه های موسیقی 
کی پاپ است که شهرت جهانی دارد. چندی پیش، نماآهنگ »دینامیت« که پر از رقص 
و تحرک است، در ۲۴ساعت پس از انتشار بیش از 101میلیون بار دیده شد. این گروه 
درباره آهنگ»دینامیت« گفته بود، می خواهند با این ترانه »انرژی مثبت، امید، عشق، 
پاکی« را منتقل کنند. ماتیاس ماتوشیک مجری رادیو در برنامه ای، این گروه را»یک 
ویروس بی ارزش«دانسته و گفته بود:»به این امید که برای این یکی هم به زودی واکسنی 
ساخته شود.« او در همین رابطه در برنامه خود افزود:»نمی توانید من را به بیگانه هراسی 
متهم کنید. ماشین من ســاخت کره جنوبی اســت. من با حال ترین ماشین را دارم.« 
این سخنان واکنش شــدیدی را بین طرفداران گروه بی تی اس و شبکه های اجتماعی 
برانگیخت و آقای ماتوشیک را به پراکندن سخنان نژادپرستانه و توهین آمیز متهم کردند.

فریدون جیرانــی از چهره های شــناخته 
شده ســینما براي عموم مردم است. نه فقط 
به عنوان یک فیلمســاز پرکار و مســلط و 
همین طور سریال های پربیننده ،  بلکه به خاطر 
گفت و گوهایی که او از دهه هفتاد آغاز کرده بود. 
ابتدا در مجله ها و بعد در تلویزیون و حالا هم که 
در وی او دی ها. او مهمان برنامه تاریخ شفاهی 
موزه سینما بود که بخشــی از حرف هایش را 

اینجا می آوریم:

1   سال ۷۵ به پیشــنهاد غلامرضا موسوی بعد از 
شکست فیلم اولم »صعود«، تصمیم گرفتم فیلم بسازم 
و آن زمان برای فیلمنامه تصویب شده »مدیرعامل«، 
پروانه ســاخت گرفته بودم. ابتدا تصمیم داشتم یک 
فیلم کمدی رمانتیک بسازم، اما تغییر فضای سیاسی- 
فرهنگی کشور باعث شد فیلمنامه »قرمز« را بنویسم 

که در ابتدا اسم آن »عاشقم من« بود.«
» برای نقش اول ایــن فیلم می خواســتم زنده یاد 
خسرو شــکیبایی را بیاورم، اما به دلیل این که فیلم 
اولم شکست خورده بود، او نیامد. به سراغ ابوالفضل 
پورعرب رفتم اما او باخشونت مرد داخل فیلم مخالف 
بود و می خواست فیلمنامه تغییر پیدا کند، درحالی که 
ما نمی خواستیم آن را تغییر دهیم. پارسا پیروزفر هم 
درباره نقش فکر کرد و نیامد. لعیا زنگنه هم که با سریال 
»در پناه تو« معروف شده بود، فیلمنامه را خواند و بازی 

نکرد. سرانجام غلامرضا موسوی قبول کرد از بازیگران 
جوان اســتفاده کنیم.«  قبل از این فیلم »غریبانه« 
ساخته شده بود که فیلمنامه آن را من نوشته بودم و 
هدیه تهرانی در آن فیلم بازی کرده بود و من نسخه 
مونتاژ شده این فیلم را در میز موویلا دیده بودم. آقای 
نعیمی فیلمنامه »قرمز« را به هدیه تهرانی داده و او 
خوانده بود و روزی که قرار بود من قــرارداد ببندم، 
هدیه تهرانی به دفتر ما آمــد و بازیگر نقش اول فیلم 
شد و بدین ترتیب، مسیر فیلم عوض شد و محمدرضا 

فروتن نیز نقش اول مرد فیلم شد.
2   فیلمســاز مورد علاقه من داریوش مهرجویی 
اســت، به اعتقاد مــن داریوش مهرجویــی، اولین 
فیلمسازی است که به استقبال اصلاحات رفته است 
و قبل از این که اصلاحات شکل بگیرد، دو فیلم مهم 
تاریخساز »سارا« و »لیلا« را ساخته بود. این دو فیلم 
مقدمه سینمایی هســتند که از ســال ۷۷ راه افتاد 
که قهرمانــان زن آمدند و خواســتار هویت دیگری 
برای زنان شــدند. به اعتقاد من، سه فیلم »هامون«، 
»سارا« و »لیلا«، شاهکارهای سینمای ایران هستند 
و مهرجویی فیلمسازی است که میزانسن و سینما را 

خوب می شناسد.
3   من ۴0ســال اســت که مصاحبه می کنم ولی 
یک مصاحبه با ایرج قادری برای روزنامه شرق داشتم 
که خیلی تنــد و جنجالی بود و پشــیمانم از این که با 
مصاحبه ام زنده یاد قــادری را در تنگنای جواب دادن 

قرار دادم. برای هفته نامه سینما هم گفت وگویی با لیلا 
حاتمی و هدیه تهرانی داشتم که آن ها را دوست دارم. 
همچنین یک گفت وگو با سپانلو داشتم که آن را خیلی 
دوســت دارم. گفت وگویی با جعفر پورهاشمی - ترانه 
سرای فیلم  گنج قارون - داشــتم که مصاحبه بکری 
است. مصاحبه ای با ســاموئل خاچیکیان انجام دادم 
که در گزارش فیلم چاپ شــد و در این گفت وگو ابعاد 
زندگی ایشان باز شد. مصاحبه ای با رسول ملاقلی پور 
داشتم که شاید یکی از گفت وگوهایی باشد که در آن 
زنده یاد ملاقلی پور حرف های به یادماندنی زده که هیچ 
جای دیگری نگفته است. گفت وگویم با نوید محمدزاده 
در برنامه »3۵« هم مصاحبه ای است که او حرف های 
خاصی زده و نیز با ابوالفضل پورعرب که مصاحبه درستی 
شــد و یک بار دیگر هم با پورعرب در برنامه سینمایی 
»هفت« گفت وگو کرده بودم که برای آن بســیار نقد 
شدم. مصاحبه ای با خانواده فردین هم دارم که بسیار 
خوب است و ابعادی از بخشی از زندگی فردین در این 
مصاحبه مطرح شده است. در مجموع مصاحبه هایی را 

که برای تاریخ سینما انجام دادم خیلی دوست دارم.«
4   »در بین هنرمندان هرچه تلاش کردم با خانم 
فروزان گفت وگو کنم قبول نکــرد. از دهه ۷0 که در 
گزارش فیلم شــروع به گفت وگو کرده بودم و اولین 
گفت وگویم با زنده یاد ناصــر ملک مطیعی بود و بعد 
به دنبال مصاحبه با خانم فروزان رفتم که متاســفانه 

قبول نکرد.«

عجب میدان شــلوغی بود آن میــدان. آدم ها مثل 
دانه های مروارید، توی نخی نامرئی فرو رفته بودند 
و می چرخیدند. هی می چرخیدند و می رفتند و کم 
نمی شدند. چه شــلوغ بود آن میدان. پر بود از بوی 
فلفل و زردچوبه. پر بــود از مهره های رنگی. پر بود 
از اســباب بازی های اسقاطی که ســروصداکنان، 
مســیری ۲0 ســانتی را می رفتند و برمی گشتند. 
پر بــود از خوراکی های کثیــف هوس انگیز که رب 
آلوچه و تمبــر هندی مثل آبشــاری هزارســاله 
رویشان سرازیر بود. چه شــلوغ بود آن میدان. هر 
طرف می رفتم به جایی نمی رســیدم. هر طرفی که 
می چرخیدم همان آدم های قبلی را می دیدم. همان 
زنان سبزه با چشم های ســیاه و لب های بی لبخند. 

همان مردهــای قدبلند با ســگک های طلایی بر 
روی کمربند. همــان بچه های نــاآرام فرورفته در 
کاپشن های سفید و صورتی که آب دماغشان آویزان 
و دور لب هایشان خشــکی زده بود. گم شده بودم 
در آن میدان شــلوغ. گم شــده بودم در آن گردی 
بی پایان. گم شده بودم لای سبزی های پاک نکرده 
و بساط لیف های دســتباف و ســنگ پا. گم شده 
بودم بین سیب زمینی های اســتانبولی و پیازهای 
جوانه زده. باید کجا می رفتم که پیدایش نمی کردم. 
چه می کردم وسط آن میدان شلوغ لعنتی. پاهایم 
درد گرفته بود در آن کفش های پاشنه بلند. چقدر 
چرخیده بودم. چقدر چرخیده و به هیچ جا نرسیده 
بودم. همه دنیا تبدیل شده بود به میدان. جهان بوی 

ادویه و ســیر و جعفری می داد.  گم شده بودم، اما 
نمی دانستم برای پیدا شدن باید به کجا می رسیدم. 
لایه ای از بوهای مختلــف مغزم را پوشــانده بود. 
نمی توانســتم به چیزی فکر کنم. با آن کفش های 
هزارســانتیمتری چه می کردم در آن میدان. چرا 
آدم ها به خانه هایشان نمی رفتند. آن زن های سبزه، 
آن مردهای اخمــو، آن بچه هــای عربده کش. راه 
خروج از دایره کجا بود که پیدایش نمی کردم. کاش 
میدان دست از چرخیدن برمی داشت. کاش دست از 
چرخیدن برمی داشتم. هیچ کداممان نمی ایستادیم 
تا نفســی تازه کنیم و از کسی نشانی بپرسیم. همه 
می چرخیدیم. میدان و جهان شده بود تردمیلی گرد. 

همه می رفتیم و هیچکس به هیچ کجا نمی رسید.

  ستون فقرات
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11 اسفند 13۵۵.هنوز ماجرای پنجاهمین سالگرد 
به ســلطنت رســیدن خاندان پهلوی تبریکات و 
مراســمش ادامه دارد که ســالگرد تاسیس حزب 
رستاخیز هم از راه رســیده و نصف بیشتر روزنامه 
اطلاعات امروز به تبریک ها و شــادباش ها و مراسم 
مربوط به این سالگشــت اســت.یک مصاحبه دو 
صفحه ای با دبیــر کل این حزب یعنی جمشــید 
آموزگار و کلی تبریک یــک صفحه و نیم صفحه از 

بانک ها و کارخانه ها.
از قرار برای همین سالگرد رستاخیز، در تالار رودکی 
هم مراســمی بوده و محمدرضا و فــرح هم حاضر 
بودند وبعدش هم کنفرانس مطبوعاتی بوده و خب 
عکس اول صفحه یک هم کــه به محمدرضا و فرح 
اختصاص دارد طبیعتا!محمدرضا در همین مراسم 
گفته که: بالاترین مقامات خطاکار را تسلیم عدالت 
می کنیم.مصاحبه طولانی محمدرضا هم بیشــتر 

درباره همان ماجرای تمدن بزرگ است. 
حراج یک تابلوی سالوادور دالی در تهران به قیمت 
هفت میلیون تومان هم از خبرهای دیگر صفحه اول 

است.یعنی یک میلیون دلار. 
یک خبر هم پایین صفحه که از تقسیم 3۹میلیون 
تومان سود ایران ناسیونال بین کارمندان و کارگران 

این شرکت خبر می دهد. 
در صفحه ۵ گزارش خوبی چاپ شده درباره گرانی 
سرسام آور خانه و زمین در تهران حتی درمقایسه 
با آمریــکا و انگلیس.اینکه یک خانــه معمولی در 
تهران ۹00هــزار تومان قیمــت دارد و در آمریکا 
خانه ای با شــش اتاق خواب و پنج حمام تنها یک 
میلیــون و 1۵0 هزار تومــان! و اینکــه چرا بهای 
زمین در ایران اینقدر سرســام آور است؟ راستش 
به دوست نویســنده این گزارش در ۴۴سال قبل 
سلام برسانید و بگویید هنوز هم پاسخی برای این 
سوال پیدا نشده اســت!صفحه هفت مصاحبه ای 
دارد با مسئول خدمات بهشت زهرا که خانم جوانی 
است با نام گردآفرید مفیدی که فعالیت غسالخانه و 
ماشین های سیاه بهشت زهرا و بقیه موارد همه زیر 

نظر او انجام می شود.  
باز هم مجبورم بگویم که حجم آگهی های تبریک 
ســالگرد تاســیس حزب رســتاخیز حیرت انگیز 
هســتند.احتمالا منبع درآمد خوبی برای روزنامه 

محسوب می شده اند.صفحه 1۲ خبری بامزه چاپ 
شــده که طبق آن یک خانم انگلیسی مقیم شیراز 
وارد خانه اش  در خیابان علم می شــود و می بیند 
مرد غریبه ای درحال خوردن مشروب روی مبل لم 
داده و دارد تلویزیون نگاه می کند.مرد بلافاصله فرار 
می کند و بعد پلیس مرد را دستگیر می کند و معلوم 
می شود دزد بوده که بعد از دزدیدن ۲00هزار تومان 
دلار و طلا می خواسته یک عیش و عشرتی هم در 

خانه مالباخته داشته باشد!
جمشــید آموزگار در مصاحبه اش جمله بی ربطی 
گفته که در حزب رستاخیز همه مردم ایران برای 

همه مردم ایران تصمیم می گیرند.اوکی!
در صفحــه ۲۶ از برنامه تلویزیونــی خانم ملیحه 
حلاوتیان نوشته شــده که نامش سلام خداحافظ 
است و در عید قرار است پخش شود.تجاوز ناموسی 
دو مرد شــرور در بندر کنگان و حادثــه رانندگی 
منجر به مرگ یک دختر دانش آموز و مجروح شدن 
دختری دیگر در مسجد سلیمان از خبرهای صفحه 
۲۷ اســت. دختر جانباخته در حادثه رانندگی در 
مسجد سلیمان عذرا بارول نام دارد و دختر مجروح 

اشرف جعفری. 
و گشتی در میان آگهی ها: یک آپارتمان ۹0متری 
در خیابان فرانسه با دو اتاق خواب و مبلمان کامل 
۴۷0هزار تومان برای فروش گذاشــته شده است.
خیابان فرانسه همان خیابان نوفل لوشاتوی فعلی 
است.  در بازار اجاره هم این آگهی را برایتان انتخاب 

کرده ایم:آپارتمان هایــی با ۵ اتــاق )۵ اتاق خوابه 
نیســتند.فرق می کنند!( در میــدان فرح )پالیزی 
فعلی( با شوفاژ و کولر! به بهای ماهانه ۵۵00تومان 

برای اجاره گذاشته شده اند. 
صفحه سینما همان فیلم های قبلی آگهی شده اند.

مادلینا و خوشگلا طاقت ندارند و کوه اسرارآمیز و 
کینه جو و سینه  چاک و دوران التهاب و...

کماکان دو ســینمای پولیدور و کسری فیلم های  
بالای 1۸سال پخش می کنند. 

صفحه 3۶ گزارش مفصلی کار شــده از حرکات و 
وجنات و سکنات سرکار خانم امل ساین خواننده 

اهل ترکیه در سفر به ایران. 
در صفحه 3۷ ماجــرای حراج تابلــوی خواب اثر 
سالوادور دالی هم قید شــده.از قرار مراسم حراج با 
حضور فرح دیبا برگزار شده و محمود خیامی یکی 
از مالکان ایران ناسیونال بعد از سه بار تلاش برای 
تصاحب این تابلو در قیمــت 3میلیون و ۴میلیون 
تومان عاقبت با اعلام رقم هفت میلیون تومان رقبا 
را کنــار می زند.این حراج در هتــل هیلتون )هتل 
استقلال فعلی( برگزار شده و یک شب نشینی هم 
ضمیمه اش بــوده که قیمت بلیت حضــور در این 
شب نشــینی ۵00تومان بوده!)قیمت بلیت سینما 
در آن ســال ها دوتومان بوده اســت(یک خواننده 
انگلیســی به اســم پیتر کلارک هم اجرای برنامه 

داشته است. 
همین دیگر. 

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

  روزنامه خوانی- 10            آرش خوشخو

خیامی و تابلوی سالوادور دالی 
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده  همین روز در 44 سال پیش
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رونمایی از راناپلاس پانوراما

به گزارش »اخبار خودرو«، با حضور وزیر صمت و هیأت همراه، نمایندگان 
مجلس، مقامات دولتی و خبرنگاران گروه صنعتی ایران خودرو در شرکت 
نیرومحرکه استان قزوین، راناپلاس ۶ دنده پانوراما را معرفی و مشخصات 
آن را اعلام كرد. ظرفیت تولید ۴۰۰ دســتگاه گیربکس ۶ دنده دستی در 
روز در شرکت نیرومحرکه فراهم شده و از این هفته هم تولید روزانه شش 
دستگاه راناپلاس پانوراما با این سیستم انتقال قدرت آغاز می شود. به گفته 
مدیرعامل ایران خودرو، در سال ۱۴۰۰ نســخه جدید راناپلاس وارد بازار 
خواهد شد و مشتریان می توانند از این سدان ملی کلاس B استفاده كنند. 
به گزارش اسب بخار، این خودرو به جای استفاده از پیشرانه TU5 با نسخه 
 EC5 پلاس تولید می شود. این پیشرانه نمونه بومی TU5 جدید و یا همان
به حساب می آید و به فناوری CVVT )زمان بندی متغیر سوپاپ ها( مجهز 
است. ایران خودرو راناپلاس جدید ۱۱۰ اسب بخار قدرت و ۱۵۰ نیوتن متر 
گشتاور دارد و به عبارت ساده تر، ۵ اســب بخار بیشتر را با ۸ نیوتن گشتاور 

بالاتر نسبت به نمونه های قبلی تولید می کند.

خودروهای سال بانوان مشخص شدند

هیات داوران جایزه خودروی سال بانوان )WWCOTY( اقدام به اعلام اسامی 
خودروهای برتر سال 2۰2۱ در 9 رده مختلف کرده است. به گزارش باما، هرکدام 
از گزینه های نهایی در هر رده که توســط ۵۰ خبرنگار از 3۸ کشور مختلف در 
پنج قاره جهان انتخاب شده اند، دو رقیب دیگر را کنار زده و به این مرحله وارد 
شده اند. شرط مهم حضور هریک از این خودروها در فهرست انتخابی، عرضه آنها 
در فاصله ژانویه تا دسامبر 2۰2۰ بوده است. البته هنوز کار به اتمام نرسیده چراکه 
هنوز معلوم نیست عنوان »بهترین خودروی سال« به کدام یک از خودروها تعلق 
خواهد گرفت، اتفاقی که قرار است در تاریخ ۸ مارس 2۰2۱ همزمان با روز جهانی 
زن رخ دهد. فعلًا بهترین های خودروها در هر بخش عبارتند از: بهترین خودروی 
شهری: پژو 2۰۸، بهترین خودروی خانوادگی: اشکودا اوکتاویا، بهترین خودروی 
لوکس: لکسوس LC500 کابریو، بهترین خودروی اسپرت: فراری F8 اسپایدر، 
بهترین کراس اوور کوچک شــهری: پژو 2۰۰۸، بهترین شاســی بلند متوسط: 
لندروور دیفندر، بهترین شاسی بلند بزرگ: کیا سورنتو، بهترین خودروی پیکاپ: 

.e و بهترین خودروی برقی: هوندا F-150 فورد

مخالفت بهارستانی  ها با منطقه  آزادی ها

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با رای به حذف بند الحاقی تبصره ۶ ماده 
واحده با واردات خودروهای خارجی از مناطق آزاد به داخل کشور مخالفت 
کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان در نشســت علنی یکشــنبه ۱۰ اسفند 
مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال 
۱۴۰۰، با اصلاحات اعمال شده درخصوص موارد ارجاعی از صحن مجلس 
به کمیســیون تلفیق در تبصره ۶ ماده واحده این لایحه با 2۱2 رأی موافق، 
۱2 رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجمــوع 2۴۵ نماینده حاضر در صحن 
موافقت کردند. بر اســاس بند الحاقی ۶ تبصره مذکور که با رای نمایندگان 
حذف شد، دولت مکلف شده بود به منظور تنظیم بازار خودروهای وارداتی، 
ضمن شناســایی خودروهای خارجی غیرآمریکایی موجود در مناطق آزاد 
كه با اخذ حقوق گمرکی و سود بازرگانی متناسب با قیمت خودرو در داخل 
کشــور  ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ این قانون توسط کمیته موضوع 
ماده )۱( قانون مقررات صادرات و واردات مصوب ۴ مهر ۱3۷2 با اصلاحات 
و الحاقات بعدی، تعیین و توسط دولت ابلاغ می شود، نسبت به ثبت سفارش 
و اجازه واردات خودروهای غیرآمریکایی موجــود در مناطق آزاد تجاری و 

صنعتی اقدام کند.

   نیش ترمز

   چهار چرخ

صورتی از کمیاب ترین رنگ ها در ایران و البته جهان است؛       داشبورد
کمتر خریداری حاضر است خودرویش صورتی باشد مگر کسانی 

که واقعاً به این رنگ و خودروی شان عشق می ورزند کلوپصورتیها

قیمت موتورسیکلت های طرح هوندا )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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118 میلیون

102 میلیون

100 میلیون

70 میلیون

62 میلیون

65 میلیون

1300

1300

1300

1300

1300

1300

111

131

132

141

صبا

نسیم

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5
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5
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1

2
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5
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1.4 میلیارد

2.1 میلیارد

910 میلیون

820 میلیون

1.4 میلیارد

3.1 میلیارد

1.3 میلیارد

680 میلیون

750 میلیون

1.6 میلیارد

620 میلیون

850 میلیون

CHR هیبرید

راوفور فول عمان

کرولا XLI اتوماتیک فول

پریوس تیپ 2

کمری

اف جی کروزر

تلیسمان

داستر دودیفرانسیل

لتیتود

کولیوس

کپچر

اسکالا کروک

1800

2500

2000

1800

2500

4000

1600

2000

3500

2500

1200

2000

نیرو موتور هندلی

نیرو موتور استارتی

کویر

پیشرو

احسان

تک تاز

25 میلیون

25.5 میلیون

23 میلیون

21 میلیون

20 میلیون

21 میلیون

125

125

125

125

125

125

911 از همه رنگش خوبه!
پورشه 911 کررا S برای علاقه مندان به خودروهای 

اسپرت نقش فیلم رستگاری در شائوشنگ برای عاشقان 
سینما را دارد؛ خودرویی که از زمان آخرین حضورش در 

ایران هفت سال می گذرد اما همچنان دلربایی می کند

سال ۱39۰ برای دنبال کنندگان بازار خودروی ایران سالی خاص بود. در این 
سال سرانجام معین موتور توانست پورشه 9۱۱ )و البته پورشه باکستر( را به 
ایران بیاورد. 9۱۱ نســل هفتم در مدل کررا S به ایران آمد و ثروتمندان را به 
تکاپو انداخت تا سریعاً به سراغ گاوصندوق های شان بروند و ۱۶۴ میلیون تومان 
پول مورد نیاز برای خرید پورشه را از آن بیرون بکشند. البته زمان حضور 9۱۱ 
در ایران طولانی نبود و سرانجام با قانون ممنوعیت واردات خودروهای با حجم 
موتور بالای 2۵۰۰ سی سی این آلمانی سرکش با جاده های ایران خداحافظی 
کرد. در تصویر شــماری از نمونه های کارکرده   این خودرو را می بینید که در 
نمایشگاهی در فرمانیه به فروش می رسند. این روزها قیمت 9۱۱ کررا S بنا به 

سال ساخت و کارکرد بین 3 تا ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است.
طراحی پورشه 9۱۱ بر اســاس زبان طراحی کلاسیک پورشــه انجام شده و 
برای کسانی که پورشه دوستی در خون شان نباشد زشت و از مد افتاده است  
اما مدل کررا S از جزئیاتی بهره می برد که نسبت به 9۱۱ کررا ۴ )دیگر 9۱۱ 
حاضر در ایران( بر زیبایی آن افزوده انــد. چراغ های عقب کررا اس باریک تر و 
کشیده تر شده و نئون کاری های دور آن و لامپ های ال ای دی چهره اسپرت تر 
و خشــن تری به بخش عقب خودرو بخشیده اســت. همچنین ارتفاع بالاتر 
چراغ های عقب نسبت به نسل پیش ظاهر دوچندان زیباتری به آن اعطا کرده. 
در طراحی عقب کررا ۴ نوار قرمز رنگی می بینیم کــه دو چراغ را به یکدیگر 
اتصال داده. پورشه در تمامی مدل های چهار چرخ متحرک کررا ۴ و کررا ۴ اس 
این نوار قرمزرنگ را قرار داده است. همچنین هر دو خودرو از کیت اگزوز پورشه 
بهره می برند و به صورت چهار اگزوز جلوه جذابی در نمای عقب خود دارند. در 
نمای ظاهری جلو دو خودرو اصالت همیشگی یعنی فرم دوار چراغ های جلو 
وجود دارد اما با کمی دقت متوجه تغییراتی در نســل هفتم می شویم. کاسه 
چراغ های کررا اس تیره تر شده و با شیب بیشتر چهره ای خشن تر به نمای جلو 
خودرو داده اند. همچنین چراغ راهنمای بالای ورودی هوا در ســپر جلو در 
کررا ۴ درست هم اندازه آن بخش بوده و در امتداد آن کشیده شده. حال آنکه 
چراغ جلو  در 9۱۱ کررا اس کمی بلند تر شده و با مزین شدن به نوار ال ای دی 
که در لبه بخش پایین آن آمده و روشــن شدن دی لایت در روز درخشندگی 
بیشتری را فراهم می کند. 9۱۱ کررا اس از یک پیشرانه 3۸۰۰ سی سی بهره 
می برد و با اینکه فقط حدود 2۰۰ سی سی بیشــتر از نسل پیشین خود شده 
اما حدود ۵۵ اسب بخار قوی تر از نســل پیشین توان خروجی دارد و به قدرت 
۴۰۰ اسب بخار در ۷۴۰۰ دور، همچنین به گشتاور ۴۴۰ در ۵۶۰۰ دور رسیده. 
همچنین حداکثر سرعت این ماشــین 3۰۴ کیلومتر برساعت است. البته در 
برخی نسخه های سفارشی این خودرو که 2۰۱3 هستند نسخه کررا اس پاور 
کیت نیز موجود است که حدود 3۰ اسب بخار از همین نسخه قوی تر است و 
عملکرد بهتری دارد. بد نیست بدانید این خودرو در سال 2۰۱2 عنوان بهترین 

پرفورمنس را در کارنامه خود به جا گذاشت.
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دست   و  دلبازی کیا در کارنیوال 2022
کیا کارنیوال 2022 مینی ونی است که اگرچه فعلًا برای بازار آمریکا در نظر گرفته شده اما قصد 

تصاحب بازارهای دیگر و از میدان به در کردن رقبای ژاپنی اش را دارد

ســدونا که در برخی از بازارها با نام کارنیوال شــناخته 
می شود، مینی ون کیا است که امسال آخرین سال تولید 
خود را می گذراند. این خودرو با ظرفیت ۱۱ سرنشین و 
عرض دو متر خودرویی جادار و مطلوب برای مشتریانی 
است که خواهان خودرویی بزرگ بودند  . با این حال کیا 
با انجام تغییرات جزئی در آن نظیر اســتفاده از نمایشگر 
۱2 اینچی و متریال باکیفیت برای کابین نشــان داد که 
تغییرات اساسی در کارنیوال 2۰22 رخ خواهند داد و حال 

آن زمان فرا رسیده است.
اما چرا مشتریان باید گزینه های پرفروش و مورد اطمینانی 

همچون هوندا اودیسه، تویوتا سی نا و کرایسلر پاسیفیکا را 
رها و کارنیوال را برگزینند. به نظر می رسد کیا در کارنیوال 
2۰22 بیش از هر چیز بر عواملی همچون طراحی مدرن 
و به روز، لیســت بلندبالای آپشن ها، کابین راحت و البته 

پیشرانه   قوی سرمایه گذاری کرده است.
زبان طراحی جدیــد کیا فقط محدود بــه خودروهایی 
همچون استینگر و سورنتو نمی شود. در این خودرو نیز 
شــاهد بهره گیری از عناصری همچون جلوپنجره پوزه 
ببری، چراغ های باریک LED در عقب به همراه دی لایت 
زیگزاگی در جلو و قطعات کرومی در نمای جانبی هستیم. 

نمای داخلی نیز از نمایشگر ۱2.3 اینچی، تریم چرمی و 
نوارهای براق بر روی کنسول بهره می برد. کیا در کارنیوال 
2۰22 به دنبال آن اســت که تصورتان از مینی ون های 
اقتصادی را تغییر دهد. پس شاید بتوان با کمی مسامحه 

کارنیوال را نسخه   بزرگ  شده   سورنتو دانست.
تمامی تیپ های کارنیوال به صورت استاندارد سیستم های 
ترمز اضطــراری خودکار، پایش برخــورد از جلو، پایش 
نقاط کور، دســتیار حفظ خودرو بین خطوط و نوربالای 
خودکار، تکنولوژی دســتیار راننده فعال، دوربین نقطه 
کور، تشــخیص عابران پیاده، کروز کنتــرل تطبیقی و 
دوربین محیطی مجهزند  اما برای کســانی که خواهان 
کابینی راحت تر هستند، کیا آپشــن هایی سفارشی در 
چنته دارد. مدل پرستیژ دارای یک جفت صندلی برقی 
و VIP با استراحتگاه پا اســت که حداکثر راحتی را ارائه 
می کند. از جمله ویژگی های مناسب کارنیوال می توان به 
در های کشویی برقی و در پشتی برقی سفارشی اشاره کرد. 
تریم های EX، SX و SX پرستیژ دارای دوربین صندلی 
عقب دید در شــب هســتند که والدین با آن می توانند 
کودک خود را ببینند. مدل های SX و SX پرستیژ دارای 
دو نمایشــگر در عقب بوده و اپل کارپلی و اندروید اتو نیز 
برای آنها مهیا شده است. در بخش فنی کیا قدرت انتخاب 
را از خریداران گرفته و این بزرگ ترین اشباه آن است. به 
صورتی که شاید بتوان گفت حتی ممکن است کارنیوال در 
این بخش شکست هم بخورد. این خودرو تنها با پیشرانه 
شــش ســیلندر 3.۵ لیتری با قدرت 29۰ اسب بخار و 
گشتاور 3۵۵ نیوتن متر عرضه مي شود. نیروی آن با جعبه 
دنده هشت سرعته   اتوماتیک به چرخ های جلو فرستاده 
خواهد شد. این در حالیســت که دیگر رقبای کارنیوال 
همچون تویوتا ســی نا و کرایسلر پاســیفیکا با سیستم 
چهارچرخ  متحرک هم قابل خریداری اند. کیا هنوز قیمت 

و مصرف سوخت این خودرو را اعلام نکرده است.

  گاراژ
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منظره پاییزی پیرمرد آمریکایی 

با اینکه دوج و به طور خاص مدل چارجر این برند هیچگاه پیر نمی شود اما 
تصویر تازه نسخه ۴۷ساله این خودرو در پاییز حرف های زیادی در خود دارد. 
عکاس این منظره جالب، محمدرضا اناری است و خودرویی که در تصویر کنار 
انبوهی از برگ های پاییزی خودنمایی می کند، نســخه ۱9۷3 دوج چارجر 
کوپه است. این نسخه که با این رنگ کرم، سقف چرمی قهوه ای، رینگ های 
مخصوص و موتور سری se یکی از خاص ترین خودروهای به جا  مانده از دهه 
۷۰ میلادی است، امروزه در بازار ایران بهایی بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان دارد. 

   نوستالژی

کیا اپتیما:  نســل سوم 
کیا اپتیمــا بــا چراغ ها 
و بدنــه   کشــیده و بدنه 
حجم دهی شده جزو یکی 
از موفق ترین سدان های 
کــره ای در ایران اســت؛ 
خودرویی که خیلی سریع 

از رقیب هموطنش هیوندای سوناتا سبقت گرفت و دل مشتریان را ربود. حال همین 
خودروی اسپرت ۱۷۸ اسبی را با رنگ صورتی کمرنگ تصور کنید تا ببینید چقدر بر 

جذابیتش افزوده شده است.

کادیلاک اسکالید :  این 
غــول آمریکایــی حتــی 
پتانســیل تبدیل  شدن به 
خودروی روســای جمهور 
زن را بــا حالت لیموزینی و 
رنگ صورتــی زیبای خود 
دارد. این خــودرو که مدل 

2۰۱۵ اسکالید است، وزن دو هزار و ۶۰۰ کیلوگرمی دارد که حرکت  دادنش تنها از موتور 
۶.2 لیتری ۴2۰ اسبی برمی آید.

میتسوبیشــی میراژ : 
 میراژ در سالی که گذشت 
شورولت اسپارک را کنار 
زد و توانســت ارزان ترین 
خودروی نو در بازار آمریکا 
شود. رنگ صورتی پررنگ 
اتفاقاً به خوبــی روی آن 

نشسته و دارای تناسب با میراژ ریزاندام است. اگر از شتاب ۱3.۸ ثانیه ای میراژ دلگیر 
شده اید، مصرف سوخت ۴.۶ لیتری آن شارژتان می کند.

وانــت بــاردو: عضو 
ریش ســفید این لیست 
مدت ها از دوره   چل چلی 
جوانــی و کت و شــلوار 
صورتی  پوشیدنش گذشته 
است. از این رو بهتر است 
بــه عنــوان خودرویــی 

نوستالژیک عضویتش در این کلوپ را خوشامد بگوییم. مالک خوش ذوق این پیکان 
چراغ های آن را باچراغ های جفت مدل جوانان عوض کرده تا یادی از ایام گذشته هم 

کرده باشد.

لکسوس LFA : اگرچه 
در حال نزدیک  شــدن 
به ۱۰ ســالگی لکسوس 
LFA هستیم و دیگر این 
گودزیــلای ژاپنی مانند 
روزهــای اول عرضه اش 
خاص نیســت امــا کاور 

صورتی مات می تواند بار دیگر توجهات را به ســوی آن جلب کند. با پیشرانه ۴.۸ 
لیتری لکسوس می توانید از ۵۵2 اســب بخار و حداکثر سرعت 322 کیلومتری 

لذت ببرید.

 : S500 مرســدس بنز
خودرویــی کــه اصــلًا 
احتمالش نمی رفت با رنگ 
صورتی جیغ دیده شــود! 
 S۵۰۰ تصوری که همه از
داریم ســدان فول ســایز 

لوکس مشکی ای است که خودروی مخصوص ثروتمندان و اشخاص مهم است. عکس 
مورد نظر کلاس S نسل پنجم را به نمایش گذاشته اســت که در ایران هم محبوبیت 

بسیاری کسب کرد. S۵۰۰ دارای ایزوله ترین کابین در سگمنت خود است.

رنو مــگان  CC :  مگان 
CC از زمــان معرفی اش 
بــه   2۰۰۶ ســال  در 
عنــوان کانورتیبلی ایمن 
شناخته می شود. نسخه 
صورتی مــدل 2۰۱۱ آن 
هم از جمله انتخاب های 

نامعمول در اروپا بوده که نمونه ای از آن را مشاهده می کنید. پیشرانه ۱.۵ مدل پایه با 
توان ۱۱۰ اسب بخار اما تنها به درد رفت و آمد روزمره شهری می خورد. 

لامبورگینی آونتادور 
SV :  بــرای کســانی که 
۷۰۰ اســب بخار نیروی 
لامبو آونتادور راضی شان 
نمی کند، نســخه SV با 
۷۴۰ اسب بخار و بدنه ای 
اسپرت تر گزینه ای جذاب 

به نظر می رسد اما شرکت تیونر ژاپنی لیبرتی واک از مالکان آونتادور SV هشت هزار 
دلار می گیرد تا کیت بدنه ای جالب با رنگ صورتی برای خودروی عزیزشان نصب کند 

که آن را هر چه بیشتر خاص تر کند.
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شاخص بورس کاهش پیدا کرد
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه 
10اسفندماه با کاهش هشت هزار و 405واحدی به رقم 
یک میلیون و 185هزار و 603واحد رسید. در این روز 

معامله گران بورس حدود دو میلیارد سهام و اوراق مالی را 
در قالب 620هزار معامله به ارزش دو هزار و 500میلیارد 

تومان دادوستد کردند که نشان از کاهش چشمگیر 
ارزش معاملات روزانه بورس دارد. دیروز نمادهای 

فولاد، شستا، فارس، کگل، فملی و کچاد بیشترین تاثیر 
را بر کاهش شاخص کل گذاشتند و اپال در دومین روز 
معاملات خود با تاثیر مثبت برای شاخص کل ظاهر شد. 

متوسط قیمت هر متر خانه در تهران
 قیمت مسکن در پایتخت به 28میلیون و 390هزار تومان 

رسید. گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن تهران 
نشان می دهد در بهمن ماه حدود سه هزار و 900واحد 

مسکونی معامله شده اند و منطقه 5 همچنان بیشترین سهم از 
معاملات را دارد. قیمت مسکن در تهران نسبت به ماه گذشته 
3.7درصد و نسبت به سال گذشته 97درصد افزایش داشته 

است. همچنین تورم بخش اجاره در تهران 30.6درصد اعلام 
شده است. در بین مناطق 22گانه، منطقه یک با متوسط قیمت 
59میلیون و 900هزار تومان گران ترین منطقه و منطقه 18 با 

متوسط قیمت 12میلیون تومان ارزان ترین منطقه تهران است. 

مهلت دریافت وام ودیعه مسکن تا آخر سال تمدید شد
 متقاضیان تسهیلات کمک ودیعه مسکن تا پایان اسفندماه 

فرصت دارند وام خود را دریافت کنند. پیش از این پایان بهمن ماه 
به عنوان آخرین مهلت دریافت وام ودیعه مسکن اعلام شده بود 
که وزارت راه و شهرسازی این مهلت را تا آخر سال تمدید کرده 

و می گوید امکان تمدید مجدد وجود ندارد. تاکنون 828هزار 
نفر متقاضیان مشمول دریافت وام شناخته شده و 302هزار نفر 
نسبت به دریافت وام اقدام کرده اند. ازاین تعداد 230هزار نفر 
در بانک ها تشکیل پرونده داده و تا 12بهمن ماه 191هزار نفر 
وام اجاره را دریافت کرده اند. وام اجاره در تهران 50میلیون، 

کلانشهرها 30میلیون و سایر شهرها 15میلیون تومان است.
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میل 8/428/4 ممنوعیت پرواز به کشورهای کرونایی432
 سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوعیت پرواز از 

مبدأ 32کشور به ایران و بالعکس خبر داد. مسافران مستقیم و 
غیرمستقیم به مقصد ایران که ظرف دو هفته قبل از سفر، بیش از 

چهار ساعت در یکی از کشورهای انگلستان، آفریقای جنوبی، آنگولا، 
آرژانتین، بولیوی، بوتسوانا، برزیل، بروندی، کیپ ورد، شیلی، کلمبیا، 

جمهوری دموکراتیک کنگو، اکوادور، اسواتینی، گینه فرانسوی، 
لسوتو، گویان، مالاوی، موریتانی، موزامبیک، نامیبیا، پاناما، پاراگوئه، 

پرو، رواندا، سیشیل، سورینام، تانزانیا، اروگوئه، ونزوئلا، زامبیا و 
زیمبابوه اقامت داشته اند، امکان ورود به ایران را ندارند. همچنین 

تمام مسافران هوایی ملزم به ارائه گواهی تست مولکولی هستند.

تعداد مشمولان طرح آب رایگان
 تعداد کل مشترکان خانگی آب به حدود 26میلیون 

مشترک می رسد که از این تعداد حدود چهار میلیون نفر 
مشمول طرح آب امید خواهند شد. حمیدرضا جانبازان، 

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور می گوید 
طرح آب امید با هدف ترغیب مشترکان خانگی پرمصرف 

به مدیریت مصرف اعمال شد و تلاشی است تا این 
مشترکان مصرف خود را بهینه کنند. حدود 1.8درصد 
مصرف آب کشور مربوط به این چهار میلیون مشترک 

است. کسانی که الگوی مصرف را رعایت می کنند مشمول 
طرح آب امید شده و قبض آب برایشان رایگان خواهد بود. 
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10میلیون

9میلیون و 900هزار

9میلیون و 700هزار

9میلیون و 700هزار

9میلیون و 600هزار

9میلیون و 500هزار

9میلیون و 300هزار

هشت میلیون و 500هزار

هفت میلیون و 300هزار

هفت میلیون و 200هزار

قیمت انواع موبایل با بودجه کمتر از 10میلیون

بلک بری

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

هوآوی

موتورولا

سامسونگ

سامسونگ

هوآوی

شیائومی

Evolve

Mi 10 Lite 5G 128GB

Galaxy M51 128GB

Galaxy A71 128GB

Nove 5T

Moto G 5G Plus

Galaxy A51 256GB

Galaxy A51 128GB

Y9a 128GB

Poco X3 128GB

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع لباسشویی نیمه اتوماتیک

سان لوکس

هیوندای

فریدولین

اینترنشنال آنیل

پاکشوما

کرال

اینترنشنال آنیل

اینترنشنال آنیل

پاکشوما

کرال

WM-450S 4.5kg

HWM-4500 4.5kg

SWT68 6.8kg

WM7000 7kg

PWT-7241KJ 7kg

TTW-70504AJ 7kg

12kg 12000

9.5kg 9500

PWN-9654AJ 9.6kg

TTW96504NJ 9.6kg

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون

دو میلیون و 500هزار

دو میلیون و 400هزار

دو میلیون و 700هزار

دو میلیون و 700هزار

دو میلیون و 600هزار

دو میلیون و 600هزار

سه میلیون و 200هزار

سه میلیون و 200هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 25هزار و 350

30هزار و 600

35هزار و 300

شش هزار و 900

سه هزار و 415

11میلیون و 50هزار

10میلیون و 500هزار

شش میلیون و 330هزار

چهار میلیون و 10هزار

یک میلیون و 75هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 25هزار و 250

30هزار و 450

35هزار و 100

شش هزار و 880

سه هزار و 395

10میلیون و 850هزار

10میلیون و 300هزار

شش میلیون و 150هزار

سه میلیون و 880هزار

---

  بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی تاکید کرد 
با توجه به شرايط کشور در مديريت، کنترل و پیشگیری از 
شیوع ويروس کرونا و به منظور تسهیل استفاده هموطنان 
از درگاه های غیرحضوری و کاهش مراجعات حضوری مردم 
به شعب و دستگاه های خودپرداز، مواردی را در نظر بگیرند. 
بر اين اساس مقرر شد ســقف انتقال وجه کارت به کارت 
شــتابی و درون بانکی از مبــدأ هر کارت بــه 1۰میلیون 
تومان در هر روز افزايش پیدا  کند. همچنین ســقف مجاز 
انتقال وجه کارت به کارت از طريق پرداخت ســازها ]مثل 
اپلیکیشن های پرداخت موبايلی[ از يک میلیون تومان به 
سه میلیون تومان قابل افزايش است. در صورت پیوستن 
بانک ها و پرداخت سازها به هاب فناوران مالی، اين سقف 
می تواند تا مبلغ پنج میلیون تومــان افزايش پیدا کند. از 
ســوی ديگر امکان تمديد تاريخ انقضاي کارت های بانکی 
بدون نیاز به  مراجعه حضوری مشتری تا پايان سال 1۴۰۰ 
و به مدت يک سال بلامانع اعلام شده است و سقف صدور 
کارت هديه نیز تــا اطلاع ثانوی و به صــورت موقت تا دو 

میلیون تومان افزايش پیدا خواهد کرد.
  طبق اعلام بانک مرکزی، در بهمن ماه امسال اجاره خانه 
در شهر تهران و در کل مناطق شهری معادل 3۰درصد و 
3۴درصد نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال گذشته رشد 

کرده است. 
  روابط عمومی ســازمان بورس و اوراق بهادار، شــايعه 
دســتور ســازمان بورس مبنی بر محدوديت خريد سهام 
را تکذيب کرد. روز گذشته شــايعاتی در فضای مجازی و 
شــبکه های اجتماعی غیررســمی مبنی بر اينکه سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار در تماســی بــا کارگزاری هــا و 
سبدگردان ها، اجازه خريد ســهام را محدود کرده منتشر 
شد، اما روابط عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن 
تکذيب اين موضوع اعلام کرد سیاســت سازمان بورس و 

اوراق بهادار همیشــه درصدد فراهم کردن تمهیدات لازم 
جهت نقدشوندگی، حفظ کارايی بازار، شفافیت و صیانت از 
حقوق سرمايه گذاران در بازار سرمايه است. بنابراين انتظار 
می رود فعالان و تصمیم گیران اقتصادی، اخبار مرتبط بازار 
سرمايه را فقط و فقط از مجاری رسمی و سايت های معتبر 

خبری پیگیری کنند.
  رئیس پلیس راهور ناجا می گويــد بیش از 32میلیون 
پلاک که يک سال از فک آنها گذشــته، با حفظ اطلاعات 
و ســوابق قبلی به چرخه شــماره گذاری بازگشته است. 
به گفته سردار سیدکمال هاديان فر، از مجموع 66میلیون 
پلاکی که قابل تخصیص بود، 55میلیون آن واگذار شــده 
که 32میلیون آنها پلاک های فک شــده اســت؛ به عنوان 
مثال يکی از هموطنان بیش از 5۰۰ پلاک به نام خودش در 
سیستم شماره گذاری پلیس داشت که بیش از يک سال از 

فک شدن آنها می گذشت و بلااستفاده بودند. 
  معاون مديرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ايران اعلام کرد هزينه دوگانه ســوز کــردن خودرو حدود 
1۰میلیون تومان است. به گفته حمید قاسمی ده چشمه، در 
گام نخست اين طرح خودرو های عمومی و وانت ها به  صورت 
رايگان گازسوز شــدند و در فاز دوم قرار است خودرو های 
مسافربر شخصی و تاکســی های اينترنتی تنها با پرداخت 
دو میلیون تومان گازسوز شوند. متقاضیان می توانند برای 

ثبت نام به سايت gcr.niopdc.ir مراجعه کنند.
  باشگاه خبرنگاران جوان می نويســد طبق آماری که 
از فروشــگاه های زنجیره ای دريافت کــرده، قیمت انواع 
محصولات لبنی در ســال جاری 5۴5مرتبه افزايش پیدا 

کرده است. 
  ارزش ســهام عدالت در پايان معامــلات ديروز با افت 
۰.۷2درصدی همراه شــد و با کاهش 13۰هزارتومانی به 

هفت میلیون و ۷56هزار تومان رسید.

  نبض بازار

بازگشت 32میلیون پلاک به چرخه شماره گذاری خودرو

بانک مرکزی اعلام کرد سقف 
انتقال وجه کارت به کارت شتابی 
و درون بانکی از مبدأ هر کارت به 

10میلیون تومان در هر روز افزایش 
پیدا  کرده است.

  بازارگردي 

بهترین جاروبرقی با بودجه زیر دو میلیون
مقایسه سه مدل جاروبرقی که با حداقل هزینه امکانات قابل قبولی دارند

گروه بازار |       شاید بتوانید با یک میلیون تومان جارو برقی بخرید، ولی نباید از آن انتظار چندانی داشته باشید. در حال حاضر حداقل بودجه ای که برای خرید یک جارو برقی مناسب با امکانات 
حداقلی لازم است، به دو میلیون تومان رسیده و تنها با چنین بودجه ای، گزینه های خوب روی میز قرار می گیرند.

Turbo 2000 1   پارس خزر مدل

جاروبرقی پارس خزر مدل Turbo 2000 در دسته جاروبرقی های 
کیسه دار جای می گیرد. ظرفیت مخزن جارو شش لیتر است و موتور 
آن با قدرت دو هزار وات کار می کنــد. در اين جاروبرقی می توان از 
پاکت های کاغذی يکبار مصرف هم استفاده کرد که بعد از پر شدن 
لازم نیســت آنها را تمیز کنید و به جايش می توانید از پاکت ديگر 
استفاده کنید. چراغ روی بدنه نشان می دهد چقدر از ظرفیت مخزن 
جاروبرقی باقی مانده است. ســیم اين جاروبرقی 6.۷متر است و با 
در نظر گرفتن خرطومی شــعاع عملکرد آن به هشت متر می رسد. 
تنظیم مکش جارو از طريق دکمه  اسلايدی روی بدنه انجام می شود. 
خرطومی جارو با چرخش 36۰درجه کار با دســتگاه را آسان کرده 
است. سیستم ايمنی جارو با تشــخیص دمای دستگاه از داغ شدن 
بیش از حد و آسیب ديدن موتور جلوگیری می کند. اين جاروبرقی 
همچنین سیســتم دمنده دارد که از آن می توان برای گردگیری 
اســتفاده کرد. همراه اين جاربرقی سری های مخصوص برای جارو 

کردن درز و گوشه ها و برس مبلمان ارائه می شود. 
قیمت: یک میلیون و 850هزار تومان

جارو برقی آ ای ســی مدل H.3000 در بین جاروبرقی های 
کیسه دار با توان دو هزار و ۴۰۰وات دسته بندی می شود. شعاع 
عملکرد اين جاروبرقی حدود هشت متر است که به لطف کابل 
برق شش متری و خرطومی دو متری به اين مقدار رسیده. اين 
مدل فیلتر خروجی HEPA دارد و بــاد خروجی از جاروبرقی 
گرد و غبار را دوبــاره وارد محیط نمی کند. لوله تلســکوپی و 
ســیم جمع کن خودکار هم که پای ثابت همــه جاروبرقی های 
کیســه دار اســت. از ويژگی های اين مدل می توان به کم صدا 
بودن آن اشاره کرد. قدرت اين جاروبرقی را می توان متناسب با 
محیطی که قصد جارو کشیدن آن را داريد، تغییر داد. برای مثال 
جارو کشیدن فرش قدرت بیشتری نسبت به جارو کشیدن کف 
سرامیک لازم دارد. وزن اين مدل حدود هفت کیلوگرم است و 
کمی سنگین به نظر می رسد. اين مورد جابه جايی آن را برايتان 
سخت خواهد کرد. همراه اين جارو برقی علاوه بر کیسه، پاکت 

يکبار مصرف هم ارائه می شود. 
قیمت: دو میلیون تومان

جاروبرقی تولیپــس مدل VC-625  موتــوری با توان دو 
 A  هزار و 2۰۰وات دارد و برچسب مصرف انرژی آن در رده
است. يکی از نقاط قوت اين جاروبرقی، تنظیم قدرت مکش با 
استفاده از دکمه  های الکترونیکی است تا مثل مدل های ديگر 
نگران شکست ولوم مکانیکی نباشید. اين جاروبرقی کیسه 
ســه لیتری دارد و می توان آن را با پاکت های يکبار مصرف 
جايگزين کرد تا دردســر خالی کردن کیســه جاروبرقي را 
نداشته باشید. فیلتر بهداشتی ضد آلرژی يا HEPA می تواند 
هوای خروجی را تا بیشترين حد تصفیه کند. لوله تلسکوپی 
فلزی با قابلیت چرخش 36۰درجه که به کاربر اجازه تنظیم 
ارتفاع لوله را می دهد، گنجايش مناســب و شــعاع عملکرد 
هشت متری از ديگر مشــخصات اين مدل است. روی بدنه 
جاروبرقی علاوه بر دکمه های تنظیــم میزان قدرت مکش، 
نشانگر پر شدن کیسه جاروبرقی هم به چشم می خورد. اين 
جاروبرقی همچنین محافظ حرارتــی دارد تا در صورت داغ 
شــدن بیش از حد موتور، به طور اتوماتیک جارو را خاموش 

کرده و از سوختن آن جلوگیری می کند. 
قیمت: یک میلیون و 900هزار تومان

VC-625 2     تولیپس مدلH.3000 3   آ ای سی مدل

شاخص بورس همچنان در حال پســرفت است.در 1۰روز 
ابتدايی اسفندماه ســهامداران از تب و تاب معامله افتاده اند 
و همچون ماه گذشــته شــاهد خرج پول حقیقی هستیم.

خبرگزاری فارس در گزارشــی به مواردی از وضعیت فعلی 
بورس اشاره کرده است.

   رشد 140درصدی صف های فروش در بازار سرمایه
قفل شدن سهم ها در صف های فروش و نبود خريدار می تواند 
آينده بازار ســرمايه را به شــدت تهديــد کند.دلیل اصلی 
اين قفل شــدن را می توان در دامنه نوســان نامتقارن ديد.

میانگین ارزش صف های فروش در هفته گذشته سه هزار و 
۷91میلیارد تومان بود کــه از میانگین هفته  آخر بهمن ماه 
دو هزار و 215میلیارد تومان بیشتر بود و رشد 1۴۰درصدی 
داشته است.علاوه بر اين در تمام روزهای هفته اخیر،خالص 
تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی منفی بود و شــاهد خروج 
پول حقیقی از بورس بوديم.از ابتدای بهمن ماه تا پايان هفته 
گذشته شاهد خروج 93۰۰میلیارد تومان پول از بازار سرمايه 
بوده ايم. بازاری که در حال حاضر نیاز مبرم به نقدينگی دارد، 

سهامداران خرد در حال خروج از آن هستند.
   حقوقی ها در حال خرید سهم های فروخته شده 

خود هستند
شــرکت های حقوقی که در زمان اوج بــازار اقدام به عرضه 
آبشــاری و فروش ســهم خود در اوج قیمت کرده بودند،در 
حال حاضر هم نقش منجی را بــازی می کنند و هم در حال 
خريد سهام فروخته شده خود در پايین ترين قیمت هستند.

با توجه به قیمت های فعلی جهانــی کاموديتی های موثر بر 
بازار و در صورت ثبــات نرخ دلار در ماه های آتی و انتشــار 
گزارش های جالب توجه شرکت ها در خصوص فعالیت شان 
در ماه های گذشته،مسئله ای که همه کارشناسان بر آن تاکید 
دارند،جذابیت قیمت اين روزهای اغلب سهم های بازار است.

   خروج از بازار سرمایه به هر قیمت ممکن
بی  اعتمادی نسبت به آينده بازار موجب شده سهامداران حتی 
با وجود تحمل زيان بر فروش سهام و خروج از بازار اصرار داشته 
باشند.اين در حالی اســت که کارشناسان مالی و تحلیلگران 
بازار سرمايه معتقدند ارزش ذاتی بسیاری از سهم  ها بیش از 
قیمت های فعلی بازار است.با ادامه روند فعلی انتظار می رود 
در هفته جاری، بورس همچنان گرفتار صف  های فروش باشد.

صف های فــروش در پايان معاملات هر روز بــه روزهای بعد 
سرريز می  کنند که اين مسئله موجب قفل شدن بازار می شود.

   دو نکته مثبت دامنه نوسان نامتقارن
اکثر کارشناسان علت اصلی تشکیل صف های فروش را دامنه 
نوســان نامتقارن قیمت ســهام می  دانند، با اين حال دامنه 
نوســان جديد موجب شده از شــتاب روند ريزش قیمت  ها 
کاسته شود.اين اتفاق دو پیامد مثبت داشته است که در واقع 
می توان به آن به مثابه نیمه پر لیوان نگاه کرد.پیامد مثبت اول 
اين است که از اضطراب و هیجان منفی سهامداران کاسته 
شده است و دومین پیامد اينکه در صورت صعود شاخص ها، 
بازار می  تواند در يک روز ريزش های دســت کم ســه روز را 

جبران کند.

   بورس

بورس روی کدام ریل حرکت می کند؟

بازار موبايل تحت تاثیر افزايش نــرخ ارز در اواخر هفته 
گذشته و ثبات آن در ابتدای هفته اخیر، نوسانات قیمت 
چشمگیری را تجربه می کند به طوری که گوشی همراه 
A51 از هفت میلیــون و 5۰۰هزارتومان در اواخر هفته 
گذشته به هفت میلیون و 89۰هزار تومان رسیده است 
و گوشــی همراه A71 نیز که در اواخر هفته گذشــته 
9میلیون تومان قیمت خورده بود حالا به قیمت 9میلیون 
و ۷9۰هزار تومان رسیده است. در اين مدت البته قیمت 
بعضی گوشی ها از نرخ ارز تاثیر نگرفته؛ مثلا قیمت گوشی 
همراه سامسونگ گلکسی نوت 2۰ اولترا روی 2۷میلیون 
و 1۷۰هزار تومان ثابت مانده و سامسونگ گلکسی نوت 
1۰ پلاس نیز با همان قیمت 2۰میلیون و 99۰هزار تومان 
ثابت باقی مانده اســت اما دســته ای از گوشی ها نوسان 
وحشــتناکی را تجربه کرده اند که از جمله آنها می توان 
به سامسونگ گلکسی Z فولد نسخه 2 اشاره کرد. قیمت 
اين گوشی از ۴۴میلیون و ۴99هزار تومان به ۴۷میلیون 

و 8۰۰هزار تومان رسیده است.
در بین گوشــی های آيفــون نیز نوســانات قیمت قابل 
 SE ملاحظه است؛ به عنوان مثال گوشــی همراه آيفون
نســخه 2۰2۰ در حالی با قیمت 15میلیون و 3۰۰هزار 
تومان فروخته می شــود که قیمت آن در هفته گذشته 
به 1۴میلیون و 9۰۰هزار تومان رســیده بود. آيفون 12 
پرومکس هم فعلا ۴2میلیون تومان قیمت خورده است 
آن هم در شرايطی که در اواخر هفته گذشته قیمت آن 

تا ۴۰میلیون و 9۰۰هزار تومان کاهــش پیدا کرده بود. 
قیمت آيفون 11 پرومکس نیز از 36میلیون و 5۰۰هزار 

تومان تا 3۷میلیون و 96۰هزار تومان پیش  رفته است.
قیمت اين دسته گوشــی ها در حالی افزايش پیدا کرده 
که بعضی برندهای ديگر به خصوص گوشــی های چینی 
نسبت به هفته گذشــته کمی ارزان شــده اند. به عنوان 
مثال شیائومی Redmi نوت 9 پرو از جمله گوشی های 
پرفروش اســت و در حالی که اواخر هفته گذشته شش 
میلیــون و 995هزار تومان فروخته می شــد،در ابتدای 
هفته جاری به شــش میلیون و 93۰هزار تومان کاهش 
پیدا کرده اســت. همچنین مــدل Redmi نوت 9 اس 
شیائومی هم فعلا برچسب قیمت پنج میلیون و 9۷۰هزار 
تومانی را روی خود می بیند در حالی که همین گوشــی 
در اواخر هفته گذشــته با قیمت شــش میلیون تومان 

فروخته می شد. 
فعالان بازار موبايل می گويند نوسانات اخیر نرخ ارز سبب 
شده وضعیت عجیبی در بازار موبايل شاهد باشیم و حتی 
گاهی فروشنده ها به خاطر مشــخص نبودن نرخ دلار تا 
ساعت دو ظهر قادر نباشند به مشتری قیمت مشخصی 
اعلام کنند.هفته پیش وقتی قیمت ها در بازار ارز کاهشی 
بود، موبايل ها هم ارزان شــدند اما پس از معکوس شدن 
روند حرکت بازار ارز،فروشند    ه های موبايل مجبور هستند 
با توجه به موجودی انبارهای خود يا مســئله تقاضا، نرخ 

گوشی های مختلف را تعیین کنند.

   دیجیتال

رقص بازار موبایل به ساز ناکوک قیمت دلار

  مسکن

8 نکته درباره معاملات قولنامه ای مسکن
کسی که صاحب ملک بدون سند است، آن را با قیمت پایین تری می فروشد اما...

معامله قولنامه ای يکی از انواع قديمــی معامله ها در بازار 
مسکن اســت با اين حال هنوز بعضی ها نمی دانند که آيا 
معامله قولنامه ای ارزش قانونی دارد يا نه. چیزی که بیشتر 
افراد در زبان محاوره به آن معامله قولنامه ای می گويند در 

قانون مبايعه نامه خوانده می شود.  

1   معامله قولنامه ای توســط دو طرف تنظیم می شود 
و آنها برای انجام کاری تعهد می دهند. قولنامه در دادگاه 
اعتبار دارد و مفــاد آن بايد اجرا شــود. به موجب معامله 
قولنامه ای اگر يکی از دو طرف از اجرای تعهد خود شــانه 
خالی کنــد، دادگاه می توانــد او را احضار کــرده تا دلیل 

خودداری خود را بیان کند. به اين ترتیب اگر فروشــنده 
ملک از حضور در دفتر اســناد رســمی و انتقال رســمی 
به خريدار خودداری کرد بايد به دادگاه برود و پاســخگو 

باشد. 

2    آن چیزی که امروزه در کشــور ما برای ثبت سند 
ملک های تجاری و مسکونی رايج شده، اين است که ملک 
مورد نظر يا ســند تک برگ دارد يا اينکه به صورت معامله 
قولنامه ای ثبت می شود. قطعا بهترين نوع ثبت سند تک 
برگی است که فروشنده به شــما ارائه می دهد. در نتیجه 
بهترين انتخاب شما در هر شرايطی بايد خريد ملک هايی 

است که سند تک برگی دارند. 

3   ملک  يا زمینی که به صورت قانونی ســند ندارند، از 
تمام يا حداقل بخشی از ويژگی های خود محروم هستند. 
ساده ترين اتفاق اين است که نمی توان سند آنها را در دفاتر 
رسمی نقل و انتقال کرد. پس چاره ای نمی ماند جز انجام 

معامله به روش قولنامه ای.

4    عوامل بسیاری وجود دارد که مانع ارائه سند می شود 
و کسی که صاحب ملک است را مجبور می کنند ملک خود 
را به صورت قولنامه ای با خريدار معامله کند. گاهی مواقع 

اين دلايل به مسائل فنی مربوط می شوند. مثلا بخشی از 
ســاختمان هايی که نمی توان آنها را به صورت قانونی و با 
استفاده از سند رسمی انتقال کرد، به خاطر جانمايی نشدن 
اصولی پارکینگ برای تمامی واحدها، ساخت طبقات غیر 
مجاز، پیشروی بیش از حد ســاختمان در زمین، ساخت 
غیرقانونی يک واحــد در همکف و... نتوانســته اند پايان 
کار بگیرند. اين مشــکل می تواند موضوعی جدی باشــد 
چون تا وقتی مسئله حل نشود، برای اين ملک سند صادر 

نخواهد شد.

5    نداشتن ســند يک نقطه ضعف بزرگ است اما چرا 
هنوز بعضی ها به خريد و فروش قولنامه ای رو می آورند و 
چرا خانه های بدون سند مشتری دارند؟ علت اين ماجرا را 
بايد در قیمت پايین چنین ملک هايی جستجو کرد. کسی 
که صاحب ملک است اما سند رســمی ندارد، خانه خود 
را با قیمت پايین تری به خريدار می فروشــند. از آن طرف 

بسیاری از افراد هستند که در اين معامله قولنامه ای شرکت 
می کنند و خانه يا ملک مورد نظر خود را با قیمت پايین تر 
خريداری می کنند. احتمالا پی دردســرهای بعدی را هم 

به تن خود می مالند.

6   محدوديت نقل و انتقال سند گاهی به دلايلی مهمتر 
رخ می دهد. اين موارد تقريبا به همان ســادگی هستند اما 
می توانند دردســرهای معمول را به معضلات غیرقابل حل 
تبديل کنند و حتی گاهی ســرمايه  خريدار را از بین ببرند. 
مثلا چی؟ اگر خانه يا ملک در طرح های شهرداری قرار گرفته 
باشد چی؟ اگر خانه در بافت فرسوده باشد يا به خاطر تعريض 
خیابان نیازمند تخريب و بازسازی باشد چی؟ به اين ها فکر 
کرده ايد؟ هر کدام از اين دلايل باعث می شود برای ملک سند 
صادر نشــود و نقل و انتقال خانه به صورت قولنامه ای بدون 
سند، خريدار را به زحمت بیندازد. پس اگر اطلاعات کاملی 
در مورد ســاختمان های قولنامه ای داشته باشید به راحتی 

می توانید ضرر و زيان آن ساختمان را برای خود مورد بررسی 
قرار دهید و با آگاهی کامل و همه جانبه تصمیم بگیريد.

7   زمانی که قصد داريــد ملکی را به صورت قولنامه ای 
معامله کنید بايد مشخصات مالی آن را با آنچه در سند قید 
شده مطابقت دهید تا متوجه شويد آن ملک آزاد است يا 
خیر. اين مورد به شما کمک می کند بفهمید ملک در وثیقه 
يا رهن قرار نگرفته باشد. همچنین بايد بررسی کنید که آيا 
موارد مهمی مانند آب، گاز، برق، پارکینگ، انباری، تلفن 

و... در قولنامه قید شده باشد. 

8    همیشه اين خطر بزرگ وجود دارد که طرف معامله 
شما صاحب ملک نباشد. در بررســی هويت فروشنده يا 
کســی که ادعا می کند وکیل صاحب ملک است مماشات 
نکنید. بــرای محکــم کاری حتما دقت تاريــخ واگذاری 

وکالت نامه را به شکل ويژه بررسی کنید.

آيین نامه انتقــال تخفیف بیمه شــخص ثالث 
به خودرو ديگر در ســال 9۷ تصويب شــده اما 
سابقه آن به بیش از 12ســال پیش برمی گردد. 
بررســی های هفــت صبــح نشــان می دهــد 
شــرکت های بیمه از 19بهمن ماه، تن به اجرای 
اين قانون داده اند و در حال حاضر اگر خودرو را 
بفروشید و ســند انتقال در دفترخانه ثبت شود، 
ديگر تخفیف های بیمه شخص ثالث برای خودرو 
باقی نخواهند ماند و با کد ملی شما ثبت می شود. 
ماجــرا از اين قرار اســت که در گذشــته موقع 
فروش خودرو، تخفیف های بیمه شــخص ثالث 
برای به خريدار منتقل می شــد و او می توانست 
از تخفیف هــای چند ســاله اســتفاده کند. در 
تغییرات بــه وجود آمده ديگــر تخفیف خودرو 
به خريدار منتقل نشــده و بــرای صاحب قبلی 
آن باقی می ماند و در آينــده اگر خودرو ديگری 

بخريد،تخفیف هايــی را که در طول ســال های 
گذشته داشته ايد می توانید موقع تمديد بیمه نامه 
خودرو جديد اســتفاده کنید. برای مشــخص 
شــدن جزئیات تغییر جديد بیمه شخص ثالث 
با کارشناسان دو شــرکت بیمه ايران و آسیا که 
بیشترين سهم را از بازار بیمه شخص ثالث دارند 
تماس گرفتیم و از آنها درباره حالت های مختلف 

انتقال بیمه شخص ثالث پرسیديم. 

1    میــزان تخفیف بیمه شــخص ثالث ديگر 
امتیازی برای خودروهای دســت دوم به حساب 
نمی آيد. اگر ماشــین جديد می خريد و فروشنده 
به شما می گويد پنج ســال است با ماشین تصادف 
نکرده و 25درصد تخفیف عدم خسارت برای خريد 
بیمه شــخص ثالث دارد، حرفش را باور کنید اما 
اهمیت ندهید چراکه موقع انتقال ســند خودرو، 

تخفیف 25درصدی برای آن شخص باقی می ماند 
و شما موقع تمديد بیمه نامه بايد به سابقه خودتان 
متکی باشید. با اين حساب يکی از امتیازات بزرگی 
که فروشنده های خودرو دست دوم برای ماشینشان 
در نظر می گرفتند، از بین رفته است. برای همین 
اگر قصد خريد ماشین دست دوم داريد،ديگر لازم 
نیست برای تخفیف بیمه شخص ثالث به فروشنده 

پول بیشتری پرداخت کنید.

2    موقع فروش خودرو لازم نیست برای حفظ 
کردن تخفیف هايتــان کاری انجام دهید. برخی 
نمايندگی ها و سايت های فروش بیمه می گويند 
برای اينکه تخفیف عدم خســارت موقع فروش 
خودرو برای خودتان باقی بماند لازم اســت به 
نمايندگی مراجعه کنید و بعد از ثبت درخواست 
الحاقیه بگیريد اما پیگیری های ما از دو شرکت 

بیمه بزرگ نشــان می دهد موقع انتقال ســند 
خودرو، به صورت خودکار تخفیف بیمه شخص 
ثالث روی کد ملی فروشنده ثبت شده و از طريق 

سامانه سنهاب قابل دسترسی است.

3    موقــع خريد ماشــین صفرکیلومتر لازم 
نیســت از صفر شــروع به جمع کردن ســابقه 
نداشتن خسارت کنید.خودروهای صفر کیلومتر 
در ســال اول بیمه شــخص ثالث دارند و موقع 
تمديــد آن می توانیــد از تخفیف هايی که قبلا 
روی خودروهای ديگر داشــتید استفاده کنید 
و هزينه کمتری برای خريد بیمه شــخص ثالث 

پرداخت کنید. 

4    اگر در حال حاضــر بیمه نامه ای داريد که 
شــامل مثلا 2۰درصد تخفیف نداشتن خسارت 

اســت، تا زمان فروش خــودرو می توانید از کل 
اين تخفیف اســتفاده کنید و فرقی نمی کند در 
سال های گذشته مالک خودرو کس ديگری بوده 
باشد ولی وقتی خودرو را فروختید و سند آن را 
منتقل کرديد، تنها آن بخشی از تخفیف ها مربوط 
به دوران مالکیت شما بوده برايتان باقی می ماند 
و 2۰درصد ابتدايی به کد ملــی صاحبان قبلی 

خودرو تعلق خواهد گرفت.

5    براساس تغییرات جديد بیمه شخص ثالث، 
هر کس می تواند تخفیف هايی که روی کد ملی 
او ثبت شــده را به فرزندان، همســر و والدينش 
منتقل کند.برای مثال اگر بعد از سال ها رانندگی 
خوب، 5۰درصد تخفیف بیمه شخص ثالث داريد، 
می توانید بعد از فروش خودرو آن را به فرزندتان 
منتقل کنید تا همان ابتــدای رانندگی بتواند از 

تخفیف خريد بیمه شخص ثالث استفاده کند.در 
آئین نامه بیمه مرکزی آمده تخفیف بیمه شخص 
ثالث صرفا می تواند به خودرو مشابه منتقل شود.

منظور اين اســت که اگر تخفیــف روی خودرو 
سواری بوده، می توان از آن برای خودرو سواری 
ديگر استفاده کرد و امکان انتقال آن به کامیون و 

تريلی وجود ندارد. 

6    اگر دو خــودرو داريد که بــرای هر کدام 
بیمه جداگانه صادر شده، تحت شرايطی می توان 
تخفیف هر دو را به يک خودرو منتقل کرد. اين 
کار تنها زمانی امکان پذير اســت که شما يکی از 
خودروها را فروخته و تخفیف عدم خســارت آن 
را به ماشــین اصلی تان منتقل کنید. با اين کار 
می توان تخفیف ها را تجمیع کرد. البته سقف آن 

نبايد بیشتر از ۷۰درصد باشد.

7    تخفیف نداشتن خســارت تمام افراد بر 
اساس کد ملی و شماره گواهینامه آنها در سامانه 
ســنهاب بیمه مرکزی ثبت می شــود. اشخاص 
عادی به اين سامانه دسترسی ندارند اما با مراجعه 
به نمايندگــی بیمه می توانید متوجه شــويد تا 
اينجای کار چند ســال تخفیف بیمه شــخص 
ثالث برای کد ملی شــما ثبت شــده است. اين 
موضوع می تواند روی اســتفاده از خسارت بیمه 
تاثیر بگذارد چراکه پیش از اين اگر از خســارت 
بیمه استفاده می کرديد و تخفیف هايتان از بین 
می رفت، می توانســتید با خريــد خودرو جديد 
دوبــاره از تخفیف های آن اســتفاده کنید اما با 
راننده محور شــدن بیمه شــخص ثالث، سابقه 

هرکس برای خودش باقی خواهد ماند.

8    فرقــی نمی کند بیمه نامــه جديدی که 
می گیريد از همان شــرکت قبلی باشد يا سراغ 
شــرکت ديگری برويد.از آنجا که ســابقه بیمه 
شخص ثالث شما در ســامانه يکپارچه سنهاب 
ثبت شده،از تخفیف های سال های گذشته تان 
می توانید برای تمديد بیمه شخص ثالث استفاده 

کنید. 

9    اگر در گذشته خودرويی داشتید که با آن 
مثلا سه ســال رانندگی کرديد و از بیمه شخص 
ثالث اســتفاده نکرده ايد،سابقه نداشتن خسارت 
برای کد ملی شما ثبت شده اما زمانی قابل استفاده 
خواهد بود که مالک آن خودرو،ســند ماشین را 
منتقل کند.البتــه در اين باره ابهــام وجود دارد. 
کارشناس بیمه ايران به ما می گويد تنها در صورتی 
تخفیف بیمه خودروهای قبلی به شما می رسد که 
آن خودرو يک بار انتقال سند داشته باشد.با اين 
وجود کارشناس بیمه آسیا می گويد موقع تمديد 
بیمه شــخص ثالث از تخفیف های قبلی که روی 
خودروهای ديگر داشتید می توانید استفاده کنید.

10    خودروهای اسقاطی گنج تخفیف بیمه شخص 
ثالث محسوب می شوند.اگر در ســال های گذشته 
ماشینی داشتید که حالا از رده خارج شده،می توانید 
تخفیف های بیمه شــخص ثالــث آن را به خودرو 
ديگری که خريده ايد منتقل کنید تا سابقه تان حفظ 
شــود.برای اين کار بايد برگه اسقاط خودرو داشته 
باشــید.اگر هم تمايلی به اسقاط خودرو قديمی تان 
نداريد،با انتقال سند آن می توان تخفیف ها را به کد 

ملی و سپس به يک خودرو ديگر منتقل کرد. 

شوک بیمه ثالث به بازار 
ماشین های دست دوم

بیمه مرکزی بر اجرای قانون ممنوعیت انتقال تخفیف 
بیمه به مالک جدید پافشاری می کند؛خبری خوشایند 

برای راننده های ایمن و خبری ناگوار برای بازار 
خودروهای کارکرده

گروه بازار|   بیمه مرکزی بالاخره موفق شد شرکت ها را موظف به اجرای قانونی کند که مدت های 
طولانی در گنجه خاک می خورد.ســال ها پیش قانون امکانی را در نظر گرفت تا در زمان انتقال 
خودرو،فروشنده تخفیف بیمه شخص ثالث را برای خود نگه دارد. چون اجرای این قانون اختیاری 
بود و داشتن تخفیف بیمه زیاد،از جمله مزایای  خودروهای دست دوم به حساب می آمد، اجرای قانون 
پشت گوش انداخته شد اما بیمه مرکزی مدتی قبل اعلام کرد تمام شرکت های بیمه ای موظف به 
اجرای قانون هستند و راننده  ها در زمان فروش خودرو می توانند تا سقف 70درصد تخفیف بیمه را 
برای خود نگه دارند یا آن را به اعضای خانواده خود شامل والدین، همسر یا فرزندان انتقال دهند.
همچنین اعلام شد شرکت های بیمه ای که این قانون را اجرا نکرده اند یا اجرا نمی کنند نیز مرتکب 
تخلف می شوند.استفاده از تخفیف بیمه شخص ثالث که در کد ملی شخص ثبت شده محدودیت 
زمانی ندارد و منقضی نمی شود.حتی اگر نیروی انتظامی پلاک خودرو را باطل کند،تخفیف آن در 
پرونده مالک صاحب پلاک ثبت خواهد شد.این قانون همچنین به نام »ممنوعیت انتقال تخفیف بیمه 
شخص ثالث« شناخته می شود که نشان می دهد نمی توان تخفیف عدم خسارت را به خریدار خودرو 
انتقال داد.مدیرکل نظارت فنی بیمه های غیرزندگی بیمه مرکزی در اطلاعیه ای به شرکت هایی که 

این قانون را رعایت نمی کنند، هشدار داده است.

انتقال تخفیف بیمه شــخص ثالث مربوط به 
امروز و ديروز نیســت.تقريبا 12سال است که 
قانون بیمه شخص ثالث تصويب شده.سال 9۰ 
هیات وزيران در مصوبه ای اعلام کرده مالکان 
خودروها در هنگام فروش ماشینشان می توانند 
تخفیفی که در اين مدت به خاطر عدم خسارت 
از شرکت های بیمه داشتند را به خودرو ديگری 
منتقل کنند. آن زمان آئین نامه مشخصی برای 
انتقال بیمه شــخص ثالث وجود نداشت و در 
سال های 9۰ و 91 عملا شرکت ها به خاطر نبود 
آئین نامه و همچنین نداشــتن بانک اطلاعاتی 
از مشتريان بیمه شــخص ثالث، مصوبه هیات 
وزيران را اجرا نکردند. تــا اينکه کل قانون در 
سال 92 توسط مجلس و شورای نگهبان اصلاح 
شــد. در اصلاحیه قانون بیمه شــخص ثالث 
سال 92 مشــخصا آمده که در هنگام فروش 
خودرو امکان انتقال تخفیف های بیمه شخص 
ثالث به خودرو جديدی که به نام خود مالک يا 
اعضای خانواده او باشد امکان پذير است.بر اين 
اساس »شرکت های بیمه مکلف شده اند سوابق 
تخفیف نداشتن خسارت وسیله نقلیه منتقل 
شده را به وســیله نقلیه جايگزين انتقال داده 
و تخفیف مربوط به آن را با كسر تخفیف مدت 
باقی مانده وســیله منتقل شــده در بیمه نامه 
وسیله نقلیه جايگزين اعمال کند.« اما باز هم 

اين اتفاق نیفتاد.
سال 9۷ نقطه عطف ديگری در ماجرای انتقال 
تخفیف بیمه شــخص ثالث خودروها بود.در 
اين ســال بیمه مرکزی با تايید شورای عالی 
بیمه، آئین نامه اجرايی نحــوه انتقال تخفیف 
حاصل از نداشــتن حادثه منجر به خسارت را 
تدوين کرد و اين آئین نامــه در مهرماه 9۷ به 
تصويب هیات وزيران رسید.بعضا اين آئین نامه 
را به عنوان راننده محور شــدن بیمه شــخص 
ثالث می شناختند.در اين آئین نامه آمده:»در 
صورت انتقال مالكیت وســیله نقلیه،ســابقه 
تخفیف عدم خســارت متعلق به انتقال دهنده 
اســت.انتقال دهنده )فروشــنده( مي توانــد 
ســابقه تخفیف را همزمان با انتقال مالكیت به 
انتقال گیرنده )خريدار( منتقل کند يا هر زمان 
پس از آن،سابقه را به وسیله نقلیه ديگر از همان 
نوع كه متعلق به او يا همسر، والدين يا فرزندان 

او باشد منتقل کند.« 
حالا بعد از 12ســال بیمه شخص ثالث به طور 
کامل راننده محور شده و اين يعنی تخفیف های 
بیمه شخص ثالث برای خودرو باقی نمی ماند و 
همه تخفیف ها روی کد ملی و شماره گواهینامه 
شــخص اعمال می شــود و آن را به هیچ کس 
ديگری به جــز والديــن، همســر و فرزندان 

نمی توان منتقل کرد. 

 ماجرای 12ساله تخفیف بیمه شخص ثالث



گشتوگذار
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اين هفته در ستون پارکه به دو سوال مطرح شده از سوی مخاطبان پاسخ 
می دهیم: 

1  من مدير ساختمان 14 واحده هستم. متاسفانه يکی از ساکنین بدون 
دلیل موجه چندين ماه است که شارژ نمی دهد.آيا راهی هست )که بتوانیم 

او را ملزم به پرداخت شارژ کنیم(؟ 
پاسخ: ماده 10 مکرر قانون نحوه تملک آپارتمان ها و تبصره های آن تکلیف 

ما را مشخص کرده است. در اين ماده آمده است: 
»در صورت امتناع مالک يا استفاده کننده )مستاجر( از پرداخت سهم خود 

از هزينه های مشترک: 
اولا از طرف مدير يا هیات مديران به وســیله اظهارنامه )که بايد آن را از 
طريق دفتر خدمات قضايی و به طور رسمی به آدرس ارسال کنید( با ذکر 

مبلغ بدهی و صورت ريز آن مطالبه می شود. 
ثانیا هرگاه مالک يا استفاده کننده ظرف 10 روز از تاريخ ابلاغ اظهارنامه 
سهم بدهی خود را نپردازد؛ مدير يا هیات مديران می توانند به تشخیص 
خود و با توجه به امکانات از دادن خدمات مشترک از قبیل شوفاژ، تهويه 

مطبوع، آب گرم، برق، گاز و غیره خودداری کنند.
 ثالثا در صورتی که عدم ارائه خدمات مشــترک ممکن يا مؤثر نباشــد، 
مدير يا مديران مجموعــه می توانند به مراجع قضايی )که شــورای حل 
اختلاف اســت( شــکايت کنند، دادگاه ها موظفند اين گونه شکايات را 
خارج از نوبت رسیدگی و واحد بدهکار را از دريافت خدمات دولتی که به 
 مجموع ارائه می شود محروم کنند و تا دو برابر مبلغ بدهی به نفع مجموعه 

جريمه نمايند. 
رابعا درصورتی که مالک و يا استفاده کننده همچنان اقدام به تصفیه حساب 
ننمايند؛ اداره ثبت محل وقوع آپارتمان به تقاضای مدير يا هیات مديران 
برای وصول وجه مزبور  طبق اظهارنامه ابلاغ شــده اجرائیه صادر خواهد 
کرد.)که اين( عملیات اجرائی وفق مقررات اجرای اســناد رسمی صورت 

خواهد گرفت.«
2  بنده مستاجر هستم. از تاريخ قرارداد من 6 ماه گذشته و صاحب خانه 
به دلیل قصد فروش، قرارداد را تمديد نکرد اما مبلغ اجاره را دو برابر کرد. 
حالا هم می گويد خانه را قراردادی فروختم و تنها 4 روز وقت تخلیه به ما 

داده است. لطفا راهنمايی بفرمايید.
متاسفانه دو اقدام علیه خود کرديد که در اينجا به ضرر شما تمام خواهد 
شد. نخست اينکه نسبت به تمديد قرارداد خود ولو به صورت دستی اقدام 
نکرديد و ثانیا اينکه افزايش دو برابری قیمت اجاره را پذيرفتید در صورتی 
که نهايت میــزان افزايش اجــاره در دوران کرونا، 25درصــد در تهران، 
20درصد در شهرهای بزرگ و 15درصد در شــهرهای کوچک است. با 
اين حال هنوز هم صاحب خانه شما بايد به شورای حل اختلاف مراجعه 
کند و حکم تخلیه را بگیرد و در اين صورت شما چنین دفاعی را در دادگاه 

ارائه دهید: 
»نظر به اينکه طبق قواعد خاص شــرايط کرونايی، تخلیه خانه صرفا در 
صورت فروش واقعی آن، امکان پذير است و با توجه به عدم ارائه سند دال 
بر فروش واقعی خانه توســط صاحب خانه و نیز با وجود اينکه اينجانب، 
افزايش میزان اجاره بیش از حد قانونی را پذيرفتم، خواهشــمند اســت 

نسبت به رد دادخواست برای صدور حکم تخلیه اقدام فرمايید.«
پارکه قرار است هر هفته در روزهای دوشــنبه در همین صفحه، آخرين 
تحولات حقوقی را که شــهروندان بــه آن نیاز دارند گــزارش کند و به 
پرسش های حقوقی آنها پاسخ دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به 

ايمیل pr@7sobh.com يا پیامک 09202001707 ارسال کنید.

باز هم شارژ ساختمان، باز هم تخلیه 
ملک اجاره ای در زمان کرونا

     پارکه                مصطفی آرانی

  قلعه جنی، جزیره کیش

در جنوب غربی کیش نرسیده به کشتی يونانی، مکان پررمزورازی 
به نام قلعه جنی وجــود دارد. می گويند در اين قلعه اجنه زندگی 
می کنند و بسیاری از بومیان کیش حاضر به نزديک يا داخل شدن 
به آن نیستند. روايت هايی که از اين قلعه کوچک و متروکه گفته 
می شود، بسیار زياد است. از پیدا شدن جسد سربازهای پاسبان 
گرفته تا سروصداهايی که گاه وبیگاه از اين مکان شنیده می شود. 
در کل جوی که از قلعه جنی وجود دارد به حدی سنگین شده است 
که حتی گردشگرانی  هم که به اين موضوعات اعتقاد ندارند، حاضر 
به بازديد از آن نمی شوند. در کل چه اين قلعه دارای اجنه باشد و چه 
نباشد، به دلیل متروکه بودن و نبود هرگونه تجهیزات خاصی در 

اطراف آن، هنگام تاريکی شب فضای مخوفی دارد!

  قلعه آدم خوار، استان اردبیل

قلعــه بوينی يوغون که بیشــتر با لقب ترســناک خود؛ يعنی 
قلعه آدم خوار شناخته می شــود، دژی کهنسال و بزرگ است 
که قدمت ســاخت آن به پیش از اســلام و به اوايل حکومت 
هخامنشــی بازمی گردد. اين قلعه  خاص در اســتان اردبیل، 

شهرستان نیر، روستای کورعباسلو واقع شده است.
در گذشته اين قلعه کاربردی دوگانه داشته و برای منظورهای 
نظامی و مسکونی اســتفاده می شده اســت. طبعا در عصر 
کنونی، نیاز به اين دســت کاربردها منسوخ شده، اما امروزه 
حتی قلعه بوينی يوغون به عنوان يک جاذبه توريســتی نیز 
جايگاه بالايی میان گردشگران ندارد، زيرا گفته می شود قلعه 
بوينی يوغون آدمخوار بوده و هر کسی که به بازديد آن رفته، 

زنده بازنگشته است. 
البته منابع فارســی زيادی اين موضوع را خرافات می دانند و 
صحت آن را با دلايل مختلفی نقض می کنند. اما به هرحال اگر 
کمی ماجراجويی جسورانه را می پسنديد، بازديد از اين قلعه را 
در لیست سفرهايتان بگذاريد، زيرا علاوه بر اينکه می توانید از 
يک بنای چندهزارساله ديدن کنید، معماری متفاوتی را شاهد 
خواهید بود که متحیرتان می کنــد. يکی از اين موارد پله های 
دست سازی است که در آن دوران جهت سهولت رفت وآمد به 

قلعه ساخته  شده بود .

  قلعه کنگلو، شهرستان سوادکوه

در شهرستان سرسبز سوادکوه، میان رشته  کوه های البرز، قلعه  
تاريخی کنگلو ديده  می شود. 

کنگلو در گويــش مازندرانی به معنای زنبور اســت، اما عقاب 
مازندران لقب ديگر قلعه کنگلو است که به خاطر شکل خاص 
و موقعیتش به آن نســبت داده شده اســت. اين قلعه به دلیل 
دسترسی نه چندان آســانی که دارد، مورد توجه گردشگران 
زيادی قرار نمی گیرد، چراکه اين بنا بیش از 1800متر از سطح 
زمین ارتفاع دارد و برای رسیدن به آن نیاز است تا مسافتی را 
بدون ماشین و پیاده طی کرد. قلعه کنگلو در زمان امپراطوری 
ساسانیان ساخته شده اســت و دو کاربرد اصلی داشت؛ يکی 
اينکــه محلی برای پرســتش میترا يا آناهیتا قــرار می گرفت 
)شــواهدی برای هر دو وجــود دارد( و ديگر اينکــه به دلیل 
معماری خاص آن، از قلعه کنگلو به عنوان دژی مستحکم مقابل 

يورش های مهاجمان استفاده می شد.

  قلعه سریزد، روستای سریزد

کاربرد قلعه ســريزد به نوبه خود بســیار منحصربه فرد بوده 
و چیزی فراتر از يــک دژ يا مکان اســتراتژيک جهت دفاع از 
مهاجمان است. قلعه سر يزد همانند صندق امانتی به کار گرفته 
می شد که روزگاری يزدی ها اموال با ارزش و غلات خود را به 

آنجا می سپردند.
با توجه به قدمت قلعه سريزد که ساخت آن به زمان ساسانیان 

باز می گردد،می توان آن را قديمی ترين صندوق امانت جهان 
معرفی کرد. قلعه سريزد کاربرد نظامی نداشته اما با اين حال 
مکانسیم دفاعی آن تامل پذير است.دور تا دور اين قلعه 2 لايه، 
ديوار مســتحکم با دو دروازه مجزا محاصره شده است که در 
کنار خندق های 5 الی 6 متری ورود بیگانگان را بسیار دشوار 
می کرد. در قلعه سريزد 468 اتاق يا انبار وجود دارد که در سه 
طبقه ساخته شده  و هر کدام در گذشته متعلق به يک خانواده 

يزدی می شده است.

  قلعه ایرج، شهرستان پیشوا 

قلعه ايرج را به عنوان بزرگ ترين قلعه خشــت خام در جهان 
می شناسند که در قرن 5 يا 6 میلادی توسط ساسانیان بنا شد 
)شواهدی مبنی بر بازسازی نیز وجود دارد(. اين بنای عظیم 
که در شهرستان پیشوا واقع شــده،دارای ديوارهايی به طول 
15 تا 22 متر و عرضی تا حداکثر 25 متر اســت.البته يکی از 
ويژگی های جالب اين قلعه،فضای 175 هکتاری ای است که 
قلعه در داخل آن ساخته شــده و در گذشته به عنوان مکانی 
برای آموزش رزمندگان محسوب می شــده است. روزگاری 
فضای داخلی اين قلعه با احتساب اتاقک های ديوار آن ظرفیت 
50000 نفری را داشــت. امروزه به دلیل فرسايش  و عوامل 
انسانی،بخش های عمده  آن تخريب شده و مورد کم لطفی قرار 

گرفته است. منبع:لست سکند

قلعه های عجیب و نفرین شده   در  ایران 
اغلب مناطق مرموز و دست نیافتنی در کشور داستانی

عجیب و گاه باورنکردنی دارند

امروزه قلعه ها اماکن توریستی محسوب می شوند که مهمان گردشگران و دوربین هایشان هستند. 
اما در روزگاری دور قلعه ها سازه های چندمنظوره ای  بودند که برای اهدافی چون ذخیره سازی غذا، 
ایجاد لایه دفاعی هنگام هجوم دشمنان، محل سکونت اشرافیان و سایر موارد امنیتی به کار گرفته 

می شدند. بنابراین انواع مختلفی از قلعه ها را می توانیم در سراسر جهان مشاهده کنیم که در ابعاد و 
موقعیت های گوناگون ساخته شده اند. اکنون به معرفی پنج قلعه ای می پردازیم که روایت و کاربرد 

آنها متفاوت تر از سایر قلعه های ایران است.  

     گردشگری

 طرح جديد گردشگری دولت پاکســتان برای احیای منطقه 
تاريخی »قلعه نَندانه« واقع در ايالت پنجاب جايی که ابوريحان 
بیرونی بزرگ ترين دانشمند و رياضیدان ايرانی محاسبه شعاع 
زمین را هزار سال پیش در اين مکان انجام داده بود، افتتاح شد.

»عمران خان« نخست وزير اين کشــور روز يکشنبه به همراه 
وزير علم و فناوری، سروزير ايالت پنجاب و کارشناسان میراث 

فرهنگی به منطقه تاريخی »قلعه نندانه« در حوالی شهر جِهلُم 
واقع در ايالت پنجاب رفتند و طرح جديد گردشگری با هدف 
اعتلای میراث ملی و برجسته ســازی اين مکان که ابوريحان 
بیرونی آن را برای محاســبه شــعاع زمین انتخاب کرده بود 

افتتاح کردند.
نخست وزير پاکستان گفت:ابوريحان بیرونی دانشمند بزرگ 

مسلمان برای اولین بار بلندی های قلعه نندانه را برای محاسبه 
شعاع زمین انتخاب کرد و ما امروز از اين ويژگی فوق العاده برای 
فراهم کردن فرصت گردشگری و احیای میراث فرهنگی کشور 

استفاده می کنیم.
گفتنی است، ابوريحان می خواست محاسبه شعاع زمین را در 
صحرای گرگان )ترکمن صحرا( انجام دهد اما به اين دلیل که 

دستیار لايق و قابل اعتمادی نداشت از اين کار دست کشید تا 
اينکه در مسافرتی به شبه قاره در قلعه ای به نام نندانه ساکن 
شــد و با روش جديدی شروع به محاسبه شــعاع زمین کرد.

اين دانشمند، در کتاب خود قانون مسعودی روش خويش را 
برای محاسبه شعاع کره  زمین و سپس اندازه گیری محیط آن 

توضیح داده است.

بازسازی محل محاسبه شعاع زمین توسط ابوریحان در پاکستان

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در میزگرد تخصصی طرح جامع فولاد کشور:
توسعه صادرات محصولات فولادی، استراتژی مدون می خواهد

اصفهان – کارپناه: سخنرانی و 
میزگرد تخصصی )نقد و بررسی 
تحلیلی طرح جامع فولاد کشور( 
در دومین روز یازدهمین همایش 
صنعت  انداز  چشم  نمایشگاه  و 
با  ایران  آهن  سنگ  و  فولاد 
با حضور منصور  بازار  به  نگاهی 
یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان، مصطفی موذن زاده بنیانگذار ایمیدرو، 
مهدی کرباسیان رییس پیشین هیأت عامل ایمیدرو، محمد ابکا رییس هیات 
مدیره شرکت مهندسی بین المللی فولاد تکنیک و محمد آقاجانلو معاون طرح های 
معدن و صنایع معدنی ایمیدرو در هتل المپیک تهران برگزار شد. منصور یزدی 
زاده در این میزگرد به مشکل تامین مواد اولیه به ویژه سنگ آهن پرداخت و 
گفت: واحدهای فولادی کشور از جمله ذوب آهن اصفهان به دلیل نداشتن مواد 
اولیه نمی تو انند با ظرفیت کامل تولید کنند. وی اظهار داشت: ذوب اهن اصفهان 
متاسفانه سهمیه مواد اولیه ندارد که این موضوع باید مورد توجه مسئولین باشد. 
اگر قرار است سهمیه مواد اولیه به واحدهای فولادی اختصاص نیابد، باید در 
خصوص همه این واحدها این سیاست اتخاذ شود، اما در حال حاضر تنها ذوب 
آهن اصفهان است که سهمیه مواد اولیه ندارد. وی با اشاره به این که در زنجیره 
فولاد کشور همچنان مباحث مختلفی و حل نشده ای همچون داخلی یا جهانی 
بودن معیار قیمت گذاری وجود دارد، افزود: یکی از دغدغه های مهم در صنعت 
فولاد کشور، که در طرح جامع فولاد اهمیت بسیاری دارد، بحث قیمت گذاری 
است که از وزارت صمت آغاز شد و این موضوع در مجلس مطرح است و هنوز به 

طور کامل حل نشده است . 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان  مشکل عدم سرمایه گذاری خارجی در صنعت 
کشور را بسیار محسوس دانست و گفت: تکلیف سرمایه گذاران خارجی برای 
حضور در این صنعت مشخص نیست در حالی که جذب سرمایه های خارجی 

نقش بسیار مهمی در توسعه صنعت فولاد کشور دارد . 
منصور یزدی زاده به مبحث صادرات اشاره کرد و گفت: در افق 1404 باید به 
تولید 55 میلیون تن سالانه محصولات فولادی برسیم که با توجه به نیاز داخل، 
حداقل 20 میلیون تن آن باید صادر شود اما متاسفانه استراتژی مدونی برای 
صادرات نداریم در حالی که از توانایی های لازم برای دست یابی به این صادرات 
برخوردار هستیم. وی افزود: یکی از چالش های اصلی که مانع توسعه صادرات 
شده است این است که صادرات موکول به عرضه داخلی و قیمت گذاری گردیده 

که امر نادرستی است . 
منصور یزدی زاده عدم توسعه مناسب زیرساخت ها به ویژه حمل و نقل را یکی 
دیگر از چالش های مهم صنعت فولاد کشور دانست و گفت: متاسفانه زیرساخت 
ها پا به پای ظرفیت سازی در صنعت فولاد پیش نرفته اند که این مورد باعث بی 

رغبتی سرمایه گذاری خارجی نیز شده است .

فاضلاب  تصفیه  پکیج  از  گیلان  آبفای  شرکت  مدیرعامل  بازدید 
مسکن مهر صومعه سرا 

حیدری:  علی     – رشت  
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
فاضلاب  تصفیه  پکیج  از  گیلان 
سرا  صومعه  شهر  مهر  مسکن 
دفتر  گزارش  به  کرد.  بازدید 
روابط عمومی و آموزش همگانی 
گیلان؛  فاضلاب  و  آب  شرکت 
سید محسن حسینی در جریان این بازدید گفت: همزمان با دهه مبارک فجر، 
پکیج تصفیه فاضلاب مسکن مهر صومعه سرا به منظور جلوگیری از ورود فاضلاب 

به رودخانه های محلی و حفظ محیط زیست در مدار بهره برداری قرار گرفت.
وی افزود: با نصب و راه اندازی این پکیج، فاضلاب 350 خانوار مسکن مهر 

صومعه سرا به صورت بهداشتی دفع می شود.
حسینی، ظرفیت تصفیه فاضلاب این پکیج را 200 مترمکعب در شبانه روز 
اعلام کرد. بنابراین گزارش؛ در بازدید مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان 
از پکیج تصفیه فاضلاب صومعه سرا، چگونگی عملکرد تصفیه پکیج و اشکالات 

احتمالی جهت دستیابی به راندمان حداکثری مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس تحقیقات و پشتیبانی تجاری فروش فولاد مبارکه:
رضایت مشتریان یکی از عوامل کلیدی موفقیت سازمان هاست

گواهی نامه های  دریافت  سالروز  اسفند،  دوم  کارپناه:    - اصفهان 
مدیریت رضایت مشتریان )ISO10004( و گواهی نامۀ مدیریت شکایت 
مشتریان )ISO10002( توسط فولاد مبارکه در سال 1395 است. به 
همین مناسبت پای صحبت مهدی آقازینلی، رئیس تحقیقات و پشتیبانی 
تجاری فروش فولاد مبارکه نشستیم تا در خصوص این دستاورد بیشتر 
بدانیم. هر سازمانی دارای بخش های مختلفی از ذی نفعان است که هم از 
سازمان تأثیر می پذیرند و هم بر سازمان اثر می گذارند. در دنیای رقابتی 
امروز و در فضای کسب وکار، توجه به منافع و انتظارات ذی نفعان و برآورده 
کردن نیاز آن ها تضمین کنندۀ حیات و بقای سازمان هاست. »مشتریان 
سازمان« یکی از مهم ترین گروه های ذی نفعان به شمار می آیند که برآورده 
کردن نیازها و انتظارات آن ها از یک سو موجب اعتماد بیشتر، وفاداری و 
در نهایت هواداری آن ها می گردد و از سوی دیگر رضایت مندی و خشنودی 
مشتریان به تحقق اهداف و استراتژی های سازمان کمک می کند؛ از این رو، 
رضایت مشتریان یکی از عوامل کلیدی موفقیت سازمان هاست؛ بنابراین لازم 
است میزان رضایت آن ها مورد پایش و سنجش قرار گیرد. در شرکت فولاد 
مبارکه هر ساله از طریق فرایند نظرسنجی، دیدگاه ها، خواسته ها و انتظارات 
مشتریان اندازه گیری می شود. با استخراج اطلاعات می توان فرصت هایی را 
برای بهبود کالاها و خدمات و همچنین فرایندهای سازمان شناسایی کرد 
که از منظر مشتریان دارای اهمیت و ارزش است. به همین منظور شرکت 
فولاد مبارکه در سال 1395 موفق با اخذ گواهینامه های 10002 )شکایت 
مشتریان( و 10004 )رضایت مشتریان( گردید. ارتباط و وابستگی این دو 
استاندارد بدین گونه است که می توان از طریق بررسی و پاسخ گویی مناسب 
به شکایت مشتریان به میزان رضایتمندی آن ها نیز پی برد، زیرا تعداد و 
نوع شکایت می تواند به صورت غیرمستقیم بیانگر رضایت مشتریان باشد. 
همچنین الزامات استاندارد شکایت مشتریان موجب می گردد تا سامانه ای 
برای رسیدگی مؤثر و کارا برای رسیدگی به شکایات، تعیین مسئولیت ها و 
اختیارات، تعریف فرایندهای مشخص و تبیین اهداف رسیدگی به شکایات 

برای مشاغل مختلف درگیر توسط سازمان انجام پذیرد. 

آیین تودیع و معارفه فرمانده پایگاه شهید سلطانی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه گلستان برگزار شد

گرگان - مراسم تودیع و معارفه فرمانده پایگاه مقاومت بسیج شهید سلطانی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان برگزار شد.این مراسم با 
حضور فرمانده حوزه بسیج شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، فرمانده حوزه 
بسیج ادارات کل استان گلستان، مدیر منطقه، معاونین و روسای واحدهای در 
سالن جلسات منطقه برگزار شد.در این مراسم مدیر شرکت ملی پخش فراورده 
های نفتی منطقه گلستان ضمن تبریک ایام ولادت با سعادت امام جواد)ع( و 
امیرالمومنین حضرت علی)ع( و خوش آمد گویی به مدعوین، گفت:بسیج مولود 
انقلاب اسلامی و چشم روشنی ملت و امت است.عیسی افتخاری افزود: بسیج مایه 
عظمت و افتخار ماست و ما باید راه نجات کشور را با نگاه بسیجی به مسایل داخلی 
و خارجی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ارزیابی نماییم چرا که ضامن بقای این 
انقلاب و دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی، بسیج که نهادی از بطن 
جامعه است می باشد.فرمانده حوزه بسیج شرکت ملی پخش فرآوردهای نفتی 
کشور نیز با اشاره به نقش بسیج و روحیه بسیجی کارکنان در دوران دفاع مقدس 
و پس از آن در زمان تحریم های اقتصادی، کارکنان شرکت نفت را سربازان خط 
مقدم دفاع و خدمت به کشور نامید که هم در زمان جنگ و هم در زمان بازسازی 
کشور و همچنین دوران تحریم با کار و فعالیت جهادی، کمک بسیار موثری به 
اقتصاد کشور نمودند.داود عربعلی ضمن تقدیر از خدمات محمد علی مشکور و 
آرزوی موفقیت برای عیسی افتخاری، مواردی از نقش شرکت نفت و ایثارگری 
های کارکنان این شرکت در زمان پیروزی انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس 
را بیان کرد.در ادامه سرهنگ تناور، فرمانده حوزه بسیج ادارات کل استان گلستان 
اظهار داشت: تفکر بسیجی ضامن برون رفت از تمام تهدیدها و مشکلات است و 
هرکجا که بسیج وارد میدان شد، به جهت استفاده از نیروهای جوان و توانمند و 
تلاشگر، موفق شدیم. در پایان این مراسم حکم انتصاب عیسی افتخاری به عنوان 
فرمانده بسیج پایگاه شهید سلطانی منطقه گلستان به وی اعطا شد و با اهدای لوح 
هایی از سوی فرمانده حوزه بسیج شرکت ملی پخش و سازمان بسیج کارمندان 

استان، از خدمات محمد علی مشکور قدردانی گردید.

باهدف تولید ایمن و پایدار و جلوگیری از آلودگی های زیست محیطی انجام گرفت؛
اجرای عملیات اصلاحی و تعمیر دوخط لوله جریانی در نفت و گاز 

آغاجاری
اهواز - رئیس عملیات بهره 
برداری شرکت بهره برداری نفت 
و گاز آغاجاری از انجام عملیات 
لوله  خطوط  تعمیر  و  اصلاحی 
پایداری  راستای  در  جریانی 
الودگی  از  جلوگیری  و  تولید 
های زیست محیطی خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاري، مهندس منوچهر 
قنواتی با اعلام این خبر بیان کرد: یکی از مباحث مهم در حوزه تولید نفت و گاز 
صیانت از تاسیسات، خطوط لوله جریانی و همچنین محیط زیست پیرامون این 
با توجه به شرایط عملیاتی، اقدامات اصلاحی و تعمیرات  تاسیسات است که 
متعددی از سوی همکاران عملیات بهره برداری با مشارکت سایر ادارات در شرکت 
انجام می شود. منوچهر قنواتی ادامه داد: تعمیر و بازسازی خط لوله 30 اینچ 
گاز خروجی واحد بهره برداری شماره یک آغاجاری با مشارکت و همکاری اداره 
تعمیرات و نگهداری خط لوله، تعمیر و بازسازی خط لوله ۸ اینچ گاز کمربندی 
وی  شدند.  انجام  این خصوص  در  که  برشمرد  اقداماتي  جمله  از  را  آغاجاری 
درخصوص تعمیر و بازسازی خط لوله ۸ اینچ افزود: این عملیات با هدف جلوگیری 
از توقف تولید در میدان نفتی آغاجاری، همچنین جلوگیری از آسیب به محیط 
زیست و مناطق مسکونی مجاور تاسیسات، از طریق شناسایی و اولویت بندی نقاط 
بحرانی صورت گرفت و بیش از 1۸ نقطه آن ایمن سازی شد.  منوچهر قنواتی 
همچنین اجرای فاز اول تعمیر خط لوله 30 اینچ ورودی توربین های واحد شماره 
3آغاجاری را از دیگر اقدامات این مجموعه دانست و عنوان کرد: به دلیل مجاورت 
این خط لوله با دیواره بتونی امکان تعمیر میسر نبود و جهت تعمیر نقطه اشاره 
شده، برنامه تخریب دیواره وجابجایی فن ها در برنامه قرار گرفت و با کمک گرفتن 
از شرکت های بخش خصوصی و نظارت دقیق همکاران این اقدام نیز با موفقیت 
انجام شد.  مهندس قنواتی با اشاره به مباحث زیست محیطی گفت: از اولویت های 
اصلی مجموعه شرکت آغاجاری مباحث زیست محیطی است که در همین جهت 
شناسایی بهتر، دقیق و پیداکردن محل آسیب دیدگی خطوط لوله در واحد های 
بهره برداری شماره 1 تا 5 آغاجاری با تلاش  سرپرستان واحدها ونیروهای تحت 
پوشش، کلیه خطوط نقاط ریسک و خطر به طور کامل شناسایی شده اند و در 

اولویت تعمیر قرار دارند. 

هفتمین نشست تخصصی کمیسیون ایمنی راههای استان مرکزی 
برگزار شد

اراک - رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان مرکزی گفت: هفتمین نشست کمیسیون تخصصی ایمنی راههای 
استان مرکزی در محل سالن جلسات فرماندهی انتظامی استان مرکزی با حضور 
سردار مفخمی فرمانده انتظامی استان، علی زندی فر مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان، نوازنی مدیرکل دفتر فنی استانداری مرکزی و فرماندهان 
پلیس راه های استان مرکزی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
اداره  رئیس  گرامی  عباس  مرکزی،  استان  ای  نقل جاده  و  و حمل  راهداری 
ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی از 
تشریح عملکرد و ارائه آمار 10 ماهه تلفات جاده ای خبر داد و افزود: در این 
جلسه تحلیل علت تصادفات و پیگیری مصوبات قبل مورد بررسی و پیگیری 
قرار گرفت. به گفته وی و بر اساس آمار ارائه شده توسط مرفوک پلیس راه ناجا، 
استان مرکزی در 10 ماه سال جاری با کاهش 15 درصدی تلفات جانی و 24 
درصدی تصادفات جرحی مواجه بوده است. گرامی بیان کرد: با اقدامات موثری 
ایمنی  ارتقای سطح  که در راستای اهداف سازمانی مبنی بر طرح سراسری 
راهها از ابتدای سال تاکنون بعمل آمده، امروزه شاهد رشد فزاینده در کاهش 
آمار تصادفات و تلفات جانی ناشی از آن هستیم. وی کسب این موفقیت را 
مرهون تلاش و زحمات راهداران زحمتکش، گشت های سیار و مستقر راهداری 
و ترابری و نظارت مستمر کارشناسان اداره ایمنی و ترافیک در سطح محورهای 

مواصلاتی استان برشمرد.
  گفتنی است پیرامون این جلسه از مجتبی حاجی سلطانی رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان زرندیه، بعلت اقدامات موثر در راستای 

ایمن سازی محورهای مواصلاتی تحت پوشش تقدیر بعمل آمد. 

در ایام میلاد پدر یتیمان، حضرت علی )ع(:
حامیان قمی یک میلیارد تومان به حساب فرزندان ایتام و محسنین 

واریز کردند
قم - پدران معنوی فرزندان 
ایتام و محسنین تحت حمایت 
از  تأسی  به  قم،  امداد  کمیته 
)ع(،  علی  حضرت  یتیمان  پدر 
فقط در ایام میلاد آن حضرت، 
یک میلیارد تومان به حساب آنها 
پایگاه  گزارش  به  کردند.  واریز 
اطلاع رسانی کمیته امداد استان قم، سید محمدرضا میره ای، معاون توسعه 
مشارکتهای مردمی کمیته امداد استان قم ضمن قدردانی از مردم نیکوکار استان 
که این نهاد را در خدمت رسانی بهتر و بیشتر به ایتام و نیازمندان یاری می کنند 
گفت: پدران معنوی فرزندان ایتام و محسنین تحت حمایت کمیته امداد قم فقط 
در ایام میلاد پدر یتیمان حضرت علی )ع( یک میلیارد تومان به حساب آنها واریز 
کردند. میره ای با اشاره به اینکه در حال حاضر 4۷92 فرزند یتیم و محسنین تحت 
حمایت کمیته امداد استان قم هستند افزود: هم اکنون بیش از 24 هزار حامی 
نیک اندیش از این فرندان حمایت می کنند که مبالغ مورد نظر خود را هر ماه به 
حساب آنها واریز می کنند. معاون توسعه مشارکتهای مردمی کمیته امداد استان 
قم با معرفی نشانی اینترنتی ekram.emdad.ir گفت: خیّرانی که می خواهند 
از بین کودکان یتیم و محسنین تحت حمایت این نهاد در استان قم فرزندی را 
انتخاب کنند می توانند به این نشانی مراجعه و پس از انتخاب فرزند خود، مبلغ 

مورد نظرشان را به حساب وی واریز کنند.
وی با بیان اینکه شب عید امسال، افراد بی بضاعت بیش از گذشته به کمکهای 
مردم و خیران نیازمند هستند تصریح کرد: مراجعه به دفاتر کمیته امداد و مراکز 
نیکوکاری، شماره گیری #025*۸۸۷۷* و شماره کارت ۶03۷99۷900001125 

درگاههای پرداخت وجوهات و نذورات به حساب مددجویان این نهاد است.

کسب مقام اول جشنواره بین المللی اجرا توسط عاطفه عبدللهیان 
هنرمندشاهرودی 

شاهرود- حسین بابامحمدی: 
بین المللی  جشنواره  چهارمین 
حضور  با  صحنه  ستاره های 
و  ایران  استان   2۸ هنرمندان 
میزبانی  به  جهان  کشور   1۶
و  شد  برگزار  کرمان  استان 
عاطفه  خانم  هنرمندشاهرودی 
عبداللهیان کارشناس روابط عمومی دانشگاه صنعتی شاهرود مقام اول بخش 
اجرا و تندیس جشنواره را کسب نمود. این جشنواره بین المللی در چهار بخش 
مجریان صحنه، استنداپ کمدی، نمایش میان پرده کمدی و نمایش کودک، از 
29 بهمن ماه تا یکم اسفندماه در شهر کرمان و با رعایت کامل دستورالعمل های 
بهداشتی برگزار شد. به گفته ی محمد جهانشاهی، معاون شهردار کرمان و رییس 
چهارمین دوره جشنوارۀ بین المللی ستاره های صحنه جمعه یکم اسفندماه، در 
آیین اختتامیه جشنواره با حضور مسئولان کشوری و استانی، هیئت داوران و 
هنرمندان کشوری و بین المللی مقام های اول تا سوم اعلام و جوایز هر بخش اعطا 
شد. طبق بیانیه هیات داوران تندیس جشنواره در بخش اجرا به مقام اول خانم 
عاطفه عبداللهیان مجری و گوینده از استان سمنان همراه با تقدیرنامه و جایزه 
نقدی اهدا شد و از نفرات دوم و سوم مشترک به ترتیب از استان های بوشهر، 

سیستان و بلوچستان و مازندران با اهدا لوحی تقدیر به عمل آمد.
رئیس جشنواره با اشاره به کشورهای شرکت کننده در این دوره، گفت: یکی 
از اهداف این جشنواره، استفاده از ظرفیت هنرمندان سراسر کشور و سایر کشورها، 
به  عنوان سفیران فرهنگی در حوزه های گردشگری و فرهنگی است و خدا رو 
شکر این استان میزبان هنرمندان 2۶ استان و 1۶ کشور فلسطین، تاجیکستان، 
نیجریه، بنگلادش، الجزایر، یمن، کره جنوبی، ساحل عاج، افغانستان، پاکستان، 

عراق، سوریه، مراکش، هندوستان، لبنان، سنگال بوده است.
وی همچنین افزود: تثبیت جایگاه هنر های صحنه ای به  عنوان بخش مهمی 
از فعالیت های هنری مردمی،  ایجاد تعامل و همکاری بیشتر بین هنرمندان فعال 
و حرفه ای هنر های صحنه ای سراسر کشور و تبادل فرهنگی بین ملل با حضور 

هنرمندان و مجریان سایر کشورها، از جمله دیگر اهداف این جشنواره بود.

برگزاری نشست خبری مجازی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران و سخنگوی ستاد استانی مقابله با ویروس کرونا مازندران

ساری – مزینانی: دکتر سید عباس موسوی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران امروز در نشست خبری مجازی و در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به 
وضعیت شکننده استان از نظر شیوع کرونا اظهار داشت: در حال حاضر روند ابتلاء 

و شیوع کرونا دراستان دارای شیب ملایم و کاهشی است.
وی با اظهار اینکه مازندران جزو اولین استان های شیوع کرونا به شمار می رود، 
به دیگر استان ها وارد پیک ها و موج های  این درحالی است که نسبت  افزود: 

کرونایی شده است.
وی با عنوان اینکه عوامل مختلفی در شیوع بیماری تحت تأثیر است، ادامه داد: 
رعایت پروتکل های بهداشتی در دیر واردشدن استان به موج و پیک های کرونایی 

مؤثر بوده است و پنج هفته دیر از کشور وارد پیک سوم بیماری شدیم.
دکتر موسوی باتاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی وفاصله گذاری اجتماعی 
در استان اظهار داشت: اگر بتوانیم روند انتقال بیماری را کند کنیم، ورود به پیک 

کرونایی با تأخیر مواجه می شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه اکنون شاهد شیوع بیماری 
کرونای انگلیسی در برخی مناطق کشور هستیم، تصریح کرد: عوامل مختلفی 

می تواند پیک بیماری را به تأخیر بیندازد.
وی تأثیر رعایت پروتکل های بهداشتی را در بستری بیماران مؤثر دانست و 
گفت: نظرهای متفاوتی درباره اعمال محدودیت های کرونایی وجود دارد و برخی 

براین عقیده هستند محدودیت ها باید قبل از شروع پیک انجام شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران یادآور شد: پیک های بیماری در مازندران 

در هر دوره کاهش یافته است و در حال حاضر وضعیت استان روبه بهبود است.
وی با اظهار اینکه پیک های کرونایی سبب نشد تا فشار به بخش و سیستم 
وارد شود، گفت: در پیک های کرونایی 50 درصد ظرفیت بخش های  درمانی 

درمانی اشغال شده بود.
وی ادامه داد: از زمان شیوع کرونا تاکنون 22 هزار بستری تست مثبت داشتیم 

و 2 هزار و 400 نفر فوتی تست کرونا مثبت در مازندران داشتیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان کرد: میزان مرگ و بستری 
ما نسبت به کشور کمتر است همچنین 15 نفر از افراد فوت شده جز کادر درمان 

بوده اند.

امضا تفاهم نامه همکاری شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه گلستان با دانشگاه آزاد اسلامی گنبد کاووس

گرگان - مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان از 
با دانشگاه آزاد اسلامی گنبد کاووس  نامه همکاری این شرکت  امضا تفاهم 

خبر داد.
عیسی افتخاری ضمن اعلام این خبرگفت:این تفاهم نامه به منظور استفاده از 
توانایی های علمی، پژوهشی، فناوری و آموزشی با هدف تقویت و توسعه همکاری 
فی مابین، دسترسی و بکارگیری دانش و فناوری روز در اجرای طرحهای پژوهشی 

بر اساس موضوعات مرتبط با نیازهای متقابل منعقد شده است.
وی فراهم سازی زمینه نشستهای پژوهشی مشترک و تعاملات علمی و 
آموزشی با دانشگاه آزاد گنبد کاووس را از محورهای این تفاهم نامه برشمرد.
افتخاری ضمن قدردانی از تلاش همکاران خود در کمیته پژوهش منطقه خاطر 
نشان کرد: امیدواریم این تفاهم نامه در مسیر اجرایی خود نتایج مطلوبی برای 

طرفین بهمراه داشته باشد.
مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه گلستان اظهار داشت: انجام 
طرحهای تحقیقاتی و توسعه فناوریهای مورد نیاز شرکت و حمایت از پایان نامه 
های تحصیلات تکمیلی با موضوعات مرتبط با شرکت ملی پخش فراورده های 

نفتی از دیگر موضوعات این تفاهم نامه می باشد.

از خبرها



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال

دوشنبه | 11  اسفند 1399
09

صفحات 09 تا 12

   توئیت بازی
تاریخ مصرف زوج های کمدی

کامنت ها

گفت وگوی مهراب قاسم خانی یکی از نویسندگان سریال »خوب، 
بد، جلــف/ رادیو اکتیو« با هفــت صبح بازتاب گســترده ای در 
رسانه های مجازی داشت.در باز نشر این مصاحبه آنچه بیشتر مورد 
توجه قرار داشت همان قسمتی بود که قاسم خانی اشاره کرده بود 
که دیگر ظرف استفاده از زوج پژمان جمشیدی و سام درخشانی پر 
شده و خوب، بد، جلف دیگر ادامه نخواهد داشت. واکنش کاربران 
هم به این موضوع جالب بود؛خیلی ها از این موضوع استقبال کرده 
بودند و برخی دیگر هم معتقد بودند آنها زوج جذابی هستند که 
می توانند همچنان در کنار هم موفق باشند.پیش از این زوج های 
کمدی دیگری هم بودند که در نقطه ای می بایســت کارشان به 
پایان می رسید اما اســتفاده مکرر از آنها در آثار مختلف موجب 
شد تا جذابیتشان را از دست بدهند.مثل اتفاقی که برای زوج امیر 
جعفری و فتحعلی اویسی افتاد یا زوج بهنام تشکر و هومن برق نورد 
که اتفاقا هر دو زوج توسط پیمان قاسم خانی خلق شده بودند. حالا 
باید دید بعد از پایان »خوب،بد،جلف« سرنوشــت زوج پژمان و 

سام چه می شود.

  وحید سعیدی: پژمان و ســام در کنار هم زوج بامزه ای را 
تشــکیل داده اند حتی وقتی در قالب واقعی خودشان کنار هم 
قرار می گیرند باز هم بده  بستان شان جذاب و با نمک درمی آید 
درست مثل اتفاقی که در همرفیق افتاد. آنها می توانند همچنان 
کنار هم موفق باشند به شــرط اینکه کارهایشان فیلمنامه ای 
خوب و محکم داشته باشــد که بارش روی دوش آنها نباشد و 
بتواند با خلق موقعیت های درســت و دراماتیک از قابلیت های 

آنها به نحو احسن بهره ببرد.

  احمد رنجبر: تجربه نشــان داده وقتی زوج جمشیدی – 
درخشانی در قالبی درســت قرار گرفته اند، نتیجه بهینه بوده 
اســت. آنها در تگزاس 1 همبازی بودند اما چند عامل دست به 
دســت هم داد و  این فیلم تبدیل به پاشنه آشیل کارنامه شان 
شد.در تگزاس 2 قصه جان داشت و رفتار این زوج ایجاد خنده 
کرد.قیاس همین دو فیلم برای روشــن شــدن وضعیت آنها 

کفایت می کند.  

  مرجان فاطمی: در چند قسمت ابتدایی سریال »خوب، بد، 
جلف: رادیواکتیو« بار اصلی جذابیت روی دوش زوج پژمان و سام 
و بده بستان ها و شوخی های بامزه آنها بود. این زوج هنوز بامزه اند، 
اما وقتی قرار باشد کل سریال روی شوخی های آنها پیش برود، 
طبیعتا از یک جایی به بعد از این جذابیت کاسته می شود. برای 

همین هم تصمیم بر خداحافظی، کاملا منطقی است.

   آنالیز    رصد خانه

تلویزیون در 100 سالگی کودتای سوم اسفند 12۹۹ اقدام به تولید و پخش برنامه های 
متعددی کرده است. در این میان پرســروصداترین آنها برنامه قبل انقلاب است که به 
دلیل جدل لفظی صادق زیباکلام و خسرو معتضد به چشم آمد. دیگر قسمت های این 
برنامه بازخورد زیادی در فضای رسانه نداشت. دیگر برنامه ای که در سه قسمت پخش 
شد را محمدرضا ورزی برعهده داشت و خسرو معتضد این بار هم یکی از کارشناسان آن 
بود. هفته پیش شبکه خبر مستند قزاق را پخش کرد و شبکه مستند، ثبت با سند برابر 
نیست را در کنداکتور قرار داده. شبکه افق هم برنامه ای با نام از چکمه تا فراک تدارک 
دیده است که در چند قسمت روی آنتن می رود. اجرای این برنامه برعهده محمدرضا 

کائینی است.

 آذرماه امسال لوگو و هویت بصری خیلی از شبکه ها تغییر کرد. حالا نوبت به شبکه شما 
رسیده تا از گرافیک خود رونمایی کند. این اتفاق هفته پیش رخ داد و حالا شبکه شما 
بعد از مدت ها با لوگوی قدیمی خود خداحافظی کرده است. در نسخه جدید تاکید اصلی 
روی حرف شین است که به شکل خط صاف عمودی کنار هم قرار می گیرند. سه نقطه 
هم بالای هر خط قرار دارد. حرف میم هم در لوگوی جدید شبکه شما، چشم را یادآور 
می شــود که رنگ آن گاه فیروزه ای و گاه ترکیبی از صورتی و نارنجی است. الف پایانی 
کلمه هم طوری طراحی شده که تقارن حرف اول لوگو باشد. درمجموع این لوگو و هویت 
بصری شبکه شما به جذابیت آن کمک کرده است. بااین حال هنوز فونت برخی برنامه ها 

با فونت گرافیک اصلی همخوان نیست.

 ســینماگاف یکی از میان برنامه های شبکه نمایش اســت که در آن گاف های فیلم های 
هالیوودی بررسی و با آنها شوخی می شود.رویه برنامه به گونه ای است که در اکثر موارد به 
واسطه همان چند گافی که از فیلم گرفته می شود، اثر در حال بررسی حسابی مورد تمسخر 
قرار گرفته و کلیت آن زیر سوال می رود؛ رویه ای که البته در مصاف با فیلم »شوالیه تاریکی« 
یا به قول همین برنامه »شــوالیه ســیاه« اتفاق نیفتاد.در برنامه شنبه شب که به بررسی 
گاف های این فیلم اختصاص داشت ضمن شوخی با اثر جایگاه و اعتبار فیلم زیر سوال نرفت 
و در طول برنامه به فراخور ادای احترامی به فیلم و ســازنده اش کریستوفر نولان می شد.

در واقع نحوه مصاف »سینما گاف«ی ها با»شوالیه سیاه« کریستوفر نولان به گونه ای بود 
که به نشان می داد آنها حسابی شیفته این فیلم هستند و جزو آثار مورد علاقه شان است.

تعدد روز      آنتن در تسخیر رضاخان

تغییر روز      شبکه شما صاحب لوگوی جدید شده است

شیفته روز      سینما گاف هوای نولان و شوالیه سیاه را داشت

»مرد همه فن حریف«؛ این 
توصیفی است که چندی 

پیش برای فریدون جیرانی 
به کار بردیم و کارنامه او در 
عرصه های مختلف را مرور 

کردیم. جیرانی 69ساله شد 
و به این مناسبت به بازخوانی 

فعالیت او در عرصه سریال 
و برنامه سازی می پردازیم. 

جیرانی سبقه روزنامه نگاری 
هم دارد و در این زمینه 
تاثیر گذار است. عمرش 

دراز باد.

         منظر اول| برنامه سازی فریدون جیرانی از معدود کسانی است که وقتی وارد دنیای حرفه ای فیلمسازی شد، 
حرفه اولش یعنی روزنامه نگاری را کنار نگذاشــت. همین پیشینه باعث شــده وقتی سراغ برنامه سازی و اجرا 
می رود، موفق باشد. شاخص ترین برنامه او هفت است که در زمان حضور جیرانی تبدیل به برند شد. او پیش از 
آن در دو قدم مانده به صبح مجری بخش ســینمایی بود و هر هفته گفت و گوهایی جــذاب و کارآمد تحویل 
مخاطبان می داد. جیراني در مواجهه با مهمان ها،  موفق عمل مي كند و مي تواند طوري ســوال بپرسد كه هم 
مخاطب عام بهره ببرد و هم مخاطب خاص. او جدي ترین و فان ترین سوال ها را با هم مطرح مي كند و به همین 
خاطر است كه حاصل مصاحبه هایش همواره جذاب هستند.  جیراني در فضاي اینترنت تجربه اجراي سي و پنج 

و حالا كافه آپارات را دارد. در هر دو هم عملكردي موفق از خود به جا گذاشته.

         منظر دوم|  سریال سازی   مرگ تدریجی یک رؤیا و تعبیر وارونه یك رویا دو سریالي است كه فریدون جیراني 
براي تلویزیون ساخته. نهنگ آبي هم نام سریال او در شبكه نمایش خانگي است. جیراني تله فیلم هاي داستان 
عوضي و مسافر بهشت را هم در كارنامه دارد. در این میان سریال هاي تلویزیوني اش بیش از بقیه سر و صدا كرده 
است. مرگ تدریجي یك رویا به نقد روشنفكرنماها مي پردازد. این سریال در زمان پخش با استقبال مواجه شد و 
تحسین رسانه ها را برانگیخت . تعبیر وارونه یك رویا نام سریال دوم اوست كه انتخاب اسمش از ذكاوت جیراني 
مي آید. او با این نخ تسبیح نوید یك سریال خوب دیگر را داد. تنها عیب سریال به پایان بندي اش است كه مورد 
انتقاد قرار گرفت. فریدون جیراني در شبکه خانگی نهنگ آبي را ساخت. شروع بد سریال بزرگترین لطمه را به آن 

زد. در ادامه اما قصه جذاب شد  اما جدایی لیلا حاتمی مسیر قصه را تغییر داد و از نقطه اوج دور کرد.

یکی از تازه ترین محصولات ارائه شده توســط نتفلیکس. یک فیلم ماجراجویانه کمدی 
است  که دوســاعتی مخاطب را سرگرم می کند. این فیلم نخســتین تجربه کارگردانی 
جودونگ است که آن را بر اساس فیلمنامه ای از کریستیانو استرین جلوی دوربین برده 
است. این فیلم کلا امتیازهای متوسطی کسب کرده و رضایت نسبت به آن نسبی است. 
»یافتن اوهانا« نمره متاکریتیکش که بر اساس نقدهای مثبت منتقدان به دست آورده، 
۶۹ است و در سایت راتن تومیتوز هم درصد رضایتمندی از آن به ۸۳ درصد رسیده است. 
اما داستان فیلم درباره دو نوجوان اهل نیویورک است که برای تعطیلات تابستان به هاوایی 
سفر می کنند. آنها در این سفر به شکلی اتفاقی یک نقشه گنج پیدا می کنند. ابتدا نسبت 
به آن بی اعتنا هستند، اما بعد از کمی بالا و پایین کردن تصمیم می گیرند که این گنج را 

پیدا کنند و این شروع ماجراجویی های آنها در این مسیر است.

یافتناوهانا
  پخش:   سامانه فیلیمو

  کارگردان: جود ونگ
  بازیگران:کیا پهو، الکس آیونو، مارک ایوان 

جکسون، لیندسی واتسون، اوون واکارو ،کلی 
هو، که هوی کوان و ریکی گارسیا

  امتیاز imdb : 6.۱ از ۱۰
   محصول: ۲۰۲۱/ نتفلیکس

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

ید 
   د 

زی
د  با

02عد
01

  سیروس مقدم همزمان با تولید 
قسمت های پایانی پایتخت6 در 
حال تکمیل فهرست بازیگران 

سریال جزیره است که برای شبکه 
خانگی تولید می شود.طبق اعلام 

رسانه سینما ایده آل هنگامه 
قاضیانی به جمع بازیگران این 

سریال اضافه شده تا بعد از هم گناه 
دومین حضورش درشبکه خانگی 

را تجربه کند. 

هیولا۲ یکی از سریال های جدید 
شبکه نمایش خانگی است که 

به زودی و تا پیش از نوروز پخش آن 
شروع می  شود.این سریال قرار بود 

به شکل مشترک توسط فیلیمو و 
نماوا توزیع شود اما طبق شنیده ها 

این توافق ملغی شده و قرار است در 
نهایت به شکل اختصاصی توسط 
یکی از این سامانه ها منتشر شود.

سالروز تولد فریدون جیرانی

ساعتشبکهقالببرنامه

۱5ورزشلیگ برترنفت مسجدسلیمان-تراکتورسازی تبریز

۱5سههفته شانزدهم لیگ برتر استقلال- مس رفسنجان  

۱7:۲5سههفته شانزدهم لیگ برتر پرسپولیس- سایپا

۲۱نمایشسینمایی خارجی اعجوبه

۲۱آی فیلمسریال ایرانیفوق لیسانسه ها

۲3:3۰ورزشهفته ۲5 لالیگارئال مادرید - رئال سوسیه داد

احمد رنجبر  
هفتصبح

نوروز 95 شبکه نسیم برنامه ای برای مخاطب کودک 
)زیر پنج سال( راه اندازی کرد که خیلی زود توانست 
جای خود را میان خانواده ها باز کند. کودک شو قصد 
داشــت خلأ یک برنامه که همزمان کودک و خانواده 
را با خود همراه كند را پر کنــد. این برنامه در ابتدای 
راه موفق بــود و در ادامه هم چنــدان از کیفیت آن 
کاسته نشد. حالا هم کودک شو به عنوان یک برنامه، 
سرگرم کننده است و می تواند طیفی از مخاطبان را 
راضی نگه دارد. بااین حال برنامه از مسیر اصلی خارج 

شده و سهم کمی را به کودکان اختصاص می دهد.

    مورد اول| رسالت کودک شو
در تلویزیون برنامه های متعددی ســاخته می شــوند که 

هرکدام طیفی از کــودکان را دربر می گیرند. هدف گذاری 
کودک شــو، بچه های زیر پنج سال اســت. این برنامه در 
قالب بازی و ســرگرمی، توان بچه ها را به چالش می کشد 
و اسباب سرگرمی مخاطبان همسن وســال آنها در خانه 
را فراهم می کند. کودک شــو حواســش بوده که گرفتار 
»بحران استعدادیابی« نشود و امتیازش به همین ویژگی 
اســت. بچه ها در یک شــرایط آرام وارد بازی و مســابقه 
می شدند که رفتارهایشــان جذاب بود و از منظر تربیتی و 
روان شناسی دارای نکته. در فصل های پیشین، تعدد بازی ها 
در کودک شو برای بچه ها بیشــتر بود. به مرور از تعداد آن 
کاسته شد و فرصت در اختیار والدین آنها قرار گرفت. حالا 

سهم بچه ها در برنامه در کمترین حد خود است.

    مورد دوم| سهم کم کودکان
برای اینکه عینی تر صحبت کنیم، سراغ یکی از قسمت های 
اخیر کودک شــو می رویم. 10 دقیقه ابتدایــی برنامه به 
گفت وگوی حمید گــودرزی با والدین می گــذرد. بعد از 

آن فرزند آنها به استودیو می آید و شــعری می خواند. در 
ادامه نوبت به اتاق بازی می رســد. جمع این دو اتفاق به 
طور میانگین 5 دقیقه است. این بخش که تمام شد، نوبت 
شرکت کننده دیگر می رسد و این چرخه ادامه می یابد. در 
یک کلام، سهم شرکت بچه ها در بازی کم است. این یعنی 
فرصت کافی به بچه ها بــرای قرار گرفتن در چالش برنامه 
که همان مسابقه است، نمی رسد. پیش تر و در چند برهه 
نیز، کودک شــو مخاطب اصلی خود را رهــا کرد و برنامه 
را در اختیار چهره های شناخته شــده قــرار داد. هرچند 
حضور بازیگران و ورزشکاران، کودک شو را برای مخاطب 
بزرگســال واجد جذابیت می کند، اما به رسالت اصلی آن 

خدشه وارد می شود.

    مورد سوم| تفریح بزرگسالان
حتما ترکیب بازی کودکان و بزرگســالان در قالب یک 
برنامه جذابیت دارد، اما وقتی یک برنامه برای طیف سنی 
کودکان ساخته شده اســت، باید آنها در اولویت باشند. 

در شــکل کنونی اما زمان اصلی در اختیار بزرگســالان 
قرار می گیرد. مجری از والدین درباره نحوه آشنایی شان 
می پرســد، آنها را وارد چالش می کند، از آنها می خواهد 
در مسابقه شرکت کنند و ... عدد این بخش ها را که جمع 
بزنیم، بیشتر از زمانی می شــود که در اختیار بچه هاست. 
حتی شکل وشمایل طراحی بازی بزرگسالان، دارای تنوع 

بیشتري است؛ مثل توپخانه، سرسره و... 

    مورد چهارم| نیاز به بازنگری
احتمالا منظور سازندگان کودک شــو، از تاکید بر شیوه 
کنونی این است که والدین به اندازه بچه ها مهم هستند. 
مثلا یک خانواده شاد باید شناخت کافی از همدیگر داشته 
باشند، باید مثل بچه ها بازی کنند، زبان بچه ها را بدانند 
و ... این ایده ها ارزشــمند اســت، اما نه تا جایی که روی 
مخاطب هدف؛ یعنی کودکان سایه بیفتد. اگر قرار است 
این اهداف برآورده شوند، چرا کودکان و بزرگسالان با هم 
وارد بازی نمی شوند؟ در این شیوه، مخاطب کودک وقتی 
در بخش زیادی از برنامه، شــاهد همسالان خود نیست، 
برنامه را پس می زند. چه بسا اگر کسی پیگیر کودک شو 
نباشد، در لحظات زیادی گمان کند این برنامه برای تفریح 
بزرگسالان ساخته شده؛ چیزی شــبیه برنامه زوجی نو! 
کودک شو با هدفی مهم راه اندازی شــد و در فصل های 
ابتدایی زمان اصلی خود را به کودکان اختصاص می داد. 
تمهیداتی برای همراه کردن مخاطب بزرگسال هم داشت، 
اما حالا و در خلأ برنامه های جذاب برای کودکان، کودک 
شو تغییر کاربری داده اســت. کسی نمی گوید بازی های 
جذاب بزرگسالان از این برنامه گرفته شود، اما تیم کودک 
شو پیش تر نشان داده توان ساخت برنامه ای جامع را دارد.

درباره برنامه کودک شو که مدتی است از رویه اصلی خود خارج شده و به جای تمرکز بر مخاطب 
کودک، بزرگسالان را مخاطب هدف خود قرار داده است. هفت صبح ایرادهای شمایل کنونی این 

برنامه محبوب را بررسی می کند

کودک شو   ، اسیر  چنگال   بزرگان
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 شما یک نویسنده بلاروس هستید که در پاریس 
زندگی می کنید. فکر می کنید به صحنه ادبی یک 
کشور خاص تعلق دارید یا خود را کاملًا مستقل از هر 

کشور یا منطقه ای می دانید؟
من نويسنده مستقلی هستم. نمی توانم خودم را نويسنده 
شوروی يا حتی روسی بنامم. منظور من از »شوروی«، 
قلمرو امپراتوری شوروی ســابق است. من هم خودم را 
نويســنده بلاروس نمی دانم. من نويسنده دوران مدينه 
فاضله شوروی هستم و داســتان اين مدينه فاضله را در 
همه کتاب هايم می نويسم. فقط موقتاً در پاريس هستم. 
اقامت من در اينجا مربوط به اوضاع سیاســی بلاروس و 
مخالفت من بــا مقامات فعلی اســت. کتاب های من در 
بسیاری از کشورها منتشر شده اســت، اما در بلاروس 
منتشر نشده. در 10سال گذشــته حکومت لوکاشنکو، 
هیچ يک از کتاب هايم آنجا چاپ نشده. اما همچنان درباره 
مرد کوچک در برابر مدينه فاضله ای بزرگ می نويسم. در 
اين کتاب در حال توصیف ناپديد شدن اين مدينه فاضله 

و تأثیر آن بر افراد عادی هستم.
  نســبت به دریافت جایزه نوبل چه احساسی 

دارید؟ 
لذت بخش است، نمی شــود پنهانش کرد. اما از طرفی 

باعث ترس من می شود چون سايه بزرگان را احیا می کند: 
سولژنیتسین، بونین، پاســترناک و همه برندگان جايزه 
نوبل روســیه در ادبیات. بلاروس هرگز ايــن جايزه را 
نگرفته. احساس ترسناکی است، اما اکنون نه خستگی 
و نه ناامیدی به من اجازه نمی دهد ســطح کیفیت اثر را 
پايین بیاورم. سفری طولانی بوده، کاری عالی انجام شده 

و رويداد جديدی در انتظار من است.
 با توجه به سبک نوشتاری شما، می توانم بپرسم 
وقتــی تصمیم به اجــرای چنیــن رویکردی از 
روزنامه نگاری گرفتید، چه چیزی شما را تحت تأثیر 

قرار داد؟ 
همه چیز در دنیای مدرن آنقدر ســريع و فشرده اتفاق 
می افتد که نه يک نفر و نــه کل فرهنگ نمی تواند حتی 
تصورش را هم بکند. متأسفانه خیلی سريع است. ديگر 
فرصتی برای نشســتن و فکر کردن نیست، درست مثل 
تولستوی که ايده هايش طی دهه ها به بلوغ رسیده است. 
همه، از جمله خودِ من، فقط می توانند سعی کنند قطعه 
کوچکــی از واقعیت را درک کنند، بقیــه فقط حدس و 
گمان است. بعضی وقت ها فقط 10 خط از 100 صفحه 
متن خــود را رها می کنم، گاهی يــک صفحه. همه اين 
قطعات در رمان از صداها ايجاد می شــوند، تصويری از 

زمان به همراهِ خــود می آورند و آنچه را بــرای ما اتفاق 
افتاده است بازگو می کنند.

 داستانی که نسخه رســمی آن را از زبان مردم 
شنیدید با آنچه در رسانه می بینید چقدر متفاوت 

است؟
داستان ها کاملًا متفاوت هستند. همیشه در بلاروس و تا 
حدودی در روسیه هم چنین وضعیتی داشتیم که نسخه 
رســمی ارتباط چندانی با ديدِ مردم عادی ندارد. هدف 
اصلی صاحبان قدرت چیســت؟ همیشه سخت تلاش 
می کنند تا از خود محافظت کنند. مقامات تمامیت خواهِ 
آن روزها اين مســئله را به وضوح نشــان دادند: آنها از 
وحشت، اضطراب و حقیقت می ترسیدند. درک اکثر مردم 
از وقايعِ در جريان، بسیار کم بود. مقامات در تلاش برای 
حفظ خود، مردم را فريــب دادند. آنها به مردم اطمینان 
دادند که همه چیز تحت کنترل اســت و خطری وجود 
ندارد؛ بچه ها در حیاط فوتبال بازی می کنند، در خیابان 
بســتنی می خورند، کودکان نوپا با جعبه های شن خود 
بازی می کنند و حتی بسیاری از مردم در ساحل آفتاب 
می گیرند. اکنون صدها هــزار نفر از اين کودکان معلول 
هستند و بســیاری از آنها جان خود را از دست داده اند. 
با توجه به فاجعه هسته ای در آن زمان، مردم ديدند که 

حقیقت از ديــد آنها پنهان شــده و هیچ کس نمی تواند 
کمکی بکند، نه دانشــمندان و نه پزشکان. اين وضعیت 
برای آنها کاملًا جديد بود. بســیاری از آتش نشــانان و 
پزشکان درگذشتند. آتش نشانان حتی لباس محافظتی 
خاصی هم نداشتند. در چند خانه در شهر پريپیات قبل 
از شروع تخلیه، مردم در بالکن ها ايستاده و آتش را تماشا 
می کردند. بــه ياد می آوردند که چه منظره باشــکوهی 
بود، پر از فلورسانس های ســرخ. آنها می گفتند منظره 
مرگ بود. اما ما هرگز فکر نمی کرديم که مرگ می تواند 
خیلی زيبا به نظر برسد. معلم ها و مهندس های ايستگاه 
هسته ای بودند. افرادی که با آنها صحبت کردم جزئیات 

زيادی از اين فاجعه را ارائه دادند.
   برگرفته از نشریه نوبل پرایز

   درگذشت    جایزه   اتفاق   حاشیه

هیات برگزارکننده جایزه فانتزی بریتانیا که متشکل 
از اعضای انجمن نویسندگان این کشور نیز هستند، 
برندگان این جایزه را در سال 2020 با تاخیر اعلام 
کردند.جایزه کتاب فانتزی بریتانیا اولین بار در سال 
1976 توسط انجمن نویســندگان علمی تخیلی 
بریتانیا تاسیس شد و هر سال از بهترین آثار منتشر 
شــده در ژانرهای علمی تخیلــی و فانتزی تقدیر 
می کند.طبق اعلام انجمن فانتزی بریتانیا، اسامی 
نامزدها و برندگان ژانرهای زیرمجموعه داستان های 
فانتزی در بریتانیا به این ترتیب اعلام شده است که 
بهترین رمان »کشتی های استخوان« نوشته ار.جی. 
بارکر شناخته شــده. نامزدهای این بخش عبارت 
بودند از »ده  هزار در ژانویه« نوشــته آلیکس ای. 
هارو، »مهاجرت« نوشته هلن مارشال، »نغمه زهر« 
نوشته جن ویلیامز. همچنین جایزه »بهترین رمان 
ترسناک« به »قرمز شدن« نوشته آدام نویل رسید.

نامزدها در این بخش نیز عبارت بودند از »سنگ های 
طاعون« نوشته جیمز بروگدن،»موسسه« نوشته 
استیون کینگ،»پیچیدگان« نوشته تی.کینگفیشر، 
»میستلتو« نوشته آلیسون لیتل وود و »مهاجرت« 
نوشته هلن مارشال. بهترین رمان کوتاه نیز در بخش 
فانتزی اعلام شــد و جایزه به »اورمشادو« نوشته 
پریا شارما رسید.نامزدها در این بخش هم عبارت 
بودند از »میز قصاب« نوشته ناتان بالینگراد، »آلیس 
کهنه« نوشته گرت ال. پاول، »عمیق« نوشته ریورز 
ســولومون، »بقای مولی ســاوتبورن« نوشته تید 
تامپســون و »عروج الهی« نوشته جی. وای. یانگ. 
همچنین برنده بهترین داستان های کوتاه »دختر 
پین ایتر« نوشــته لورا مائورو بــود. نامزدهای این 
بخش هم »دوران شناسی« نوشته پنی جونز، »من 
می گویم« نوشته رابرت شرمن و »فردا، وقتی جوان 

بودم« نوشته جولی تراویس بود.

کلینتون گفتــه اســت در همکاری با دوســت 
صمیمی اش، لوئیس پنی، نویسنده آمریکایی در 
حال نوشــتن رمانی با عنوان »دولت ترور« است. 
پیش از ایــن صحبتی درباره نوشــتن رمان های 
معمایی از سوی هیلاری کلینتون مطرح نشده بود 
و اگر هم گمانه زنی هایی وجود داشت،خیلی ها شاید 
می توانستند حدس بزنند که این سیاستمدار بیشتر 
به چه ژانری علاقــه دارد.هیلاری کلینتون، نامزد 
سابق ریاست جمهوری آمریکا در جهان به طرفدار  
رمان های معمایی مشــهور اســت و حالا در ایام 
فراغت قصد کرده خودش دست به تجربه گرایی در 
این حوزه بزند.داستان معمایی یا داستان اسرارآمیز 
گونه ای داستان است که معمولا با محوریت تحقیق 
و جســت وجو پیرامون یک جرم نوشته می شود.

در بیشتر داستان های اســرارآمیز، کارآگاهی به 
دنبال حل معمای یک جرم اســت. ژانر معمایی 

پیوند نزدیکی با ادبیات داستانی جنایی دارد؛ مثل 
داستان های شــرلوک هلمز، ریچارد هنی، خانم 
مارپل، پوآرو. کلینتون گفته اســت در همکاری با 
دوست صمیمی اش،لوئیس پنی،نویسنده آمریکایی 
در حال نوشتن رمانی با عنوان »دولت ترور« است 
که ماجرای آن نزدیک به واقعیت بوده و از زندگی 
شخصی کلینتون الهام گرفته شده است.به گفته 
کلینتون این رمان از انتشارات استریت مارتین و 
همکاری انتشارات سیمون اند شوستر قرار است در 
تاریخ 12 اکتبر وارد بازار کتاب آمریکا شود. هیلاری 
در اظهاراتی گفته است که از همکاری با لوئیس پنی 
برای نوشتن این کتاب هیجان زیادی دارد. لوئیس 
پنی نویســنده زن کانادایی یکی از نویســندگان 
مشهور این کشور و نویسنده داستان های معمایی 
بسیاری اســت که در بازار کتاب آمریکای شمالی 

فروش بالایی داشته اند.

فیلیپ ژاکوته،شاعر و نویسنده فرانسوی زبان 
سوئیســی و برنده جایزه گنکور شعر در سن 
95 ســالگی از دنیا رفت. او برگزیــده جوایزه 
متعددی از جمله جایزه گنکور شــعر شــده 
بود و در منزل خود در شــهر گرینان که بیش 
از نیم قــرن در آنجا زندگی کرده بــود از دنیا 
رفت. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در 
بیانیه ای نوشــت:»یکی از بزرگ ترین شاعران 
قــرن را که دربــاره زیبایی جهــان و ظرافت 
شکننده کلمات شعر می سرود از دست دادیم؛ 
خاصیت نادری که موجب شناخته شدن او در 
میان مردم شــد و نقدهای مثبت بسیاری را 
دریافت کرد.« ژاکوته به همراه رنه شار و سن- 
ژان پرس، برنده نوبل ادبی سال 1960 یکی از 
تنها سه شاعر فرانســوی زبانی بود که نام آنها 
در دوران زندگی شان در مجموعه معتبر پلیاد 

منتشر شده بود. این مجموعه آثار نویسندگان 
بزرگ جهان را به زبان فرانسه به صورت نفیس 
چاپ می کند. ژاکوته در طول فعالیت ادبی خود 
موفق شد جوایز فرانســوی و آلمانی معتبری 
را از جمله جایزه گنکور شــعر در سال 2003 
و جایزه بــزرگ ملی ترجمه در ســال 1987 
دریافت کنــد و آثار او بیش از دیگر شــاعران 
هم  روزگار خود موضوع مقاله ها، پژوهش ها و 
نقدهای فراوانی قرار گرفت. فیلیپ ژاکوته در 
سال 1925 در کانتون وو سوئیس متولد شد 
و بیشتر عمر خود را در شــهر گرینان فرانسه 
سپری کرد. اولین اثر او با عنوان »سه شعر برای 
شیاطین« در سال 1945 منتشر شد. مجموعه 
شعر »در پرتو زمســتان«، »نغمه های دنیای 
مردگان« و »درس ها« از دیگر آثار ارزشــمند 

او هستند.

برندگان رمان فانتزی  مرگ شاعر و نویسنده سوئیسی دولت ترور
انتشارات اســکای هورس آمریکا ناشــر خاطرات 
وودی آلن کمدین مشــهور این کشور گفته است 
شکایت نامه ای علیه شبکه تلویزیونی اچ بی او تنظیم 
کرده اســت.ماجرا از این قرار اســت که انتشارات 
اســکای هورس آمریکا،ناشــر خاطرات وودی آلن 
است و از شبکه آمریکایی اچ بی او شکایت کرده چون 
این شبکه مجوزهای لازم را برای ساخت مستندی 
درباره این کمدین کســب نکرده اســت. قضیه به 
مســتند »آلن علیه فارو« برمی گردد؛مستندی که 
شبکه اچ بی او ســاخته و گفته می شــود بر اساس 
خاطرات منتشرشده وودی آلن بوده است. انتشارات 
اسکای هورس می گوید شبکه تلویزیونی در ساخت 
مستند چهار قســمتی وودی آلن از کتاب صوتی 
منتشر شده توسط این انتشارات کپی برداری کرده 
که این موضوع قرار اســت در دادگاه بررسی شود.
حالا ناشر خاطرات وودی آلن دادخواستی بر مبنای 

قانون کپی رایت آمریکا تنظیم کرده که به گفته تونی 
لینوس، رئیس انتشارات اسکای هورس قرار است به 
زودی در دادگاه بررسی شــود. لینوس گفته:»ما از 
کپی برداری مطالب استفاده شده در مستند شبکه 
اچ بی او کاملا اطمینان داریم و این مسئله را تا روشن 
شدن موضوع پیگیری خواهیم کرد.مستند شبکه 
آمریکایی به موضوع جنجالی سوءاستفاده اخلاقی از 
دخترخوانده کمدین مشهور آمریکایی می پردازد.« 
آلن در دادگاهی که علیه او برگزار شد،تبرئه شد و 
عده ای صحبت های دخترخوانده اش را تلقین هایی 
از ســوی مادرش عنوان کردند. با ایــن حال این 
افشــاگری چندان در برائت آلــن در افکار عمومی 
تأثیری نداشت و بســیاری آن را واقعیت انگاشتند. 
هرچند وودی آلن بارها این ادعا را تکذیب کرده اما 
در هر حال حرف و حدیث های منتشرشده بی تأثیر 

نبوده است.

اعتراض ناشر خاطرات وودی آلن 

ترجمه زهرا نوروزی|  ماریو بارگاس یوسا، داستان نویس، مقاله نویس، سیاست مدار و روزنامه نگار پرو، یکی از مهم ترین رمان نویسان معاصر آمریکای جنوبی و از معتبرترین نویسندگان 
نسل خود است. او هم اکنون به دعوت دانشگاه پرینستون به عنوان استاد مهمان در این دانشگاه به تدریس مشغول است. او تنها فرزند پدر و مادرش بود که پنج ماه بعد از ازدواج از 
هم جدا شدند. یوسا ۱۰ سال اول زندگی خود را در بولیوی با مادرش گذراند. پس از آنکه پدربزرگش در پرو مقام دولتی مهمی به دست آورد، در سال ۱۹۴۶ همراه مادرش به سرزمین 
خود بازگشت. دوران کودکی او به سختی سپری شد. در ۱۴ سالگی پدرش او را به دبیرستان نظام فرستاد که تأثیری ژرف بر او گذاشت و در همان دوره بود که ایده نخستین رمانش را 
در ذهن می پروراند. ماریو بارگاس یوسا 2۰ ساله بود که اولین داستانش منتشر شد؛ داستان کوتاهی با نام »سردسته ها« که در یکی از نشریات پایتخت به چاپ رسید. اما راه درازی در 
پیش داشت و شاید خودش هم آنقدر جاه طلبی نداشت که روزگاری نامش را در میان سه نویسنده بزرگ آمریکای جنوبی ببیند. امروز اما ادبیات پررونق آمریکای لاتین مدیون گابریل 

گارسیا مارکز، فوئنتس و یوسا است.

جهاننقرهای
گفت و گو با »کیارنگ علایی«

 به بهانه انتشار کتاب »عکس 
به مثابه هنر معاصر«

 پیش از آغاز هر گفت وگویی درباره کتاب،دوست 
دارم تعریف تان را از هنر معاصر بدانم.

اين پرسشی است که اساسا از پاسخ خود ناامید است چراکه 
به اندازه طرح مکرر آن در اين سال ها و در مجامع مختلف 
هنری، پاسخ های مکرر و شفاف ندارد و می توان گفت پاسخ 
به اين پرســش، تاحدودی غیرممکن است، غیرممکن از 
اين بابت که وقتی می گويیم مدرن چیست، تمام حوزه ها 
و مرزبندی هايش مشخص است.معلوم است از چه زمانی 
و تحت تاثیر چه تفکراتی آغاز شده و کی به پايان رسیده و 
جای خود را به نحله ها و دوره های بعدی داده،محصولاتش 
قوام دارند و در تعريف خــود می گنجند اما هنر معاصر يا 
اينجا جزيی ترش کنم، عبارت »عکاسی معاصر« عبارتی 
غامض و در جاهايی غلط انداز است که حدود و محصولاتش 
بسیار گسترده اند، می توان گفت هنر معاصر هنری است 
که پســت مدرن نیست،شــباهت هايش به متامدرن کم 
است،چیز ديگری اســت که تاکنون نبوده اما اين پاسخ 
يک پاسخ تئوريک است که مرا اقناع نمی کند چون خیلی 
چیزها در دنیای عکاسی،پست مدرن نیستند اما معاصر هم 
قلمداد نمی شوند،چیزی هستند آن وسط برای خودشان. 
ما در فضايی زندگی می کنیم که تعدد کلاس ها و دوره های 
آموزشــی درباره هنر معاصر بیش از پاســخ های شفاف 
به اين پرسش اســت و اين مبین پیچیدگی های تعريف 
اين حوزه است. شــايد نگاه کرونولوژيک نتواند به تعريف 
راضی کننده ای از اين مقوله برسد،گرچه در همه حال بايد 
خاستگاه ها و سررشته ها را مورد مطالعه قرار داد، فصل های 
مشترک نحله ها را شناخت،تاثیر دوره ها را در تاريخ روی 
همديگر بازشناسی کرد اما در نهايت بايد بدانیم وقتی از 
هنر معاصر سخن می گويیم،مراد دقیقا چه هنری است و 
با چه متر و معیاری سنجش می شود يا اساسا کجاها میزان 
کنار می رود و نوع ديگری از ســنجش هنری که متاثر از 
اجتماع،سیاست و بازار است سعی دارد هنر معاصر را سمت 
مطلوب خود ببرد.هنر معاصر در اين سال ها با عبارت های 
اشتباهی چون هنر »خلاق«، هنر »ابداعی« يا هنر »نو« 
معرفی شده اما به نظر من هنر معاصر، دوره ای است که در 
آن اجماع رسانه ها شکل می گیرد و در آن میزان بهره وری 
شما از پايه عکاسی، پايه نقاشــی، پايه گرافیک اهمیتی 
ندارد، بلکه اين مهم اســت که چه قوامــی در آن ايجاد 
کرده ايد و شکل اثر هنری را به چه سمتی برده ايد و در واقع 
فرآيند تولید چه بوده،نه الزاما محصول نهايی.در عکاسی 
رويکردی داريم که به اين محصول نزديک است،تقدم ايده 
دارد،هدف تولید مشخص است،نگاه پروژه محور حاکم است 
و کار بر مبنای نیات درونی عکاس است،نیاتی که بر مبنای 
رويکردهای تاريخی بنا شده،به آن عنوان »آرت فتوگرافی« 

را اطلاق می کنیم.در هنر معاصر شاهد آزادی هنرمند در 
انتخاب رسانه يا تکنیک هســتیم،به گونه ای که هرکسی 
می تواند خارج از قوانین و الزامات گذشته اثرش را ارائه کند 
و بالاخره اينکه از نظر من هنر معاصر بايد درباره چیستی 
هنر پرسش ايجاد کند،با مقتضیات زمانه ای که هنرمند 
در آن می زيد،ارتباط داشــته باشــد و حتما درباره فراز و 

نشیب های آن باشد.
 پس در حقیقت عنوان کتاب هم به نوعی اشاره به 
این مسئله دارد؟یعنی آنچه عکس را هم تراز با آثار 

هنری معاصر قرار داده،همین ویژگی هاست؟
کتاب پر از نمونه های مثالی از مجموعه هايی است که در 
چند دهه اخیر تولید شده اند و از نبوغ هنرمندشان خبر 
می دهند اما برای ما نام آشنا نیستند،چون هنر معاصر هنر 
گريز از نبوغ های فردی است.در کثرت تولید آثار متعدد 
در اين ســال ها در اروپا و آمريکا،ما شاهد سطح وسیعی 
از ايده ها هستیم که اگر از ماهیت آن بی اطلاع باشیم،به 
سمت کتمان اثر هنری کشیده خواهیم شد،برای خیلی ها 
جای پرسش است که اين اثر چطور اصلا نامش هنر است؟ 
چرا اينقدر فروش رفته؟ مردم با چه عقلی به اين اثر پول 
می دهند؟خیلی ها می گويند من هم می توانم شبیه اين 
کارها تولید کنم. خب، من همیشه در مقابل اين پرسش ها 
به راوی می گويم:پس چرا تا حالا تولید نکردی؟ يا اگر ده ها 
کار اين شکلی داری،پس چرا ارائه نکردی؟حتی اگر بنای 
اعتراض اين افراد را بر مبنای صداقت بگذاريم و فکر کنیم 
آنها هم نظیر ايــن کارها را در خانــه دارند،باز هم به نظر 
من تفاوت از اعتقاد به اينکه اين يک اثر هنری است،آغاز 
می شــود.آن آدمی که ارائه کرده و به فروش رسانده، پای 
اين ايده ايستاده و توانسته مخاطب را اقناع کند اما اين فرد 
نه،اعتقادی به کارش ندارد. همه فکر می کنند اثر هنری 
بايد يک کالای لوکس باشد که فوت کوزه گری يک استاد 
خبره بر آن دمیده شده باشــد،غیر از اين باشد،وجاهتی 
ندارد،در حالی که روان آفريننده اثر،خودبیانی هنرمند، 
نیت آرتیســت يا کنش او از کنار هم قراردادن چیزهايی 
که در نگاهی عام بی ارزش اند،اهمیت دارد. ســخن ديگر 
آنکه عکاسی، رســانه ای اســت که در همه جای تاريخ 
خود،مدام نگران استقلال خويش بوده،منزلت اجتماعی 
می خواسته،نقش خود را به عنوان شاهد بی ادعا فرياد زده و 
هنری بوده که به هنرهای ديگر به ويژه نقاشی وابسته بوده 
اما اين کتاب در تلاش است کارکردی از عکاسی را نمايان 
کند که الزاما بر ويژگی های ذاتی اش استوار نیست،بلکه به 
ايجاد چالش در ماهیت عکس مشغول است،گذشته را زير 
سوال می برد،خط کش های مدرنیته را در هم می شکند و 
شايد ارجاعاتی که يک عکس در دوران معاصر می دهد،از 
آنچه دارد بازنمايی می کند،مهم تر باشد.کتاب خانم کاتن 
با مثال هايی پرتعداد و حجم بالايی از شواهد و نمونه ها به 

اين تغییرات گسترده در دهه های اخیر اشاره می کند.
  در مورد نحوه آشــنایی تان با این کتاب توضیح 
بدهید.این کتاب مثل کتاب ویلفرید بتس که پیش تر 
ترجمه کردید،فشــرده و پر از ارجاع است.دلیل این 

انتخاب چه بود؟
کتاب را در يکی از ســفرهايم به اروپا در جريان برگزاری 
نمايشگاه عکسی که آنجا داشتم تهیه کردم،حس و حال 
غريب آن سفر و اتمسفر اروپا و مخاطبان جديد و دوری از 
فضای تدريس که حداقل برای من مهم ترين کار اين سال ها 
بوده و هر روز زندگی ام در اين سال ها با بچه ها گذشته، مرا 
بر آن داشت تا در همان سفر اين کتاب را بخوانم،به دلیل 
اينکه دوست داشتم مرجع های جديدتری برای آن دسته 
از دانشجويان که همواره سر کلاس ها شوقی از خود نشان 
داده اند، بیاورم. بخشی از کتاب را در مدت اقامتم و بخشی 
از آن را در هواپیما و پرواز برگشت خواندم، تفاوت محتوای 
اين کتاب را با معدود کتاب ها يا بهتر است بگويم فصل هايی 
از برخی کتاب ها که در ايــران درباره هنر معاصر داريم به 

چشــم ديدم، پس از آن ســفر به مدير وقت نشر »حرفه 
هنرمند« پیشنهاد ترجمه کتاب را دادم،خودم هم فارغ از 
پاسخ آنها، همان زمان شروع کردم به ترجمه برای خودم، 
بیشتر به نیت ارائه ارجاعاتی در کلاس هايم. ناشران ديگری 
هم بودند که با آنها پیوسته کار می کنم اما اصرارم بر اين 
بود که در »حرفه هنرمند« منتشــر بشود چون مخاطب 
اين کتاب فرق داشت. در آن مقطع پاسخ ناشر منفی بود،تا 
اينکه سال گذشته مدير جديد اين نشر در تماسی تلفنی 
به من پیشــنهاد ترجمه اين کتاب را داد، برايم اين اتفاق 
بسیار جذاب بود چون مدير جديد نشر از سبقه اين روند و 
علاقه شخصی من به اين کتاب خبر نداشت.پیشنهاد آقای 
مهرداد افسری را قبول کردم،درباره جزئیات کار،زمان و 
شکل کار در جلسات مفصل صحبت کرديم تا هیات فعلی 

که می بینید از اين کتاب حاصل بشود.

   آیا در این متن جرح و تعدیل و اضافاتی اعمال شده 
یا کاملا به متن اولیه وفادار بوده اید؟

در صحبت ها و جلســه های مان با آقای افسری که برخی 
تلفنی و بعضی حضوری بود، بنا بر اين شد که روند ترجمه/ 
تالیفی را که در »کتاب نقره ای« داشتم، اينجا اعمال نکنیم، 
پس کاملا به متن اولیه وفادار ماندم، جز آنکه برخی جاها 
به دلیل حفظ ضرباهنگ کلی، مقداری تلخیص کرده ام و 
بخش هايی نیز به دلیل قوانین عمومی چاپ در ايران امکان 
انتشار نداشت اما جدا از اين، ترجمه اين کتاب سختی های 
زيادی داشت.گاهی برای استخراج لحن مناسب و القای 
فحوای يک پاراگراف يا حتی يک عبارت،روزهای متعدد 
با خانم رويا علی بخش و آقای مهرداد افســری گفت وگو 
می کردم، مشــورت می گرفتم تا بهترين معادل سازی را 

برای برخی عبارت ها پیدا بکنیم.
  رویکرد این کتاب ترکیبــی از رویکرد تاریخی و 
تحلیلی است.به عنوان کسی که سال ها در دانشگاه 
مشغول تدریس است،چنین رویکردی چقدر برای 

علم آموزان مفید است؟
در بیش از 25سال تدريس مستمر به اين نتیجه رسیده ام 
که برای دســتیابی به دانش،روش شناسی سنتی ديگر 
کارايی لازم را ندارد، تاريخ برای دانشجويان و هنرآموزان 
امروز سبقه و پیشینه ای دارد که ريشه در نظام های سنتی 
آموزش است و برای اين، وقتی سخن از کرونولوژی و تاريخ 
به میان می آيد،عده ای از هنرآموزان نسبت به آن احساس 
مثبتی ندارند چون در نظام سنتی آموزشی، روش مناسب 
برای انتقال ايــن داده ها موجود نبوده،در بچه ها شــوق 
ايجاد نکرده و ملال آور و گاهی بیهوده بوده است.در اين 
کتاب کوشش شــده گرچه به طور موجز،منابع سندی 
گردآوری شود، به رويکردهای بینارشته ای توجه بشود و 
گرچه به صورت اجمالی رابطه میان تجارب مختلف هنری 
و زيبايی شناسی اين دوران مورد توجه قرار بگیرد.وقتی 
می گويیم نگاه تحلیلی،حتما بايد چشم اندازی وجود داشته 
باشد که به واسطه آن، تحلیلی به وجود بیايد، آنچه متن اين 
کتاب را جذاب کرده، ديدگاهی است که به صورت خیلی 
فشرده در آغاز هر فصل نگاشته شده و سپس بر اساس آن 

نظريه صمیمانه به سراغ مصاديق می رود.

 کیارنگ علایی،عکاس،نویسنده،مترجم،فیلمساز  و مدیر گروه کارشناسی ارشد عکاسی دانشگاه اقبال لاهوری است. مجموعه های داستان کوتاه »باد 
در یک خیابان مستقیم«، »شفا در میان ما نفس می کشد« و »طبیعت زنده چند بانو« و مجموعه عکس های »یک شرجی آرام«، »جایی دورتر«، »پرده دوم 
اتفاق«، »حتی وقتی نمی دانیم«،»من دور بودم«، »نیمه تراوا« و »وضعیت چهارم« و ترجمه »کتاب نقره ای؛ تاریخ فشرده عکاسی« برخی از آثار چاپ شده 

اوست. علایی به تازگی کتاب »عکس به مثابه هنر معاصر« نوشته »شارلوت کاتن« را ترجمه کرده که به این بهانه با او به گفت و گو پرداختیم.

هنر معاصر در این سال ها با عبارت های 
اشتباهی چون هنر »خلاق«، هنر 

»ابداعی« یا هنر »نو« معرفی شده اما 
هنر معاصر،دوره ای است که در آن 

اجماع رسانه ها شکل می گیرد و در آن 
میزان بهره وری شما از پایه عکاسی، پایه 
نقاشی، پایه گرافیک اهمیتی ندارد،بلکه 
این مهم است که چه قوامی در آن ایجاد 

کرده اید و شکل اثر هنری را به چه سمتی 
برده اید. 

کته
ن

کودتایخونین
»روزگار سخت« رمانی سیاســی و تاريخی اثر 
اين نويسنده مطرح است که به توصیف گواتمالا 
در سال 1954 می پردازد. يوســا، برنده جايزه 
نوبل ادبیات، در اينجا رويــدادی مهم در تاريخ 
آمريکای لاتین را توصیف می کند. ايالات متحده 
سیاست های کشور ديگری را دستکاری می کند 
و کل منطقه را بی ثبات می کند. کودتايی نظامی 
که توســط کارلوس کاســتیلو آرماس صورت 
می گیرد و از طرف ايالات متحده و درواقع سازمان 
سیا پشتیبانی می شــود و دولت خاکوبو آربنز را 

سرنگون می کند. دولت لیبرالی که در گواتمالا 
به طور دموکراتیک انتخاب شــده بــود، ابتدا با 
کارزاری بی اعتبار و ســپس توسط سیا و ارتش 
سرنگون می شود. پشت اين اقدام خشونت آمیز، 
دروغی به عنوان حقیقت پنهان است که توسعه 
آمريکای لاتین را تغییر داد: اتهام دولت آيزنهاور 
مبنی بر تشويق آربنز برای گسترش کمونیسم 
شوروی در قاره آمريکا. »روزگار سخت« داستانی 
از توطئه های بین المللی و منافع متضاد در زمان 
جنگ سرد است که بازتاب آن هنوز هم احساس 
می شود. داستانی شــامل چندين کشور که در 
آن برخی از شکنجه گران قربانی همان نقشه ای 

شدند که به ساخت آن کمک کردند.
ماريو بارگاس يوسا در اين رمان مهیج که با فیلم 
تحسین شده »سور بز« مرتبط است، واقعیت را با 
دو داستان ادغام می کند: داستان راوی که آزادانه 
شــخصیت ها و موقعیت ها را بازسازی می کند و 
داستان ديگری روايتگرِ افرادی که با دستکاری 
در تاريخ، سیاســت و اقتصاد يک قاره را کنترل 
خواهند کرد، طراحی شده است. به گفته مدير 
بخش ادبی انتشارات پنگوئن، »روزگار سخت« 
يکی از رمان های بزرگ يوســا است و انتشار آن 
گفت وگوهای عمیقی درباره بازی های قدرت بین 
ايالات متحــده و آمريکای لاتین ايجاد می کند. 

کتاب »روزگار سخت« با ترجمه مهدی سرائی 
اخیرا توسط انتشــارات نیماژ در ايران به چاپ 

رسیده است.

خشونتجمهوری
يوسا، برنده نوبل پرو، يکی از نويسندگان بزرگ 
آمريکای لاتین که به اصطــلاح از دهه 1960 و 
1970 شهرت جهانی پیدا کردند، در آثار گسترده 
خود بارها و بارها سر مشکلات اساسی اجتماعی و 
سیاسی و بیشتر از همه، با ديکتاتوری مبارزه کرده 
است. او در جديدترين اثر خود سال ها مشغول 
پرونده ای خاص از رئیس جمهور گواتمالا، آربنز 

بود. آربنز می خواست از طريق اصلاحات ارضی 
با بدبختی مردم مبارزه کند، اما ايالات متحده او 
را سرنگون کرد. شرکت يونايتد فروت آمريکايی 
چیزهای زيادی برای اصلاحات ارضی در گواتمالا 
از دســت داده بود و بنابراين علاقــه زيادی به 
برکناری رئیس جمهور لیبرال آن از قدرت داشت. 
به لطف متخصص تبلیغات برنايز، اين امکان وجود 
داشت که رئیس جمهور غرب گرا را به عنوان يک 
کمونیســت بدنام و او را مجبور به استعفا کنند. 
در يک کودتای خونین، ارتش کاستیلو آرماس 
قدرت را به دســت گرفت و بلافاصله اصلاحات 
ارضی منفور را پايان داد. شرکت يونايتد فروت 
توانســت بدون مزاحمت اتحاديه ها و پرداخت 
مالیات، به تجارت پرسود خود ادامه دهد و يک 
دوره تراژيک طولانی از رکود و خشــونت برای 
گواتمالا آغاز شد. يوســا می گويد گواتمالا يکی 
از زيباترين کشورهای جهان اســت، اما قبل از 
هر چیز بايد گفت دوره  استقرار جمهوری در آن 
کشور نیز يکی از خشن ترين تاريخ ها در جهان به 
شمار می رود. مسئله خشونت برای يوسا از زمان 
انتشار اولین رمانش »سال های سگی«، همیشه 
موضوع جذابی بوده که برای او امکان به تصوير 
کشیدن انحرافات انســانی و ورطه های سیاسی 
را فراهم آورده اســت. فجايع آمريکای لاتین در 
پرو، برزيل يا جمهوری دومینیکن الهام بخش او 
برای نوشتن رمان های بزرگ و روشن بینانه بود. 
اما در گواتمالا او داستانی را يافت که بسیار فراتر 
از کشور بود و تاريخ قاره را در قرن گذشته تغییر 
داده بود. اساس اين کار سرنگونی رئیس جمهور 
مترقی، خاکوبو آربنز توســط دولت و ســازمان 
امنیت و اطلاعات آمريکا بود. آربنز می خواست 
با کمک اصلاحات ارضی به بهره برداری از زمین 
خود توسط کمپانی يونايتد فروت پايان دهد، اما 
به هیچ وجه برای شــرايط سوسیالیستی تلاش 
نمی کرد، بلکه به دنبال سرمايه داری دموکراتیک 
مثل ايالات متحده آمريکا بــود. آنها حتی بايد 
غرامــت زمین های بزرگی را که مصادره شــده 
می پرداختند. بااين حال، دارودســته  کوچکی 
بلافاصله شروع به مبارزه با ايالات متحده کردند. 
کارزاری برای بدنام ســازی در آمريکا ســازمان 
يافت که حتی ترقی خواه ترين روزنامه ها نیز به 
آن پیوستند. يوســا به اين نکته اشاره می کند و 
می گويد نشرياتی که امروز مبارزاتی عالی علیه 
پرزيدنت ترامپ به راه انداخته اند و رهبری اين 
مبارزات را به دســت گرفتند – نیويورک تايمز، 
واشنگتن پســت و مجله تايم- در آن زمان ادعا 
می کردند گواتمالا پــل ارتباطی اتحاد جماهیر 
شوروی است. اما حتی يک روسی هم آنجا نبود. 
با اين وجود، اطمینان دادند که کشــف کرده اند 
کمونیسم بايد از اينجا در آمريکای لاتین گسترش 

يافته و کانال پاناما نیز به تصرف درآمده باشد.

تشنگانقدرت
پیش از اين برنــده نوبل ادبیــات، میگل آنخل 
آســتورياس، شــرکت موز را به موضوعی ادبی 
تبديل کرده بــود. وارگاس يوســا اکنون رمان 
خــود را در جايی آغاز می کند که آســتورياس 
سه گانه خود را پايان داد: در سال 1944، هنگامی 

که ادوارد برنايــز وارد بازی می شــود، مخترع 
روابط عمومی عوام فريبانه ای که قرار است مانع 
از پايان »جمهوری موزفروش« شــود. در ادامه 
با چنین اخبار جعلی اي به منظور جلوگیری از 
اصلاحات اجتماعی آماده  حمله به گواتمالا شدند. 
ماريو بارگاس يوسا بر اين باور است که آنها کشور 
و کل آمريکای مرکــزی را از جنگ های داخلی 
آينده نجات می دهند. به همین دلیل اســت که 
اين مطالب را در بیش از 400 صفحه در »روزگار 
سخت« پرورانده و در شاخه هايی ترسناک و گاه 
ناشــناخته آن را به تصوير کشیده است. آربنز و 
اصلاحات ارضی او فقط فصلی کوچک را تشکیل 
می دهند. اين برنده جايزه نوبل قبل از همه چیز 
به مباشــرين در جرم و واســطه گران، عاملان 
اصلی و شــبکه اطلاعات غلــط و اخبار جعلی، 
بهره کشــی های خاص، ادعاهای ارضی و اعتیاد 
به سود توجه دارد که برای رسیدن به هدف خود 
در سراسر گواتمالا گسترش يافته بودند. تقريبا 
هیچکدام از اين شــخصیت های تضمین شده 
و نامبرده يا خلق شــده، صفتی دلپسند ندارند. 
اکثرا هیولاهايی شیفته قدرت در قالب شکسپیر 
هستند که با خشونت، خیانت، قتل و آدم کشی 
کار می کنند و کوچک ترين علاقه ای به سرنوشت 
کشور ندارند. خواننده می تواند خوشحال باشد 
وقتی بیشتر آنها به عاقبتی که سزاوارش هستند، 
دچار می شوند. حتی از خاکوبو آربنز به عنوان يک 
اصلاح طلب درخشان صحبت نمی شود، بلکه در 
جايگاه سیاستمداری خجالتی و ساکت، اما صادق 
و استوار که با اصلاحات ارضی خود تأيید اکثريت 
مردم را جلب کرده، به تصوير کشــیده می شود. 
همسرش، ماريا کريســتینا ويلانووا شخصیت 
محبوبی اســت: او از نظر سیاسی به شکل افسر 
سابق آربنز درآمده است. اما نويسنده چهره زن 
ديگری را در مرکز رمان خود قرار داده اســت: 

مارتیتا بورِرو، معروف به خانم گواتمالا.

قربانیبیگناه؟
در اين رمان زنــان جذابی نقش دارند. يوســا 
خود می گويد بورِرو کاراکتری فوق العاده است 
که به درد رمــان می خــورد. از همان کودکی 
بســیار زيبا و همچنین بالغ بزرگ شــده بود. 
همدست بوده يا يک قربانی بی گناه؟ نويسنده 
از مارتیتا بــورِرو به عنوان نوعــی پرانتز برای 
اتفاقات غالبا پیچیده اســتفاده می کند. خانم 

گواتمــالا زندگــی چشــمگیری دارد: او بــه 
عنوان بانــوی زيبای عجیب و غريــب و جوان، 
همسر يک دکتر چپ است، ســپس معشوقه 
رئیس جمهــور و بعد رئیس ســرويس مخفی، 
تا زمانی که روزنامه نــگار و مبلغ ديکتاتورهای 
راســت گرای آمريکای لاتین می شــود. در هر 
صورت، او به جمهوری دومینیکن گريخت و از 
تمام ديکتاتورهای موجــود در آمريکای لاتین 
دفاع کرد. در پايان از آنجا که خانم گواتمالا که 
درحال حاضر بیش از 80 سال دارد و در ايالات 
متحده زندگی می کنــد، گفت وگويی جالب با 
بارگاس يوسا دارد که نشــان می دهد در تمام 
اين سال ها مامور ســیا بوده و مخفیانه به انجام 
مأموريت های سری خود مشــغول بوده است. 
ماريو بارگاس يوسا در »روزگار سخت« چنان 
مطالب، اطلاعات و افراد فراوانی را پرداخته است 
که خوانندگان می توانند به راحتی رد مسائل را 
گم کنند. او همچنین دوست دارد اين مسائل و 
داده ها در يک فصل به طور ناگهانی تغییر کند، 
به گذشته  شخصیت بازيگری فرو رود، در يک 
رويداد حاشیه ای محو شــود يا به طور ناگهانی 
چهره های جديدی را وارد کند. از طرف ديگر، او 
استاد تحقیق و تفحص است، به طوری که همواره 
دانش جديدی را از جزئیــات ظاهرا بی اهمیت 
بیرون می کشد. رمان نزد يوسا از پژوهش جدا 

نیســت، بلکه يک نوع پژوهش است و حوادث 
آن با گذر از تأملات ناشــی از ناخودآگاه روايت 
می شود و برای همین، سبک توصیفی پژوهش 
نیازمند ســبک روايی می شــود يا با آن تلاقی 
می کند. برای همین اســت که به نظر منتقدان 
او يکی از معدود نويسندگانی است که مسائل 
فکری و تاريخی و سیاسی و ادبی را به يک اندازه 
برمی انگیزد. در آثــار او تاريخ و تخیل کنار هم 
هستند و گاه حتی با سبکی »هزارويک شبی« 
چنان در هم می آمیزند کــه مرزی میان آن دو 
باقی نمی ماند. او صاحب سبکی درخشان است 
که علاوه بر همه اتفاقات وحشتناک، قادر به خلق 
صحنه های عاشــقانه لطیف، توصیفات زيبا از 

طبیعت و لحظات سازش انسانی است.

اختراعتاریخ!
يوسا به فردی که از او درباره حقیقت اين داستان 
هولناک ســوال می کند، پاســخ می دهد: »ما 
داستان نويسان از مزيت بزرگی نسبت به مورخان 
برخوردار هستیم، آن هم اين است که می توانیم 
آنچه را كــه نمی دانیم اختــراع کنیم. برخلاف 
پیشینه  تاريخی داستان، که به عناصر اساسی آن 
احترام گذاشته ام، خیلی چیزها را تغییر داده ام: 
شــخصیت های تاريخی را غیرقابل  شناســايی 
کردم، کاراکترهای ديگری خلق کردم، به منابع 

ارجاع دادم يا شخصیت ها را تعمیق دادم و آنها را 
با چارچوب داده شده، تطبیق دادم. بنابراين اين 
رمان فقط تا حدی واقعیت گواتمالا را منعکس 
می کند«. با »روزگار سخت«، آخرين نويسنده 
بزرگ زنده نسل شکوفايی ادبیات آمريکای لاتین، 
دامنــه شــاهکارهای خــود را توســعه داد. او 
به اين ترتیب رئیس جمهوری را که با اصلاحات 
اجتماعی سعی در رفع بدبختی کشورش داشت، 
احیا کرد، رئیس جمهوری که درعین حال به موقع 
در دستکاری افکار عمومی از طريق اخبار جعلی 
مشارکت داشــت، چون رئیس جمهور برزيل، 
بولسونارو در حال استفاده از شبح کمونیسم برای 
اجرای ارزش های افراط گرايانه  راست خود بود. 
اخبار جعلی به قدمت جهان است و مدت ها قبل 
از اختراع اينترنت، خسارات بزرگی به بار آورده. 
ماريو بارگاس يوسا در رمان جديد خود »روزگار 
ســخت« با يک نمونه تاريخی بخصوص خبر از 
اطلاعاتی جعلی و دروغین می دهــد. اولین بار 
نیست که يوسا به تاريخ خونخوار اخیر آمريکای 
مرکزی علاقه مند شده اســت. او 20 سال پیش 
در رمان »سور بز« رژيم رافائل تروخیو، ديکتاتور 
دومینیکن را توصیف کرد. رئیس سرويس مخفی 
آن جانی آبس گارســیا، بیماری ساديســتی و 
متخصص شکنجه بود که دوباره در رمان حاضر 
ظاهر می شــود. در اينجا او ترور رئیس جمهور 
کاستیلو آرماس را در سال 1957 ترتیب می دهد.

آمیزهایازگزارشومستند
»روزگار سخت« آمیزه ای از گزارش مستند و 
داستان است. يوســا از نزديک به واقعیت های 
تاريخی پايبند است؛ بیشــتر قهرمانان رمان 
مدل هــای واقعی دارنــد. اســتعداد عجیب 
داستان ســرايی او بیش از هر چیز در ساختار 
پیچیده رمان و ديالوگ های داســتانی ظاهر 
می شود. نمونه آن گفت وگوی تقريبا سوررئال 
بین رئیس جمهور آربنز و سفیر ايالات متحده 
است که می خواهد دموکرات ها را با ابزارهايی 
ناعادلانه سرنگون کند. آربنز می پرسد: »حتی 
يک نفر، آقای سفیر. ممکن است به من بگويید 
اگر حتی يک شــهروند روســی در اين کشور 
وجود نداشــته باشــد، چطور اتحاد جماهیر 
شوروی قصد دارد گواتمالا را به يک مستعمره 
تبديل کند؟« اما اين قابل قبول نیســت، زيرا 
هر که قــدرت در اختیار او باشــد، حقیقت را 
نیز تعیین می کند. اين کتاب تمام مولفه های 
هیجان انگیز جريان های سیاســی با اشراری 
شیطانی و آدم کش ها، ايده آلیست های ظريف 
و نظامی متزلزل را دارد. يوسا، نامزد انتخابات 
رياست جمهوری پرو در سال 1990، همیشه 
نويسنده ای سیاســی بوده اســت. او مداخله 
آمريکا در گواتمالا در سال 1954 را يک اشتباه 
تاريخی می دانــد، زيرا »دموکراتیزه ســازی 
قاره ها را برای ده ها ســال به تأخیر انداخت و 
هزينه اش جــان هزاران نفری بــود که در اين 
راه به هلاکت رسیدند، و همین موضوع باعث 
ايجاد نفرت از ايالات متحده در نسل های بعدی 

آمريکای لاتین شد«.
   برگرفته از نشریه دی تسایت آنلاین

 »روزگار سخت« رمانی 
سیاسی و تاریخی است که 
به توصیف گواتمالا در سال 

۱۹5۴ می پردازد. ماجرا 
درباره کودتایی نظامی است 
که توسط کارلوس کاستیلو 
آرماس صورت می گیرد و از 

طرف ایالات متحده و 
درواقع سازمان سیا 

پشتیبانی می شود و دولت 
خاکوبو آربنز را سرنگون 

می کند.
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شیفتگانمرگ
درباره تازه ترین اثری که از سویتلانا آلکسیویچ در ایران چاپ شده است

ترجمه فرشاد رضایی |  سویتلانا آلکسیویچ، مقاله نویس و مورخ شفاهی بلاروس، در سال2۰۱5 به خاطر نوشته های چندصدایی، یادبود 
رنج و شجاعت در زمان ما، موفق به دریافت جایزه نوبل ادبیات شد. او فارغ التحصیل دانشکده روزنامه نگاری دانشگاه ملی بلاروس 
بود و به »آرشیو حافظه« لقب گرفته بود. او در ساخت روایت های مبتنی بر شهادت های آگاهانه تخصص داشت. تاریخچه های شفاهی 
چندین واقعه دراماتیک از جمله جنگ جهانی دوم، جنگ افغانستان، سقوط اتحاد جماهیر شوروی و فاجعه چرنوبیل به دست او به 
رشته تحریر درآمد. شهرت او مرهون آثار مستندی همچون »جنگ چهره زنانه ندارد«، »بچه هایی از جنس روی«، »شیفتگان مرگ«، 
»آخرین شاهدان«، »زمزمه های چرنوبیل« و »زمان دست دوم« است. آلکسیویچ در سال۱۹۹3 کتاب »شیفتگان مرگ« را منتشر 
کرد، کتابی در مورد خودکشی افرادی از طبقات مختلف شوروی از استاد دانشگاه و پزشک گرفته تا جانیان و قاتلان اجاره ای و حتی 
افراد عادی و معمولی جامعه. بسیاری از مردم احساس تفکیک ناپذیری از ایدئولوژی کمونیست داشتند و نمی توانستند نظم جدید و 
تاریخ تازه تفسیرشده را بپذیرند. آلکسیویچ ضمن اشاره به مقاله ای از فیلسوف اوکراینی، بردیایف با عنوان »درباره  خودکشی«، که 
خودکشی را امری فردی دانسته که در همه زمان ها وجود داشته ولی گاهی به رویدادی اجتماعی تبدیل می شود، اشاره می کند که 
خودکشی گاهی هم رویدادی سیاسی می شود و می گوید: »این موضوعِ تحقیق من در این کتاب بود: مردمِ ایدئولوژی زده ای که در فضا 
و فرهنگ آن ایدئولوژی بزرگ شده بودند و نمی توانستند با فروپاشی آن کنار بیایند«. »شیفتگان مرگ« با ترجمه شهرام همت زاده 
به تازگی از سوی انتشارات نیستان در ایران چاپ شده است. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی است با سویتلانا آلکسیویچ درباره 

»شیفتگان مرگ«، سبک نوشتاری آن و تکنیک های داستانی ادبیات روسیه.

شاهکاری در آستانه 85 سالگی
رمان »روزگار سخت« تازه ترین اثر یوسا که به فارسی ترجمه شده، در مدتی کوتاه به 

چاپ پنجم رسیده 

بازگشت
یوسابهاوج

نظر اهالی ادبیات درباره 
»روزگار سخت«

اسدالله امرايی )مترجم(: »روزگار سخت، 
بازگشت يوسا به دوران اوج خودش است. 
انگار يوسا يک بار ديگر به دوران »گفت وگو 
در کاتدرال« و »سور بز« برگشته است. اين 
آثار به نوعی بازخورد جامعه  يوسا هستند.«

احمد پوری )مترجم و نويسنده(: »روزگار 
ســخت آخرين کار يوسا اســت. مهدی 
سرائی، مترجم باقريحه، باسواد و جوان اين 
اثر را ترجمه کرده است. خیلی خوشحالم 
که اين کتاب ترجمه شــده اســت، چون 
»روزگار سخت« کمک می کند که ما يوسا 

را بهتر بشناسیم.«
  جمله شیوا مقانلو )نويسنده و مترجم(: 
»روزگار ســخت ناگهــان نشــان داد که 
همچنان يوســا تنها غول زنــده ادبیات 
آمريکای لاتین اســت. مهدی سرائی هم 
با توجه به شناختی که روی يوسا داشت، 
به  خوبی از پس ترجمه اين رمان دشــوار 

برآمده است.« 
فريبا گورگین )مترجم آثار يوسا و اکتاويو 
پاز و مدرس زبان و ادبیات اســپانیايی(: 
»کتــاب »روزگار ســخت« جديدترين 
رمان ماريو بارگاس يوســا، توسط مهدی 
سرائی با نثری شیوا از اسپانیايی به فارسی 
ترجمه شــده است. از ســلیس، حرفه ای 
و مفهوم بودن ترجمــه و انتخاب واژگان 
زيبا و بجا توســط اين مترجم تازه نفس، 
اما مستعد و مسئول لذت بردم و آينده ای 
درخشــان بــرای او در عرصــه ترجمه 

پیش بینی می کنم.« 
مريــم حق روســتا )دکتــرای ادبیــات 
آمريکای لاتین از دانشگاه هاوانا(: »مهدی 
ســرائی، مترجم توانمند کتاب »روزگار 
سخت« اگرچه به تازگی در عرصه ترجمه 
کتاب قدم گذاشــته، توانسته با قلم روان، 
شیوا و قدرتمندش اين اثر را از اسپانیايی 

به فارسی ترجمه کند.«
شهره احديت )نويســنده و منتقد(: »باور 
دارم مهدی سرائی کاری درخور نام يوسا 
را در اين رمان ارائه کرده است. در مقدمه 
کتاب آمده اســت که از مشــاوره استاد 
عبدالله کوثری بــرای ترجمه دقیق کتاب 
بهره هــا برده اند که اين خــود وزن کتاب 
را دوچندان می کند. امیــدوارم از روزگار 

سخت عالیجناب لذت ببريد.« 
محمدهاشــم اکبريانــی )نويســنده و 
روزنامه نگار(: »روزگار سخت؛ رمانی خوب 

با ترجمه ای خوب.«

مقامات در تلاش برای حفظ خود، مردم را 
فریب دادند. آنها به مردم اطمینان دادند که 
همه چیز تحت کنترل است و خطری وجود 
ندارد. اکنون صدها هزار نفر از این کودکان 

معلول هستند و بسیاری از آنها جان خود را 
از دست داده اند 

کته
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آغاز نیم فصل دوم
 روز سخت ژنرال و فکری

هفته شانزدهم لیگ بیستم و اولین هفته دور برگشت این مسابقات امروز برگزار 
می شود، آن هم در شرایطی که چند مربی به شدت تحت فشارند

   نکته بازی

بازگشت طارمی به تنظیمات کارخانه در بدترين زمانمهدی قايدی دست دلال ها را رو کرد!

ادامه تاريخ سازی های سیتی و گوارديولا
اختلاف منچسترسیتی با تیم دوم به 13 امتیاز رسیده و قهرمانی این تیم از همین 

حالا قطعی به نظر می رسد

بدترين يوونتوس در يک دهه اخیر
يوونتوس امسال قابل شناخت نیست، از آن جهت که در 9 فصل اخیر در 
سری A حکمرانی می کرد. بايد به 10 سال قبل برگشت تا چنین عملکرد 
بدی از بانوی پیر ديد. در آن مقطع تیم تورينی از ماجرای کالچوپولی ضربه 
سختی خورد اما تنها يک ســال بعد دوباره در سری A بازی کرد و در آن 
فصل در جايگاه هفتم قرار گرفت. در آن فصل يوونتوس 24 امتیاز کمتر 
از میلان قهرمان کسب کرد. بانوی پیر پس از آن همیشه در چنین زمانی 
از فصل تیم اول يا دوم بود و 9 سال اين شرايط ادامه داشت و قهرمانی را از 
آن خود می کرد. تیم تورينی در اين 9 سال تنها سه فصل در هفته بیست 
و چهارم در جايگاه دوم قرار داشــت. در فصل 2012-2011 با میلان در 
امتیاز 50 برابر بود، در فصل 2016-2015 تنها دو امتیاز از ناپولی کمتر 
داشت و در 2018-2017 با يک امتیاز اختلاف نسبت به اينتر در رتبه دوم 
قرار داشت. يوونتوس در اين فصل با اينتر صدرنشین هفت امتیاز فاصله 
دارد و اين موضوع کاملا افت تیم را نشــان می دهد. سال ها بود که بانوی 
پیر تا اين حد از صدر جدول فاصلــه نگرفته بود. اکنون تیم تورينی با 46 

امتیاز سوم است.

لواندوفسکی؛ گلزن تر از هفت تیم
 در بوندسلیگا

درخشش روبرت لواندوفســکی در بايرن مونیخ همچنان ادامه دارد. اين 
فوق ستاره لهســتانی در ديدار برابر کلن هم که با پیروزی پرگل بايرن به 
پايان رسید، توانست دو گل به ثمر برساند. بايرن در هفته بیست و سوم 
بوندسلیگا با نتیجه 5 بر يک کلن را درهم کوبید که لواندوفسکی دو گل وارد 
دروازه حريف کرد. او با دو گلی که در اين بازی به ثمر رساند، شمار گل های 
خود را در فصل جاری بوندسلیگا به عدد 28 رساند تا با 9 گل بیشتر نسبت 
به آندره سیلوا در صدر جدول بهترين گلزنان قرار گیرد. طبق اعلام شبکه 
آماری اسکواکا، لواندوفسکی در فصل جاری بوندسلیگا بیشتر از هفت تیم 
گلزنی کرده اســت. در اين فصل بعد از گذشت 23 هفته شالکه 15 گل، 
آرمینیا بیله فلد 18 گل، کلن 21 گل، اوگسبورگ 22 گل، ماينس 23 گل، 
هرتابرلین 26 گل و وردربرمن 26 گل به ثمر رسانده اند؛ اين درحالی است 

که لواندوفسکی به تنهايی 28 گل به ثمر رسانده است.

ناگلزمن در انديشه جايگزينی مورينیو
يولیان ناگلزمن با درخشش در بوندسلیگا و البته فصل قبل لیگ قهرمانان 
اروپا توجه چند تیم بزرگ را به خود جلب کرده است. اين مربی جوان فصل 
قبل توانست لايپزيگ را به نیمه نهايی لیگ قهرمانان اروپا برساند همچنان 
که در بوندســلیگا هم سوم شــد. لايپزيگ در فصل جاری هم به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان راه پیدا کرده و در بوندسلیگا هم در رده دوم جای 
دارد. روزنامه بیلد مدعی شد که ناگلزمن جوان باوجود آنکه قراردادش را 
با لايپزيگ تمديد کرده اما به جايگزينی مورينیو در تاتنهام فکر می کند 
و اگر اين تیم لندنی به او پیشــنهاد دهد آن را قبول خواهد کرد. مورينیو 
باوجود آنکه شروع خوبی با تاتنهام در فصل جاری لیگ جزيره داشت اما 
طولی نکشید که نتايج اين تیم ناامیدکننده شد و اکنون تیم مورينیو در رده 
هفتم جدول رده بندی جای دارد و احتمال اخراج آقای خاص زياد است. از 
ناگلزمن به عنوان يکی از گزينه های اصلی جايگزينی مورينیو ياد می شود، 

اين درحالی است که او تا سال 2023 با تیمش قرارداد دارد.

شکايت مانکن اوکراينی از شهرخودرو
میروسلاو اسلاووف، مهاجم پیشــین تیم فوتبال پديده شهر خودرو که 
اصالت اوکراينی دارد، از اين باشگاه به فیفا شکايت کرد. وی که مدتی در 
تیم فوتبال شهرخودرو حضور داشــت، در شکايت خود به فیفا خواستار 
دريافت 400 هزار دلار شده که البته باشگاه شهر خودرو به اين موضوع 
واکنش نشــان داد و به دادگاه CAS اعتراض کرده است. اين شکايت در 
حالی صورت گرفته که شهرخودرو اين روزها شــرايط مناسبی ندارد و 
استاندار خراســان رضوی دو روز پیش با حضور در محل تمرين اين تیم 
اعلام کرد با حمايت مسئولان مشکلات شهر خودرو را برطرف خواهد کرد. 
میروسلاو در حالی فصل گذشته به شــهرخودرو پیوسته بود که تصاوير 
منتشر شده از او در فضای مجازی نشان می داد او بیشتر از فوتبال در حوزه 

مدلینگ فعالیت دارد!

بیرانوند بازی بعدی آنتورپ را هم
 از دست داد

تیم فوتبال آنتورپ امروز دوشــنبه در هفته بیست و نهم لیگ بلژيک به 
مصاف تیم لون خواهد رفت. با اعلام »فرانک فرکوترن« سرمربی تیم فوتبال 
آنتورپ، علیرضا بیرانوند به دلیل مصدومیت در اين مسابقه حضور نخواهد 
داشت. همچنین پیش از اين گفته می شد »ژان بوتز« دروازه بان فرانسوی 
و شماره يک آنتورپ به بازی امروز   می رسد اما فرکوترن تاکید کرد بوتز 
همچنان آماده نیست. به اين ترتیب »دی ولف« در بازی امروز درون دروازه 
آنتورپ قرار خواهد گرفت. اين تیم علاوه بر بوتز و بیرانوند، چند بازيکن 
غايب ديگر هم دارد که سرمربی آنتورپ اين مشکل را »آزاردهنده« دانست. 
بیرانوند به دلیل مصدومیت بازی گذشــته آنتورپ در لیگ اروپا مقابل 

گلاسکو رنجرز را هم از دست داده بود.

لیست خريد دفاع پرسپولیس يک نفره است
يحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس برای تقويت خط دفاعی اين تیم 
خواهان جذب علی نعمتی مدافع شهرخودرو مشهد است تا بتواند او را به 
جمع شاگردان خود در نیم فصل دوم اضافه کند. با اين حال اختلاف مالی 
پرسپولیس با باشگاه شهرخودرو بر سر پرداخت مبلغ رضايتنامه يحیی 
گل محمدی باعث شد تا انتقال نعمتی نیز فعلا منتفی شود و سیدمهدی 
رحمتی سرمربی مشهدی ها با اين جدايی مخالفت کند. شهرخودرو در 
حالی نســبت به انتقال نعمتی مخالفت کرده است که گل محمدی هیچ 
گزينه ديگری را برای جذب در خط دفاعی پرســپولیس به باشگاه اعلام 
نکرده است و اصرار به حضور نعمتی دارد. در صورتی که اين بازيکن بتواند 
رضايتنامه خودش را دريافت کند، با قراردادی به مدت يک فصل و نیم به 

پرسپولیس می پیوندد تا برای اين تیم بازی کند.

آخرين مهلت سمیعی به کارگزار؛ 
ارديبهشت 1400

با اينکه پرسپولیســی ها با آتیه داده پرداز به توافق رسیده اند و قرار است 
همکاری طرفین ادامه داشته باشــد اما به نظر می رسد اين به معنی حل 
تمام مشکلات موجود نیست و همچنان مشــکلاتی وجود دارد که بايد 
مورد بررسی قرار گیرد و درخصوص آن تصمیم گیری شود. پرسپولیسی ها 
معتقدند تمام راه های درآمدزايی به روی باشگاه بسته شده و اگر هم اتفاقی 
در اين زمینه رخ بدهد، درصد قابل توجهی از آن به جیب کارگزار می رود، 
از سوی ديگر آنها معتقدند کارگزار هیچ فعالیتی برای درآمدزايی بیشتر 
انجام نمی دهد و اين برخلاف قول و قرارهای طرفین است و اگر اين اتفاق 
در فاصله ای که از شروع قراردادشان گذشته رخ می داد، حالا پرسپولیسی ها 
مبلغی به  مراتب بالاتر از کف قرارداد را دريافت می کردند. گفته می شود به 
همین دلیل جعفر سمیعی در صحبت هايش با کارگزار، به آنها تا ارديبهشت 
زمان داد تا راهکارهای مناسب جهت درآمدزايی بیشتر را پیدا کرده و در 
پايان سال اول قراردادشــان پای میز مذاکره بنشینند که در اين زمان يا 
ادامه همکاری با بندهای جديد محکم تر انجام شود يا تصمیم جديدی در 

اين خصوص گرفته شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

با يک هفته تاخیر، نیم  فصل دوم لیگ بیستم امروز آغاز می شود 
و علاوه بر بازی پرسپولیس صدرنشــین مقابل سايپا، بازی مس 
رفسنجان و استقلال به دلیل شرايط ويژه محمود فکری و تقابل 
گل گهر سیرجان و سپاهان، بعد از شکســت سنگین تیم ژنرال 

مقابل پرسپولیس، از حساسیت های ويژه ای برخوردارند.
 نفت مسجدسلیمان-تراکتور؛ با مربیان جدید

هر دو تیم سرمربیان خود را تغییر داده اند. رسول خطیبی جانشین 
مسعود شجاعی شده و داريوش يزدی هم به جای مجتبی حسینی 
که قراردادش را با نفت فسخ کرده، روی نیمکت نفت نشسته است. 
نکته جالب در بازی اين دو تیم اين اســت که خطیبی همین دو 
هفته پیش هم به عنوان سرمربی آلومینیوم اراک به مسجدسلیمان 
رفت و توانســت با اين تیم میزبانش را شکست دهد و حالا برای 
دومین بار متوالی به مسجدسلیمان می رود تا اين بار روی نیمکت 
تراکتور مقابل نفت قرار بگیرد. تراکتور در آخرين بازی خود سايپا 
را در تهران 2بريك شکست داد و نفت هم با همین نتیجه مغلوب 

مهمانش آلومینیوم اراک شد. 
 ماشین سازی-شهرخودرو؛ بحران علیه بحران

ماشین سازی بالاخره در هفته آخر نیم فصل اول، نخستین پیروزی 
فصل خود را کسب کرد اما هنوز قعرنشین است و جدی ترين مدعی 
سقوط به لیگ يک! اين تیم برای نیم فصل دوم مهدی پاشازاده را 
به عنوان سرمربی خود برگزيده   و پاشازاده که فصل قبل موفق به 
نگه داشتن شاهین بوشهر در لیگ برتر نشد، مدعی شده می خواهد 
ماشین سازی را در لیگ برتر حفظ کند. برای رسیدن به اين هدف، 
تیم او در اولین بازی نیم فصل دوم مقابل يک تیم بحران زده ديگر 
يعنی شهرخودرو قرار می گیرد؛ تیمی که مديران و مالکانش درگیر 
مشکلات مالی و قضايی شــده اند. شهرخودرو فصل قبل در لیگ 
قهرمانان آسیا حضور داشت اما فعلا با 18 امتیاز در رده دوازدهم 

ايستاده است و روند نزولی را طی می کند. 
 نساجی-آلومینیوم؛ طلسم آقا معلم می شکند؟

مجید جلالی از هفته دوازدهم لیگ هدايت نســاجی را به عهده 
گرفت اما آقا معلــم در هیچ کدام از چهار بــازی پايانی نیم فصل 
رنگ امتیاز را نديد و با چهار باخت به استقبال نیم فصل دوم رفت. 
نساجی در نقل و انتقالات زمستانی يکی از تیم های فعال بازار بوده 
و امیدوار است که تغییرات صورت گرفته بتواند شرايط اين تیم را در 
نیم فصل دوم تغییر دهد. اين تیم در اولین بازی اش در دور برگشت 
میزبان تیمی است که بعد از جدايی ناگهانی رسول خطیبی هنوز 
ســرمربی جديدش را انتخاب نکرده و محمود خرمزی به صورت 
موقت هدايت آلومینیوم را به عهده گرفته است. در آخرين بازی، 
نســاجی با نتیجه 2بريك به گل گهر باخت و آلومینیوم با همین 

نتیجه از سد نفت مسجدسلیمان گذشت. 
 پیکان-صنعت نفت؛ برزیل مقابل اوت دستی

شرايط مالی برزيل ايران خوب نیســت و اين تیم ممکن است تا 
پايان فصل نقل و انتقالات چند بازيکن سرشناسش را هم بفروشد. 
پورموسوی سرمربی اين تیم اوايل اســفند در پیامی خطاب به 
هواداران تیمش اعلام کرد که اگرچه پیشنهادهايی دريافت کرده 
اما ترجیح می دهد رفیق نیمه راه نباشد و به کارش در آبادان ادامه 
خواهد داد منتها ممکن اســت برخی شاگردان پورموسوی مثل 
او فکر نکنند و در صورت داشــتن پیشنهاد خوب، از صنعت نفت 
جدا شوند. اين تیم در چنین شــرايطی بايد روبه روی پیکان قرار 
بگیرد. پیکان هم در هفته های اخیر و بــه خصوص پس از بازی 
با پرســپولیس و پرتاب های اوت عجیب و غريب نادر محمدی به 
شدت تحت فشار انتقادات رسانه  ها قرار دارد. پیکان با يک گل به 
پرسپولیس باخت و صنعت نفت با همین نتیجه از ماشین سازی 

شکست خورد.

 سپاهان-گل گهر؛ بازگشت ژنرال به رختکن نقش جهان
اتفاقات مختلفی باعث شــده تا اين بازی تبديل به يک ديدار 
خاص شــود. اولین موضوع تقابل مجدد امیر قلعه نويی با تیم 
سابقش اســت. قلعه نويی در آخرين بازی تیمش در نیم فصل 
نتوانست قهرمانی سپاهان در نیم فصل را قطعی کند و شکست 
بدی از پرسپولیس خورد. شکستی که امیر در بازی با سپاهان 
به دنبال جبران آن است. از طرف ديگر محرم نويدکیا هم که در 
اولین بازی اش در لیگ برتر در مقام سرمربی، به گل گهر باخت 
می خواهد انتقام آن شکســت را از قلعه نويی بگیرد. قلعه نويی 
پس از مدت ها به نقش جهان و رختکنی بازخواهد گشــت که 
فصل گذشته در ديدار برگزار نشده مقابل پرسپولیس حسابی 

جنجالی شد. 
 فولاد-ذوب آهن؛ تحت تاثیر کرونا

اين بازی در شرايطی برگزار خواهد شد که شیوع گسترده کرونا 
در خوزستان باعث شده بود ذوب آهن برنامه ای برای سفر به 
اهواز نداشته باشد و از ســازمان لیگ بخواهد که اين بازی را 
به تعويق بیندازد اما بازی در زمان مقرر انجام خواهد شــد و 
مديرعامل باشگاه فولاد به همتايش در ذوب آهن اعلام کرده 
اين بازی با رعايت حداکثری پروتکل های بهداشــتی برگزار 
می شود. ذوب آهن با مجتبی حسینی به نیم فصل دوم امیدوار 
است و فولاد به دنبال کسب پیروزی و امید به گرفتن سهمیه 
آسیاســت. هفته گذشــته فولاد با دو گل از سد شهرخودرو 

گذشت و ذوب آهن با نتیجه 3بريك به مس رفسنجان باخت.
 مس-استقلال؛ آخرین فرصت های فکری

استقلال بعد از باخت به سپاهان روزهای بسیار پرخبری را پشت 
سر گذاشت و خبرهای زيادی درباره برکناری محمود فکری از 
سرمربیگری اين تیم منتشر و حتی نام گزينه های جانشینی 
او هم رسانه ای شد منتها هیات مديره استقلال در شرايطی به 
همکاری با فکری ادامه خواهد داد که گفته می شــود حمايت 
از سرمربی استقلال جنبه مشــروط دارد و نتايج استقلال در 
سه بازی آينده، نقش مهمی در آينده اين مربی خواهد داشت. 
استقلال امروز مقابل تیمی قرار می گیرد که در هفته های پايانی 
نیم فصل اول نتايج خوبی گرفت و به دنبال جبران شکســت 
دور رفت مقابل شاگردان فکری اســت. در آخرين بازی مس 
رفسنجان با نتیجه 3بريك ذوب آهن را شکست داد و استقلال 

با دو گل از سپاهان شکست خورد.
 پرسپولیس-سایپا؛ به دنبال حفظ صدرنشینی

پرسپولیس در هفته های پايانی نیم فصل اول نتايج خوبی گرفت 
تا در پايان دور رفت لیگ، به صدر جدول برسد. يحیی امیدوار 
اســت روند خوب تیمش در پايان نیم فصل اول، در شروع دور 
برگشت لیگ هم ادامه داشته باشد تا اين تیم به صدرنشینی اش 
در جدول ادامه دهد. پرسپولیس با 8 گل زده صاحب بهترين 
خط دفاع لیگ است و سايپا با 10 گل زده، در کنار ماشین سازی 
ضعیف ترين خط حمله لیگ را در اختیار دارد. هنوز مشخص 
نیست مهدی ترابی امکان همراهی پرسپولیس در بازی امروز 
را پیدا خواهد کرد يا نه. حمید مطهری مربی پرســپولیس در 
کنفرانس خبری قبل از بازی اظهــار امیدواری کرد که پنجره 
نقل و انتقالاتی پرسپولیس تا امروز باز شود و ترابی بتواند جلوی 
تیمی که ســابقه بازی در آن را دارد، به میدان برود. در آخرين 
بازی، پرسپولیس با نتیجه 5برصفر از سد گل گهر گذشت و سايپا 

با نتیجه 2بريك از تراکتور شکست خورد.

   گزارش

منچسترسیتی اين روزها در آماده ترين فرم ممکن به سر می برد 
و علاوه بر لیگ برتر انگلیس، حتی از شــاگردان پپ گوارديولا 
به عنوان يکی از اصلی تريــن مدعیان فتح لیگ قهرمانان اروپا 
در فصل جــاری نیز نام برده می شــود. منچسترســیتی روز 
شــنبه در چارچوب رقابت های هفته بیست و ششم لیگ برتر 
انگلیس در ورزشــگاه اتحاد میزبان تیم شگفتی ساز اين فصل 
يعنی وســتهام بود و نهايتا موفق شد به ســختی و با نتیجه 
2بريك حريف خود را شکست دهد تا يک گام ديگر به قهرمانی 
زودهنگام در رقابت های لیگ برتر انگلیس نزديک شده باشد. 
اما پیروزی سیتی زن ها مقابل وســتهام بیستمین برد متوالی 
تیم پپ گوارديولا به شــمار می آمد؛ آماری کــه در نوع خود 
فوق العاده به نظر می رســد. اين اما تنها اتفــاق ويژه اين بازی 
برای ســرمربی کاتالانی نبود چراکه گوارديولا به سريع ترين 
کسی تبديل شد که با يک تیم انگلیســی در همه رقابت ها به 
رکورد 200 پیروزی دست يافته است؛ پپ اين آمار را تنها در 
273 بازی به ثبت رساند و بالاتر از سرمربیان بزرگی نظیر ژوزه 
مورينیو و کنی دالگلیش به تنهايی از اين حیث رکورددار شد. 
روند کلین شیت های متوالی منچسترسیتی در اين بازی قطع 
شد  اما پپ گوارديولا اين اتفاق را عادی توصیف کرده و مدعی 
شد بسته نگه داشتن دروازه اتفاقی عجیب و غیرمعمول است. 
پپ گوارديولا گفت: »دريافت گل اتفاقی طبیعی و عادی است 
و اين تعداد کلین شیت معمول نبوده است، زيرا معمولا دروازه 
هر تیمی باز می شود. وستهام با در اختیار داشتن دکلان رايس و 

سوچک، ضدحملاتی سريع و هافبک هايی توپ نگهدار، حريفی 
بسیار دشوار محسوب می شــود و ما خوش شانس بوديم که با 
تلاش بازيکنان موفق به کسب سه امتیاز شديم. وستهام بعد از 
انجام 26 بازی در رتبه چهارم جدول قرار دارد و بی ترديد ديدار 
دشواری داشتیم. عملکرد وستهام خود گويای همه چیز است، 
اين تیم از نظر فیزيکی قدرتمند بــوده و کنترل جريان بازی 
در مقابل وســتهام با در اختیار داشتن بازيکنانی چون جسی 
لینگارد، آنتونیو و فورلانز دشوار است. بعد از 15 دقیقه به اين 
نتیجه رسیديم قرار نیســت امروز نمايش زيبايی ارائه دهیم و 
امروز از آن روزها بود که فقط قصد داشتیم سه امتیاز را کسب 
کنیم. شرايط در نیمه دوم بهتر شــد و در نیمه نخست کمی 
شرايط دشــوار بود. تنها دو روز پیش در لیگ قهرمانان بازی 
کرديم و هنگام داشتن چنین برنامه شلوغی اين عملکرد طبیعی 
اســت. رامون دياس و جان استونز ســرزن های فوق العاده ای 
هستند و خوشحالم که موفق به گلزنی شــدند. روی صحنه 
گل های ما شاهد سرعت مناسب، ارســال های دقیق و قدرت 

تمام کنندگی خوبی بوديم و گاهی اينگونه می شود.«
 دی بروینه حالا به دنبال دیوید بکام است

کوين دی بروينه، پاسور خلاق منچسترسیتی در بازی مقابل 
وستهام نیز موفق به ارســال پاس گل شد. در نیمه اول بود که 
اين بازيکن با ارسالی دقیق زمینه گلزنی رامون دياس را فراهم 
کرد و اين پاس گل شــماره 77 کوين دی بروينه در لیگ برتر 
بود. حالا ايــن بازيکن بالاتر از تدی شــرينگهام در رتبه دهم 

بهترين پاســورهای تاريخ لیگ برتر قرار گرفته و هدف بعدی 
او ديويد بکام، اسطوره منچســتريونايتد با 80 پاس گل است. 
همچنین کوين دی بروينه حالا در فصل جاری در کنار هری 
کین با 11 پاس گل رتبه اول را از اين حیث به خود اختصاص 
داده اند. رايان گیگز با 162، سسک فابرگاس با 111 و وين رونی 
با 103 پاس گل رتبه های اول تا سوم اين رده بندی را تصاحب 
کرده اند. بعد از ديويد بکام، کوين دی بروينه امیدوار به رسیدن 
به آمار جیمز میلنر با 85 پاس گل هم هست. منچسترسیتی در 
ماه های اخیر موفق به کسب نتايج فوق العاده ای شده و بی ترديد 
آمادگی کوين دی بروينه يکی از دلايل اصلی رقم خوردن اين 

کارنامه بوده است.

خادم جديد فوتبال!
شهاب الدین عزیزی خادم، گمنام ترین 

کاندیدای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال، 
برنده این رقابت عجیب و پرحرف و حدیث شد

صبح ديروز انتخابات فدراســیون فوتبال در ســالن اجلاس و 
پس از تلاوت قرآن مجید و ســرود جمهوری اسلامی آغاز شد. 
از ســاعت 11:30 با دعوت از اعضای مجمع، رای گیری رســما 
آغاز شد و دقايقی بعد ناظران شــمارش آرا را آغاز کردند. پس 
از شمارش آرا مشخص شد که شــهاب الدين عزيزی خادم 35 
رای، کیومرث هاشمی 24 رای، مصطفی آجرلو 18 رای و علی 
کريمی 9 رای را به خود اختصاص داده اند. اين در حالی اســت 
که در ابتدای شمارش، هاشمی دست بالاتر را داشت اما به مرور 
عزيزی خادم به او رسید و حتی اختلاف را هم بیشتر کرد. باتوجه 
به اينکه عزيزی خادم نتوانســت 50 به اضافه يک درصد از آرا را 
جلب کند، کار به دور دوم کشید و او با کیومرث هاشمی رقابت 
تازه ای را آغاز کرد. در همین حین علی کريمی و مصطفی آجرلو 
از سالن بیرون رفتند تا کارشــان در انتخابات تمام شده باشد. 
دقايقی بعد دوباره رئیس کمیته بدوی از حاضران خواست تا به 
ترتیب لیست، در محل اخذ رای حضور يابند و نام فرد مورد نظر 
را روی کاغذ رای بنويسند. اين بار شــهاب الدين عزيزی خادم 
47 رای گرفت و کیومرث هاشمی 38 رای را به خود اختصاص 
داد تا خادم برنده انتخابات سال 1399 فدراسیون فوتبال لقب 
بگیرد و برای چهار سال هدايت فوتبال را برعهده داشته باشد. از 
فعالیت های ورزشی عزيزی خادم می توان به عضويت در تیم ملی 
فوتبال دانشجويان و تیم نیروی زمینی اشاره کرد. عزيزی خادم 
در انتخابات هیات رئیسه سال 1390 در مبارزه انتخاباتی علی 
فتح الله زاده، مديرعامل پیشــین باشگاه استقلال را شکست داد 
و به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال رسید. عضويت در کارخانه 
ايران خودرو، مديريت در شرکت های زيرمجموعه وزارت رفاه، 
حضور در هیات مديره باشگاه سايپا، شرکت پتروشیمی امیرکبیر 
و شرکت پتروشیمی شازند، گوشه ای از سوابق مديريتی عزيزی 
خادم است. او در سال 1395 برای انتخابات رياست فدراسیون 
فوتبال نام نويســی کرد اما از ســوی کمیتــه تعیین صلاحیت 

فدراسیون فوتبال رد صلاحیت شد.

 تبريک روز مهندس توسط علی کريمی!
علی کريمی با کسب تنها 9 رای در همان دور اول انتخابات حذف 
غیرمنتظره ای داشــت و خیلی زود محل برگزاری انتخابات را 
ترک کرد. او هنگام خروج از ســالن به خبرنگاران گفت: »از اول 
می دانستم که چه اتفاقاتی می افتد. فقط برای همین حضور پیدا 
کردم که فردا نگويند شرايط برای حضور فوتبالی ها مهیا بود ولی 
کســی نیامد. نمی دانم انتخابات مهندسی شده بود يا نه اما بايد 

روز مهندس را با تاخیر به دوستان عزيز تبريک بگويم.«
  آقای جنجال، دبیرکل فدراسیون خادم!

عزيزی خادم قصد دارد در نخستین انتصابات خود، علی خطیر را 
به عنوان دبیرکل فدراســیون انتخاب کند. خطیر در مقطعی نیز 
معاون اجرايی دبیرکل فدراسیون فوتبال ايران را برعهده داشت که 
پس از مسائل پیش آمده میان او و اوسیانو کروز دستیار کارلوس 
کی روش از اين ســمت کنار رفت. خطیر که اکنون خارج از ايران 
سکونت دارد، در زمانی که فتحی مديرعامل باشگاه استقلال بود، 
سمت معاون ورزشی آبی پوشــان را برعهده داشت و در ماجرای 
اخراج غیرحرفه ای و هزينه ساز وينفرد شفر از استقلال، استخدام 
آندره آ اســتراماچونی و البته مذاکره با او برای بازگشت که البته 
هرگز مشخص نشد انجام شده يا نه، نقش پررنگی داشت. او البته 
استقلالی است اما در دوران حضورش در استقلال، کمک چندانی 
به اين باشــگاه نکرد و اتفاقاتی مثل اخراج شــفر و بازنده شدن 
استقلال در پرونده دربی سوپرجام در دادگاه CAS، در دوران او 
رخ داد. درگیری ها و اختلافاتش با بازيکنان استقلال هم از ديگر 
جنجال های دوران حضور او در استقلال بود. با اين حال او يک ضد 
پرسپولیسی تمام عیار هم هست و به جز سابقه درگیری فیزيکی با 
علیرضا حقیقی دروازه بان اسبق اين تیم، در پرونده شکايت النصر 
عربستان از پرسپولیس، از ســوی هواداران اين تیم و رسانه های 
منتسب به اين باشگاه، متهم به ارسال مدارک به فیفا و کمک به 
پیروزی النصر در اين پرونده شد. او با قاطعیت و تا آخرين لحظات 
معتقد بود که پرسپولیس در اين پرونده شکست خواهد خورد و 
النصر به فینال لیگ قهرمانان آسیا خواهد رفت اما در نهايت اين 
اتفاق نیفتاد و در اين میان فقط رابطه خطیر با پرسپولیســی ها 
بدتر از قبل شد و آنها قطعا از حضور او در فدراسیون عزيزی خادم 

استقبال نخواهند کرد.
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طرفداری نوشت: در شرايطی که مهدی قايدی با وجود شرايط 
بحرانی اســتقلال برای رسیدن به خواســته اش در تمرينات تیم 
شــرکت نکرد، برخی کانال های تلگرامی حامی اين باشگاه حتی 
يک مطلب نیز علیه او ننوشــتند و اهرم فشاری شدند تا باشگاه با 
خواسته ستاره تیم موافقت کند. همین مسئله به سادگی موضع و 
پشت پرده برخی از کانال های تلگرامی را آشکار می کند. حمايت 
از بازيکن پس از شرکت نکردن در تمرينات تیم و فشار به باشگاه 
برای گنجاندن بند خروج در قرارداد بازيکن، موضع هوادار نیست 
بلکه موضع دلال ها است. بارها ديده شده دلال ها از طريق هوادار 
و کانال های رســانه ای خود به باشگاه ها فشــار می آورند.  مشابه 
اين اتفاق را در فصل نقل و انتقالات و مقابل ســاختمان باشــگاه 
پرسپولیس ديديم. با تجمع و اعتراض هواداران مقابل ساختمان 
باشگاه، مديريت پرسپولیس مجبور شد با هر خواسته بازيکن کنار 
بیايد تا قرارداد امضا و با پیراهن پرســپولیس عکس گرفته شود. 
در اســتقلال هم اصلاح قرارداد بازيکنان و جذب تعدادی بازيکن 
ديگر به دلیل همین فشارها بود.  در اين بین هوادار بايد آگاه باشد 
و فريب بازی های رسانه ای دلال ها را نخورد. خود را به جای مديران 
باشگاه ها بگذاريد، حاضر می شويد به بازيکن خود اجازه جدايی با 

500 هزار دلار بدهید؟ در کدام کشور دنیا و کدام فوتبال حرفه ای 
سراغ داريد هوادار در حمايت از بازيکنی که برای اصلاح قرارداد به 
تمرين نمی رود، اهرم فشــار روی باشگاه شود؟ پاسخ به همین دو 
پرسش، خط دهی ها و پشت پرده ماجرا را مشخص می کند. برخی 
کانال های تلگرامی که ســايت های شرط بندی تبلیغ می کنند، از 
دلال ها خط می گیرند تا با استفاده از اهرم فشار هوادار، منافع آنها 
را تامین کنند. مگر می شود يک ستاره استقلال يا پرسپولیس علیه 
باشگاه اقدامی کند، آن هم اقدامی که اصلا منطقی نیست، آن وقت 
آنهايی که ادعای حمايت از استقلال و پرسپولیس را دارند، طرف 
اين تیم های محبوب و مردمی را نگیرند؟ اينطور مواقع آنها يادشان 
می رود هوادار گناه دارد و غیبت ستاره تیم در تمرين می تواند به 
تیمی که عشق میلیون ها هوادار است، آســیب بزند؟ نه، يادشان 
نمی رود، حقیقت اين است که موضع دلال ها در اين مواقع حمايت 
از باشگاه نیست و نان شان در ناسازگاری بازيکن و اضافه شدن بند 
به قرارداد بازيکن است. اينجاســت که هوادار پیش خود مي گويد 
نکند آن روزهايی هم که اين کانال ها مدعی حمايت از استقلال و 
پرسپولیس می شوند و هوادار را به جان بازيکن و مربی و مدير و ... 

می اندازند، پشت پرده به فکر دلالی خودشان هستند؟

برای طرفــداران فوتبال ايران که چشــم انتظار درخشــش 
مجدد مهدی طارمی در بازی بزرگ شــنبه شب پورتو مقابل 
اســپورتینگ بودند، اين انتظار به ســر نیامد؛ اگرچه طارمی 
می توانست در دو صحنه دروازه حريف سختکوش را باز کند. بار 
اول او در نیمه دوم مقابل دروازه اسپورتینگ و روی پاس سريع 
کورونا، اين شانس را داشت که با يک بغل پا کار را تمام کند اما 
توپ روی پای او ننشســت تا اين موقعیت طلايی به هدر برود؛ 
طارمی در دقايق پايانی نیز روی يک ضربه کاشته، با يک ضربه 
آکروباتیک توپ را از روی دروازه حريف به اوت فرســتاد. اين 
قیچی که چندين بار از سوی تلويزيون پرتغال به نمايش در آمد، 
می توانست سرنوشت بازی را تغییر بدهد که شانس با طارمی 
يار نبود. به خصوص روی صحنه اول، طارمی خیلی ها را به ياد 
دوران حضورش در پرسپولیس و فرصت سوزی های عجیب و 
غريبش انداخت و به نظر می رسید او در بدترين زمان ممکن، 
يعنی حســاس ترين بازی فصل پورتو بــه تنظیمات کارخانه 
برگشته است. اما اين ديدار يک صحنه جنجالی و بحث برانگیز 
داشت که باعث واکنش های زيادی میان علاقه مندان به فوتبال 
در پرتغال شــد. در دقیقه 18 حرکت اوتاويو در میانه میدان با 

يک پاس در عمق و بلند از سوی اين بازيکن برای مهدی طارمی 
همراه شد و در حالی که مهاجم ايرانی پورتو در حال تک به تک 
شدن با آنتونیو آدان سنگربان اسپورتینگ بود، با خطای ايناسیو 
پشت محوطه جريمه سرنگون شــد. در حالی که همه منتظر 
اعلام يک خطای پشت محوطه جريمه برای پورتو و مشخص 
شــدن رنگ کارت برای جريمه ايناسیو بودند اما مشخص شد 
پیش از اينکه طارمی بــا دروازه بان حريف تک به تک شــود، 
کمک داور نخست ديدار پرچم خود را به نشانه آفسايد مهاجم 
ايرانی پورتو بلند کرده است. اما آنگونه که در تصاوير تلويزيونی 
مشخص بود، مهدی طارمی هنگام ارسال پاس بازيکن پورتو، 
در شرايط آفســايد قرار ندارد. خطای پشــت محوطه جريمه 
ايناسیو به شدت واضح و مشخص بود و اين مدافع می بايست در 
همان دقیقه 18 با کارت قرمز مستقیم داور از زمین بازی اخراج 
می شد. هواداران پورتو هم در فضای مجازی اعتراض خود را به 
تصمیم تیم داوری نشان دادند. مثلا اين توئیت: »هیچ آفسايدی 
وجود ندارد اما داور ســريع بازی را آغاز کــرد! از طرف ديگر، 
VAR بايد مجبور به مداخله و تجزيه و تحلیل آفسايد می شد 

اما قوانین وقتی برای پورتو باشد به درستی اعمال نمی شود.«



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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مبارزه دست خالي عابرپياده با سه زورگير قمه به دست در انديمشك
چند اپيزود ترسناك از زورگيري و نبرد تن به تن شهروند با سارقان گوشي موبايل

خودکشی مرد 33ساله با اسلحه در لاهيجان

فرمانده انتظامی لاهیجان درباره كشف يك جسد گفت: شب شنبه 9اسفندماه 
جوانی ۳۳ساله در حاشیه استخر لاهیجان با سلاح گرم اقدام به خودکشی کرد. 
سرهنگ قاسم جانعلی پور در تشــريح اين خبر اظهار کرد: در ساعت ۲۰ شب 
شنبه در پی تماس تلفنی با مرکز فوريت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی 
و خودکشی فردی در حاشیه استخر شهرســتان لاهیجان، بلافاصله ماموران 
انتظامی به محل اعلامی اعزام شــدند. فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان 
افزود: با حضور پلیس و تحقیقات اولیه مشخص شد، مردی ۳۳ساله اهل دزفول 
و ساکن لاهیجان به دلايل نامعلوم با يک قبضه سلاح گرم با شلیک به سر خود، 
اقدام به خودکشی کرده اســت. با هماهنگی مقام قضايی، جسد متوفی برای 
سیر مراحل قانونی به پزشکی قانونی منتقل شد. سرهنگ جانعلی پور با اشاره 
به تلاش های فنی و تخصصی کارآگاهان آگاهی برای کشف زوايای پنهان اين 
حادثه تاکید کرد: علت و انگیزه اين حادثه در دســت بررسی است که نتیجه 

متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

مرد 35ساله با 2کيلو و 700 گرم ترياک در 
ايستگاه مترو دستگير شد 

رئیس پلیس مترو تهران بزرگ از کشف دو کیلو و 7۰۰گرم ترياک در بازرسی 
از ساک دستی يکی از مسافران مترو خبر داد. سرهنگ سعید عطاءالهی درباره 
جزئیات اين خبر بیان داشت: در زمینه مبارزه با سوداگران مرگ و وارد کنندگان 
مواد افیونی که از مترو برای ســهولت تردد اســتفاده می کنند ماموران پلیس 
کنترل مسافران به خصوص مسافرانی که پس از خروج از پايانه های مسافربری، 
از مترو برای تردد اســتفاده می کنند را مدنظر قرار دادند. يکی از مسافران که 
ساکی در دست داشت و نشانی مکانی را پرس و جو می کرد به ماموران پلیس 
نزديک و جويای آدرس شد. ولیکن ماموران متوجه رفتار مشکوک وی شدند 
و پس از تعدادی ســوال، متهم که پاسخ دسترسی به سوالات ماموران نمی داد 
ساک همراهش مورد بازرسی قرار گرفت. رئیس پلیس مترو تهران در پايان با 
اشاره به اينکه در بازرسی از ساک دســتی متهم سه بطری نوشابه که به طريق 
ماهرانه ای  ۲کیلو و 7۰۰ گرم ترياک را پر کرده بود، کشــف شد، افزود: متهم 

دستگیر و برای تحقیقات تکمیلی در اختیار پلیس پیشگیری قرار گرفت.

کلاهبرداری ميلياردی
 با ترفند ساخت و ساز در کشور عراق

رئیس پلیــس آگاهی اســتان ايــلام از دســتگیری فــردی خبــر داد که 
مبلغ۳۴۰میلیارد ريال را به نام ساخت و ساز در کشور عراق و تردد افراد از مرز 
مهران بدون گذرنامه در ايام اربعین از شــهروندان دريافت کرده بود. سرهنگ 
علی مهری اظهار کرد: در پی ارجاع يک فقره پرونده تحت عنوان کلاهبرداری 
فردی که خود را به عنوان کارمند يکــی از ادارات دولتی معرفی و از اين طريق 
اقدام به کلاهبرداری مبالغ میلیاردی کرده بود موضوع به صورت ويژه در دستور 
کارآگاهان اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت. وی افزود: در بررسی 
ماموران پلیس مشخص شــد اين فرد کلاهبردار مبلغ۳۴۰میلیاردی را تحت 
عنوان ساخت و ساز در کشور عراق و تردد افراد از مرز مهران بدون گذرنامه در 
ايام اربعین از شهروندان دريافت کرده است. رئیس پلیس آگاهی استان ايلام 
ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات خاص پلیسی محل اختفای 
اين متهم را کشــف و پس از هماهنگی با مقام قضايــی در عملیاتی موفق او را 
دستگیر کردند. وی با اشاره به اينکه متهم در تحقیقات فنی و تخصصی پلیس 
به بزه انتسابی معترف شــده تصريح کرد: متهم به همراه پرونده در جهت سیر 

مراحل قانونی تحويل مراجع قضايی شد.

تيراندازی در سرپل ذهاب 
به خاطر اختلافات شخصی

فرمانده انتظامی شهرستان سرپل ذهاب گفت: عامل تیراندازی در شهر سرپل 
ذهاب که به ســمت منزل يکی از شهروندان شــلیک کرده بود، دستگیر شد. 
منوچهر رضايی اظهار کرد: پس از وقوع يک مورد تیراندازی به سمت منزل يکی 
از شهروندان در سرپل ذهاب، رســیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. 
وی افزود: مأموران پلیس امنیت عمومی با انجام تحقیقات گســترده موفق به 
شناسايی عامل تیراندازی و همدستش که خودروی خود را در اختیار اين فرد 
قرار داده بود، شــدند. فرمانده انتظامی شهرستان ســرپل ذهاب با بیان اينکه 
انگیزه فرد دستگیر شــده از تیراندازی اختلافات شخصی بوده است، گفت: هر 
۲ نفر پس از تشکیل پرونده برای صدور احکام لازم تحويل مراجع قضايی شدند

  خرده حادثه 

يكي از پرونده هاي پر سر و صداي حوادث 
در سال 9۲، قتل تاجر فرش معروف تهران 
با شــلیك هفت گلوله از ســوي برادرش 
مقابل حجره فرش فروشي اش بود. حوالي 
ســاعت 7 و ۴۱ دقیقــه روز ۲۲مردادماه 
ســال 9۲ در خیابان مصطفــی خمینی 
تهران، تعدادی از حجره داران شاهد بودند 
که مردی نايلون در دســت از چند متری 
خودروی گلف تاجر فرش تپانچه ای را از 
زير لباسش بیرون آورد و با مسلح کردن 
آن 7 تیر به سوی اين تاجر خوشنام شلیک 
کرد. او كسي نبود جز محمد، صاحب فرش 
فروشي عزيزي كه به دست مهد ی برادر 
۴۰ ســاله اش قرباني يك انتقام كور شد. 
بعد از گذشت هفت سال بالاخره قاتل اين 
فرش فروش معروف، به دار مجازات آويخته 
شد و فرزندان مقتول حاضر به بخشیدن 
عمويشان نشــدند چرا كه او پدرشان را 
قرباني ماجرايي كرده بود كه هیچگاه قصد 

دخالت در آن را نداشته است.

    ماجراي اختلاف بين خواهر و برادر
در آن زمان )سال 9۲( امید يکی از پسران 
محمد عزيــزی تاجر فــرش درباره قتل 
پدرش گفت: »ماجرا از اين قرار اســت 
که پدرم ســال ۳7 خانه ای را در خیابان 
ســهروردی که آن زمــان ۲۱ میلیون 
ارزش داشــت به قیمت ۸ میلیون تومان 
به پدربزرگم فروخــت و به خاطر اين که 
مهدی چندين بار به خاطر برخی اتهامات 
توسط پلیس اينترپل دستگیر شده بود 
پدربزرگم خانه را به اســم عمه ام به نام 
کبری زد و قرار شــد با ازدواج عمويم ۳ 
دانگ از خانه به نام مهدی شــود که اين 
کار نیز صورت گرفت و با ازدواج عمويم ۳ 
دانگ از خانه برای وی شــد.پس از مرگ 
پدربزرگم عمويم قصد داشت هر طوری 
شــده ۳دانگ بقیه خانه را به دست آورد 

و با عمه ام مدام اختلاف داشتند و بارها 
برای وی و عمه ديگــرم مزاحمت ايجاد 
کرده بود. حتی به مقابل خانه عمه کبری 
رفته و با عربده کشی برايشان مزاحمت 
ايجاد کرده بود که بــا اين کار عمه ام نیز 
برای گرفتن حق الاجــاره ۳ دانگ خانه 
خیابان سهروردی از مهدی شکايت کرد.

چند ماه قبلش نیز مهدی به مقابل خانه 
عمه ام رفته و شــوهر عمه ام را به خاطر 
اين که ســال ها پیش خانه پدربزرگم را 
خريده بود با قمه هدف قرار داد و پرونده 
ديگری برای خود درســت کرد و با اين 
کارش پدرم را ناراحت کرد. پدرم از وی 
خواست زورگويی هايش را کنار بگذارد و 
با منطق مشکلش را حل کند نه با زور! و 
در اين اختلاف از عمه هايم حمايت کرد. 
ماجرای درگیری مهدی با عمه هايم هنوز 
ادامه داشــت و من به او گفتم پدرم قصد 
دخالت در اين ماجرا را ندارد. اما صبح زود 

کارمند مغازه زنگ زد و گفت که مهدی 
به پدرم شلیک کرده است، سريع همراه 
با برادرانم مقابل مغــازه آمديم و ديديم 
وی بی رحمانه و با شلیک 7 گلوله به قلب، 
گردن و دست پدرم وی را به قتل رسانده 

است.«

    قصاص عموي قاتل
متهم بعد از دستگیری پرده از راز جنايت 
هولناک خود برداشت و در اعتراف به قتل 
برادرش گفت:»از مدتی قبل با برادرم بر سر 
ارثیه و مسائل مالی ديگر اختلاف داشتیم.

برای همیــن بالاخره تصمیــم گرفتم به 
منظور انتقام از برادرم او را با شلیک گلوله 
به قتل برسانم.« پس از گذشت هفت سال 
از وقوع قتل،در حالی که حکم قصاص قاتل 
در مرحله اجرا قرار گرفته بود، وی نتوانست 
رضايت اولیای دم را کســب کند و به دار 

مجازات آويخته شد.

قصاص برادري كه برادر 
فرش  فروش  خود 

را به قتل رسانده بود
عموي قاتل بعد از هفت سال به دار مجازات 

آويخته شد

کلاهبرداری ميليونی 
از دختر جوان با شگرد 

جذب بازيگر

رئیس پلیس فضای تولیــد و تبادل اطلاعات انتظامی 
اســتان همدان اعلام کرد:»دختر جوانــی با مراجعه 
به پلیس فتا از کلاهبرداری ۲۰میلیــون ريالی از وی 
در شــبکه اجتماعی تلگرام خبر داد.« سرهنگ فیروز 
سرخوش نهاد اظهار کرد:»مالباخته در توضیح چگونگی 
اين کلاهبرداری توضیح داد که چندی پیش با فردی 
که در کانال تلگرامــی تبلیغ آگهی تســت بازيگری 
مي گرفت،آشنا شدم و با او از اين طريق پیام هايی را رد 
و بدل کردم.«به گفتــه پلیس،متهم برای فريب دختر 
جوان از ارتباط با چهره ها و بازيگران مشــهور سینما و 
تلويزيون خبر می دهد و اينکه می تواند او را برای بازی 
در فیلمی در حال تولید معرفی کند.« ســرخوش نهاد 
افزود:»متهم از اين طريق ۲۰میلیون ريال از مالباخته 
دريافت کرده و پس از آن بــه تماس ها و پیام های اين 
دختر جوان پاسخ نمی دهد،بنابراين با شکايت مالباخته 
پرونده در پلیــس فتا به جريــان افتاد.«رئیس پلیس 
فضای تولید و تبادل اطلاعات انتظامی استان همدان 
گفت:»در پي تحقیقات صورت گرفته فرد کلاهبردار 
شناســايی و با دستور مقام قضايی دســتگیر و به مقر 
پلیس فتا منتقل شــد.« وی گفت:»پس از بررســی 
تجهیزات الکترونیکی و رايانه ای متهم مشــخص شد 
اين پسر ۲۳ســاله علاوه بر کلاهبرداری با شیوه تست 
بازيگری از ديگر روش ها نظیر کمک بــه نیازمندان، 
کمک به خريد ويلچر بــرای خانواده های بی بضاعت و 
پرداخت تسهیلات بدون ضامن،7۰۰میلیون ريال نیز 

کلاهبرداری کرده است.«

مرگ مشكوك يك مرد 
در چاله آسانسور راز

 قتل را فاش كرد
مرگ مشــکوک يک مرد در اراک راز يک قتل را برملا 
کرد. رئیس پلیس آگاهی استان از کشف يک قتل در 
تحقیقات تخصصی و علمی کارآگاهان پلیس استان در 
اراک خبر داد. سرهنگ کارآگاه کامیار چهری،رئیس 
پلیس آگاهی اســتان گفت:» چند روز قبل، گزارشی 
از فوت مشــکوک فردی به علت ســقوط از ارتفاع در 
ساختمانی در حال ساخت در يکی از خیابان های شهر 
اراک به مرکز فوريت های پلیس ۱۱۰ اعلام شد.« وی 
اضافه کرد: »با حضور تیم گشت انتظامی و کارآگاهان 
اداره مبــارزه با جرايم جنايی و تشــخیص هويت اين 
پلیس در محل، بررسی های تخصصی در خصوص علت 
وقوع اين حادثه آغاز شــد. در تحقیقات اولیه، يکی از 
کارگران ساختمان مدعی بود که با متوفی درگیر شده 
و او به علت سهل انگاری به سمت چاله آسانسور رفته و 
سقوط کرده است.« چهری اضافه کرد:»از همان دقايق 
اعلام اين گزارش، با بهره گیــری از روش های علمی و 
تخصصی بررسی موضوع آغاز شد و سرانجام کارآگاهان 
پلیس بعد از ۴۸ ساعت به اســناد و مدارکی مبنی بر 
نقش يکی از کارگران در وقوع اين حادثه دست يافتند.« 
رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی گفت:»در تکمیل 
بازجويی های کارآگاهان پلیس، سرانجام مشخص شد 
که فرد متوفی در طبقه هفتم اين ساختمان نیمه کاره 
در خصوص موضوعی با يکــی ديگر از کارگران درگیر 
شده و در حین اين درگیری، توسط فرد ديگر به داخل 
چاله آسانســور هل داده شــده و جان خود را به علت 
شدت جراحات وارده از دســت داده است.« اين مقام 
انتظامی اضافه کرد:»در اين خصوص پرونده ای تشکیل 

و در حال سیر مراحل قانونی است.«
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فیلمي در فضاي مجازي دست به دست مي چرخد كه ماجراي 
آن را منتسب به انديمشك مي دانند. تاريخ فیلم  حدود دو ماه 
پیش است در خیابان عاشورا ؛ با ماسكي كه سه زورگیر زده اند 
حتما زمان كروناست. در فیلم مشاهده مي شود در میانه روز 
پسركي كم سن و سال در حال گذر از يك خیابان خلوت است 
كه يك موتورسیكلت با سه سرنشــین كه ماسك دارند به او 
نزديك مي شــود.يكي از راكبان موتور با قمه پیاده شده و به 
سمت پسر كم سن و ســال مي رود و شروع مي كند با لبه قمه 
به پاهاي پسرك ضربه زدن تا گوشــي موبايل او را بگیرد. در 
اين میان يك شهروند ديگر كه او هم نه جثه بزرگي دارد و نه 
سن و سال زيادي براي كمك به پسرك وارد میدان مي شود. 

شهروند با دست خالي در حالي كه دمپايي به پا دارد و به سختي 
تعادلش را حفظ مي كند با دو زورگیر درگیر مي شود. آنها با قمه 
و دست او را كتك مي زنند و شهروند مقاومت مي كند و حاضر 
نیست زورگیر را رها كند. دو زورگیر با قمه بر سرش ريخته اند 
و او در حالي كه حاضر نیست يكي از زورگیران را رها كند، در 
اين میان مردي با پســر كوچكش با موتورسیكلت در خیابان 
خلوت به آنها مي رسد. میان داري مي كند و گوشي تلفن همراه 
را از زورگیر ديگري كه ترك موتور نشسته است پس مي گیرد. 
پسر كوچك شهروند موتورسوار، حیران به اين زد و خورد نگاه 
مي كند. شهروندي كه با دست خالي با اين سه زورگیر مواجه 
شده گردن و گوشش زخمي است و با كف دست خونش را پاك 

می  كند اما گوشي موبايل پسرك را پس گرفته و به او مي دهد 
و با میان داري مرد موتورســوار هركس به راه خودش مي رود. 
پايان اين ماجرا مشخص نیست. زورگیران چه كساني بودند؟ 
آيا دستگیر شده اند؟ شهروندي كه جلوي اين سه نفر ايستاد 
زخمي است يا زخمش مداوا شده است؟ حتي نمي توان گفت 
شهروند آيا شجاع بوده و ياجانش را به خطر انداخته است اما 
خريدن يك گوشــي موبايل با اين قیمت ها كار آساني نیست 
و حتما شهروند به همین موضوع فكركرده كه حق پسرك را 
گرفته است. جزئیات بیشتري از اين حادثه در دست نیست اما 
اين صحنه خشن زورگیري با قمه بسیار ترسناك است آن هم 

جلوي پسربچه اي كه هاج و واج به ماجرا نگاه مي كرد.
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چگونه نیاز بدن به 
ویتامینD  را تامین کنیم؟

 قارچ  منبع ویتامیــن Dو ویتامین D یکــی از ویتامین های 
ضروری است که بدن برای کارکرد صحیح به آن نیازمند است. 
این ویتامین در تقویت سیستم ایمنی بدن و نیز جذب مناسب 
کلسیم نقش مهمی دارد. از این رو، کمبود ویتامین D می تواند 
با پوکی استخوان خود را نشان دهد. این ویتامین کاهش دهنده 
التهابات بدن، تسکین دهنده علائم افسردگی، کاهش دهنده 
خطر ابتلا به برخی ســرطان ها و مانع از بروز برخی اختلالات 

جنسی می شود.
خوشــبختانه بدن توانایی تولید این ویتامیــن را در معرض 
نورخورشید دارد. با این حال، در فصول سرد سال به دلیل اینکه 
روزهای آفتابی کمتر و طول روز کوتاه تر اســت و نیز به دلیل 
آنکه سرمای هوا مردم را مجبور به پوشیدن لباس های ضخیم تر 

می کند، قابلیت تولید ویتامین D در بدن کاهش می یابد.
از این رو، جــذب ویتامیــن D از راه های خوراکــی بهترین 
گزینه اســت. اســتفاده از قرص های حاوی این ویتامین یکی 
از گزینه های موجود است. مواد غذایی زیادی وجود دارند که 
حاوی ویتامین D هســتند و افراد می توانند با گنجاندن آن ها 

در رژیم غذایی از تامین این ویتامین اطمینان حاصل کنند.
به طور معمول نیاز بدن به ویتامیــنD ۲۰ میکروگرم در روز 
اســت. قارچ ها یکی از منابع مفید و سرشــار از این ویتامین 
هستند به طوری که مصرف یک فنجان قارچ در روز می تواند 
معادل ۱۲۵ درصد از نیاز روزانه بدن به ویتامین D را تامین کند.

ماهی های چرب مانند ماهی سالمون از دیگر منابع این ویتامین 
محسوب می شوند. شــیر گاو منبع اصلی ویتامین D محسوب 
نمی شود، اما به تازگی در برخی کشورها به طور مصنوعی اقدام 
به افزودن این ویتامین به شیر می کنند. همچنین ماست های 

کم چرب حاوی ویتامین D هم اینک در بازار موجود هستند.
ماهی تــن، تخم مــرغ، میگو و غــلات از دیگر منابــع ویتامین 
D محسوب می شــوند. گرچه افراد می توانند از طریق قرص های 
حاوی ویتامین D، نیاز بدن خود را به این ویتامین تامین کنند، اما 
همواره استفاده از مواد غذایی حاوی این ویتامین ارجحیت دارد. 
ویتامین D یک ویتامین محلول در چربی است و مصرف بیش از 
اندازه آن می تواند منجر به چرب شدن کبد شود. با این حال، اگر 
این ویتامین از طریق مواد غذایی تامین شود بدن می تواند از جذب 
اضافی آن خودداری کند، اما در صورتی که ویتامین D به صورت 

قرص مصرف شود بدن مجبور به جذب آن است.

در اوایل ســال ۱۹۵۱ برابر با زمســتان ۱۳۲۹ کتابی با عنوان 
»طریقه زندگی کردن بین المللی« در فرانســه منتشر شد. 
این کتاب مجموعــه ای از مقالات راجع به آداب و رســوم و 
وضعیت اجتماعی ملل مختلف بود که هــر کدام به قلم یکی 
از نویسندگان، دانشــمندان  یا روزنامه نگاران بزرگ فرانسه 
نوشته شد. بخش مربوط به ایران آن را ادوار سابلیه نویسنده 
معروف روزنامه »لوموند« نوشــت، او در سال ۱۳۲۵ در زمان 
دولت قوام السلطنه از ایران دیدن کرده بود و همان زمان نیز 
مقالات مفصلی درباره ایران در روزنامه متبوعش به رشته تحریر 
درآورد. اما آنچه او راجع به ایران در کتاب یاد شــده نوشت، 
با فاصله اندکی پس از چاپ کتاب در فرانســه، توسط فیروز 
تفضلی در روزنامه »ایران ما« منتشر شد و مجله خواندنی ها 
در شماره ۵6 خود )سال یازدهم، ۱۵ اسفند ۱۳۲۹( به شرح زیر 

بازنشرش کرد.

   ایران به عنوان »فرانسه شرق« معروف شده. قطعا این عنوان 
را یک فرانسوی به آن بخشــیده و ایران هم شایسته این شباهت و 
عنوان هست، ولی نه از نظر محاسن آن مملکت، بلکه از لحاظ معایب 
ما )فرانســویان(. در ایران هم مثل فرانسه هرکس دوست دارد هر 
اتفاقی را که در مملکت می افتــد، انتقاد کند. با هر ایرانی كه طرف 
شوید بلافاصله از معایب هم میهنان و مخصوصا هیأت حاکمه اش 
برای شما خواهد گفت. ولی حرف های او را نباید تایید کنید، زیرا از 
نظر ایرانی ها این کار خارج از نزاکت است و به انتقادات او هم اعتراض 
نکنید، چون خواهد گفت شما در کار هایی که فقط مربوط به ایران و 
ایرانی است دخالت کرده اید. به جای اینها سعی کنید صحبت را به 
سلامتی مخاطب تان بکشید. به احتمال زیاد برای شما خواهد گفت 
که کبدش مریض است و یقین داشــته باشید از اینکه به او فرصت 

داده اید از کسالتش برای شما درد دل کند، خیلی ممنون است.
   ایرانی خیلی خوش رو، بذله گو، نکته ســنج و حاضر جواب 
است. حکایت و قصه را خیلی دوست می دارد، ولی فراموش نکنید 
که بذله گویی و شیرین سخنی مخصوص خود اوست و ممکن است 
حکایت های شیرین و خنده دار او باب سلیقه شما باشد. در مواقعی 
که صحبت شما صورت جدی و عصبانیت به خود می گیرد، بلافاصله 
ایرانی به شما می فهماند که منظور او مســخره  بازي بوده بنابراین 

کمتر کار به جای باریك می کشد.
   می گویند در تهران هفته مرکب اســت از سه روز تعطیل: 
جمعه تعطیل مسلمانان، شــنبه تعطیل یهودیان و یکشنبه 
تعطیل عیسویان. عید تجدید سال ایرانی ها »نوروز« است که آغاز 
فصل بهار است و جشن و شادی های این عید نزدیک به سه هفته 
طول می کشــد و اغلب روز های این مدت هم به تعطیل و بیکاری 
برگزار می شود. در روز عید نوروز شــما باید مقداری پول به عنوان 
عیدی به نوکر، فراش پست، پاسبان و بچه های محله خودتان بدهید 
و یقین داشته باشید که این عیدی دادن شــما همیشه به یاد آنها 
خواهد بود. در عید نوروز ایرانی های قدیمی برای دوستان خودشان 
میوه و گل می فرستند و بهترین هدیه ها »هفت سین« است که از 
هفت نوع میوه خشک که اســم آنها با حرف »س« شروع می شود 
درست شده و این حرف در نظر ایرانی ها مبارک و خوش یمن است.

   در ایران خیلی از عادات و رفتار غربی ها جانشــین اخلاق 
و آداب بومی شده اســت. طبقات ممتازه ایران تقریبا همگی در 
محیط لوکس و تجــددی زندگی می کنند که اگــر بهتر از محیط 
زندگی پایتخت های ممالک اروپایی نباشــد قطعا از آنها بدتر هم 
نیســت؛ و از یک قرن به این طرف نفوذ فرانسه در طرز ساختمان 
و اثاثیه و باغ های ایران تاثیر فراوانی کرده اســت. ممکن است شما 
در ایران با زندگی های بسیار محقر و پست هم روبه رو شوید. هنوز 
بعضی خانواده ها هستند که در نیمه مغازه هایی به اسم »قهوه خانه« 

زندگی می کنند. 
   ایرانی ها بیشتر در اماکن عمومی با هم ملاقات می کنند و در 
منزل خودشان کمتر یکدیگر را می بینند. محل ملاقات هم جایی 
است به نام قهوه خانه که همان »کافه« ماست. در همین کافه است 
که معمولا پرحرفی ها و سیاست بافی ها سرمی گیرد و وعده ملاقات ها 
گذاشته می شود. حمام هم یکی دیگر از وعده گاه های مردم ایران 
است. ایرانی ها به تمیزی خود علاقه مفرط دارند و مذهب آنها توصیه 
کرده است که به حمام بروند. تا چند سال قبل مرسوم بود که مرد ها 
موی سر و ناخن خود را رنگ می کردند. هنوز هم عده ای از رجال این 

مملکت به این کار ادامه می دهند.
   وضع توزیع آب در این کشور خیلی بد است. در تمام شهر های 
ایران حتی تهران آب در جو ي های روباز در کوچه ها جریان دارد و 
تمام مردم شست وشو و رخت شــویی خود را در این جوی ها انجام 
می دهند و همین آب ها هم وارد آب انبار ها شــده و مورد استفاده 
مردم است و به این ترتیب شما می توانید حدس بزنید این مایعی که 
آب آشامیدنی و مصرفی مردم را تشکیل می دهد، چه صورتی دارد. 
هتل های بزرگ و منزل اعیان هریک چاه آب مخصوص به خود دارند 
و در تمام اوقات روز و شب شما صدای تلمبه خودکار را که آب از چاه 

می کشد می شنوید، ولی در نقاط دیگر بهتر است آب را بجوشانید  .
   ظاهرا حجاب مدتی است از بین رفته، ولی در شهر ها و حتی 
تهران هنوز عده زیادی از زن ها چادر به سر می کنند.   من چندین بار 
تمام ایران را گشته ام. در فامیل های بزرگ تهران و در بعضی از شهر ها 
مثل رشت زن ها با آزادی کامل در تمام کار های زندگی دخالت می کنند 
و در ردیف مرد ها هستند، ولی در تهران دیگر من کمتر با زن بی حجاب 
روبه رو شده ام. در تابستان بیشتر مردم پشت بام می خوابند. سعی کنید 
به خانه های همســایه نگاه نکنید و خودتان را هم به همسایه ها نشان 
ندهید، چون عکس العمل یک نفر مسلمان نسبت به یک نفر خارجی 

که به دختر یا زن او نگاه بکند، ممکن است خیلی شدید باشد.
   زن در ادبیات ایران مقام مخصوصی دارد. ســعدی و خیام 
شاعر ان ایران شعر های زیادی در وصف زن ساخته اند. ولی با 
کمال تعجب این احترام زن در زندگی روزانه صورت تنفر و انزجار 
شدید از زنان را به خود گرفته است مثلا همین »فرانسویان شرق« 
هســتند که این ضرب المثل را برای زن درســت کرده اند: »زن ها 
گیسوان دراز دارند و عقل های کوتاه« و »ساشا گیتاری« آرتیست 
فرانسوی یا »ایرانی غرب« این را هم بر این ضرب المثل افزوده است 
که: »همه چیز عوض شده گیسوی زن ها هم مثل عقل شان کوتاه 
شده«؛ و باز در همین ایران است که این ضرب المثل به وجود آمده: 

»بدترین دشمن مرد، زن اوست.«
  )انتخاب(

ایران۷۴سالپیشازنگاهیکفرانسوی
ایران به »فرانسه شرق« معروف شده، البته از لحاظ معایب ما فرانسویان

  سلامت

  ترند

نوذر آزادی، آرش نوذری، سراوان و 
کرونای جهش یافته

۱0 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز نهم اسفند:
۱. نوذر آزادی

۲. یک مقاله غیراخلاقی
3. پروین دولتشاهی

4. هشت و نیم دقیقه )مجموعه تلویزیونی(
۵. یک مقاله غیراخلاقی

6. می خواهم زنده بمانم )مجموعه نمایش خانگی(
7. سعید محمد

8. یک مقاله غیراخلاقی
9. شهاب حسینی

۱۰. دادستان )مجموعه تلویزیونی(

۲۲ موضوع با بیشــترین میزان رشد جست وجو در چهار 
روز اخیر در گوگل: 

۱. آرش نوذری
۲. نماز جعفر طیار

3. زهره سادات هاشمی
4. فیلم سینمایی زن بدلی

۵. رضا عطاران
6. سیاوش طهمورث

S 7. ساینا
8. آزادراه غدیر

9. آدرس اصلاح وضعیت مودم
۱۰. جواد عزتی

۱۱. سراوان سیستان و بلوچستان
۱۲. سوره یاسین

۱3. روز وکیل
۱4. انیمه لیست

۱۵. تبریک روز مرد
۱6. هواشناسی کرمان و تهران

۱7. ثبت نام سایپا
۱8. آتالانتا مقابل رئال مادرید

۱9. سخا )مرکز خدمات حوزه(
۲۰. یک سایت شرط بندی

۲۱. بانی مد
۲۲. آل پاچینو

۹ موضوع داغ توئیتر در روز یکشنبه )تا ساعت ۱7( )برگرفته 
از صبارسانه(:

۱. سراوان
۲. نه به خطیر

3. نفله )در نقد سخنان وزیر بهداشت(
4. هشتگ هایی با تقاضای تعویق برخی آزمون  ها

۵. هشتگ درباره گروه های موسیقی خارجی
6. علی اکرمی

7. بازنشستگان
8. مدافعان امنیت 

9. خاتمی

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز ۹ اسفند ۱۳۹۹ بر 
اساس اطلاعات سامانه تلگرافی: 

۱. شــواهدی از کرونای جهش یافته در کشور )3.۲۱ میلیون 
بازدید در 7۵۲ کانال(

۲. آخرین مهلت ثبت نام کنکور سراسری ۱4۰۰ )۲.98 میلیون 
بازدید در ۱۲68 کانال(

3. قیمت ارز )۲.93 میلیون بازدید در ۱4 کانال(
4. مطلب دیگری درباره قیمت ارز )۲.68 میلیون بازدید در ۱۱ کانال(

۵. مصوبه مجلس درباره ســهام دار شدن با تولد فرزند در سال 
    تصویر دیگری از جمعه بازار پروانه. عکس از مرتضی نیکوبذل، نورفوتو.     نقاشی های با بوی زندگی در منطقه زلزله زده سی سخت. عکس از حسین خسروی، تسنیم. ۱4۰۰ )۲.6۵ میلیون بازدید در9۵۰ کانال(

  
روبات پذیرایی کیوان 
در مراسم رونمایی از ۵7 
پروژه و محصول فناوری 
نانو. عکس از محمد صادق 
نیکوگستر، فارس. 

   
وضعیت

کادر درمان در 
روزهای سخت 

استان خوزستان. 
عکس از فاطمه 

رحیماویان، 
میزان.

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب مشاهیر 2
 تصویري از دكتر محمد مصدق در كنار نوه اش- اواخر دهه ۲0

 قاب مشاهیر3
 هشتم اسفند مصادف بود با نودویکمین سالگرد مرگ احمدشاه قاجار؛ احمدشاه در تاریخ ۱۲ بهمن 

۱۲7۵ در شهر تبریز متولد شد و به تاریخ ۲۲ تیر ۱۲۸۸ در سن ۱۲ سالگی به پادشاهی رسید. وی 
در تیرماه ۱۲۹۳ بعد از رسیدن به سن بلوغ تاج گذاری کرد. تاج گذاری وی مصادف با شروع جنگ 

جهانی اول شده بود. 
احمدشاه با رای مثبت مجلس شورای ملی در تاریخ ۹ آبان ۱۳0۴ از سلطنت خلع شد. احمدشاه 

آخرین پادشاه سلسله قاجار، در ۱۱ آبان سال ۱۳0۴ ایران را برای آخرین بار ترک کرد و در هشتم 
اسفند ۱۳0۸ در ۳۳ سالگي در پاریس درگذشت و در کربلا دفن شد.

 
قاب مشاهیر1
پرسپولیس در تور 
کشورهای عربی - اسفند 
۵۱ تا فروردین ۵۲؛ طاوسی، 
رحیمی، معینی، خوردبین، 
ادیبی، ایرانپاک و مودت.
)فدراسیون تاریخ و آمار 
فوتبال ایران(

 
قاب تاریخ1
 بریده جراید؛ تبلیغ قرص 
مسكن نورامون ویرا- سال 
۱۳۳۳ )چاپ عصر(

 
قاب تاریخ 2 
پارك لاله ۱۹ سال پیش- سال 
۱۳۸0. عكس: بهروز مهري 
)گتي ایمیجز(

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- از جنس فلز پر مصرف- آدمی و بشر- از 

ورزش های رزمی
2- از وسایل نقاشــی- زبان شیرین- گل 

همیشه بهار
3- آب نیمه گرم- هنر هفتم- کشوری عربی

4- آداب و رسوم- خالص- رسم و سنت- 
هم بازی کارتونی پت

5- پادشاه و سلطان- از جزایر ژاپن- نوعی 
برادر و خواهر

6-  عــدد نخســتین- حرف نــدا- برای 
همسایه غازه!- ایالتی در آمریکا

7- پدربــزرگ و جــد- معادل فارســی 
استراتژی- اشاره به نزدیک

8- بیماری و ناخوشی- پایتخت نیجر
9- بدهکار- گرفتار-  رکن اصلی نماز

10- پیامبــری- مقام و منزلت- شــامل 
شدن-  واحد سطح

11- آرزو- دوزخ- زرنگ و زیرک
12- پیشوند منفی- زین ساز- اثر چربی- 

شاعر مسافر
13- جهان- برادران مخترع سینما- نوعی 

غذا با مرغ
14-  پرده ای از رنگ قرمز- کل و همگی- 

بدکار
15- صاف و گوارا- ساقه زیرزمینی بعضی 

گیا هان- فراهم و مهیا

عمودي
 1-  از تأثیرگزارتریــن فیلســوفان و 
اندیشمندان مسیحیت در دوران باستان 
و اوایل قرون وسطی محسوب می گردد- 

تخمین و بازدید
2- ترسناکی- تهیدست و فقیر

3- از مرکبات- کامل نمــودن- چین و 
چروک پوست

4- ســنگ ســبز قیمتی-  بله روسی- از 
بلایای طبیعی- گدا

5- واحد پول نیجریه- کاخ زمستانی
6- لگام اسب- رشته کوهی در اروپا- وزنه 

ورزشی
7- جانشین- از بازیگران خانم تلویزیون و 

سینمای کشورمان
8- گل زنبق- فرار کردن- اســب چاپار- 

مارپیچ بزرگ
9- رعد و برق- از مرکبات ترش و شیرین

10-  دعا بــه درگاه خــدا- مذهب- عزیز 
شمردن

11- ذره باردار- دعاها
12- دنیا-  پندار و تصور- ترش و شیرین- 

تراوش
13- هوش و حافظه- امان دادن- پایتخت 

زیمبابوه
14- رنجوری- حرف های بیهوده  زند

15- پایتخت لائوس- از غذاهای شمالی
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 سینماى  نوعى هوا
سیاهرگورسوخته

سیاستمدار نوعى سوپ 
سبزیجات

معادل فارسى 
اسکنر

شهرى در 
ایتالیا

نوعى پاستاى 
فرم دار

 نوشیدنى 
داغ

همان دارو 
است

خار شتر
 پراکنده 

کردن
خاك 

سفالگرى
شهرى در 

غرامتژاپن

  از بازیگران ن
سریال 
 جراحت

حرارت 
بالاى  بدن

دیوانه
باغ تاریخى 

شیراز
 نویسنده 

پرویى
 بافنده و 

نساج
  شهرى در بخش ها

سبرزیل  باطل 
کردن

کرکس
 رئیس 
جیمزباند

برآمدگى اى دل
 ته کفش

 بدون 
 پایتخت غنامشکل

استخوانى گاه شاعرانه
در بدن

 از اعضاى 
پایان کارتنفسى

تکبر و 
خودبینى

نهمدستى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 پرما

 تگری
 راسی
 رهگو
 شمند
 شولا

شیرک
 ناگت

5 حرفي : 
آب آلو
 بنارس

 پاجوش
 پیرنه
 توپکا
 زرنیخ
 کلمبو
 متفنن
 محامی

 میکسر
 ناتور
 نایرا
 وارنا

 یمینه
6 حرفي : 

 الی آخر
 ته دنیا

کهریزک
 ویتنام

7 حرفي : 
اکسیدان

 گمشدگان

8 حرفي :  
 اخراجی ها
خانه نشین
 دایره سرخ
 شیرین پلو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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پیکر پاک خلبان شهید بیرجند بیک محمدی روز یکشنبه ۱0 اسفند 
۱۳۹۹ در پایگاه هشتم شکاری اصفهان تشییع شد. این خلبان شجاع در 
ششم خرداد  سال 67، بر فراز دریاچه ماهی، در حوالی شلمچه مورد هدف 
موشک قرار گرفت. عکس از احسان جزینی، خبرگزاری صداوسیما.

   پیکر مطهر شهید تازه شناسایی شده 
»علی اکبر محمدی« ظهر یکشنبه پس از 
تشییع خودرویی در گلزار شهدای علامه 

طبرسی جاده نظامی قائمشهر خاکسپاری 
شد. عکس از حوا احمدی، مهر.

    صبح نهم اسفند ستوان رضایی از منزلش در خیابان نبرد خارج شد و به سمت محل کارش در حال حرکت 
بود که متوجه حرکات نامناسب خودروی سمندی شد. خودروی سمند با سرعت بالا به سمت عابران پیاده در 

ایستگاه پایانه خاوران در حال حرکت بود که وی با گذشتن از جان خود، توانست جان دو شهروند دیگر را نجات 
دهد. پیکر او ظهر یکشنبه در قطعه ۳۱۸ بهشت زهرا )س( تدفین شد. عکس از محمد ملکی، تسنیم. 

   
پیکر شهید مدافع 

سلامت فاطمه 
نجم السادات از 

کادر درمان شاغل 
در بیمارستان 

امیرالمومنین )ع( اهواز 
که بر اثر ابتلا به بیماری 

کرونا به شهادت رسیده 
بود، روز یکشنبه )۱0 
اسفند( تشییع شد.

   رقابت های دوومیدانی داخل سالن بانوان قهرمانی باشگاه های کشور روز یکشنبه در 
سالن مجموعه ورزشی آفتاب برگزار شد. ۱۲ تیم از سراسر کشور طی دو روز به مصاف هم 

می روند. عکس از مرضیه سلیمانی، ایرنا. 

   در هفته سوم دوره نیمه نهایی لیگ برتر فوتبال بانوان کشور عصر شنبه تیم های فولاد مبارکه 
سپاهان و وچان کردستان در ورزشگاه صفائیه اصفهان به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه 

۲ بر صفر  به سود تیم میزبان به پایان رسید. عکس از محدثه صالحی، باشگاه خبرنگاران جوان.
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صف واکسن کرونا است و یک واریانت یا جهش جدید از کرونا در صف ایستاده و منشی به او می گوید شما باید از قبل وقت 
می گرفتید ولی جهش جدید به این حرف ها گوشش بدهکار نیست. 

مشاوران بایدن مانع تحریم بن سلمان شدند
پرونده خاشقچی هنوز تمام نشده

سردبیر »میدل ایست آی« در مقاله ای فاش کرد که 
برخی مشاوران جو بایدن با امارات در ارتباط هستند 
و در مجازات نشدن ولیعهد عربستان در پی انتشار 
گزارش سیا درباره قتل جمال خاشقچی نقش دارند.
دیوید هرست، ســردبیر روزنامه میدل ایست آی 
در مقاله ای نوشــت:»برخی مشــاوران جو بایدن، 
رئیس جمهــور آمریکا با امارات ارتبــاط دارند.این 
مشاوران همان کسانی هستند که در تحریم نشدن 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به دلیل دست 
داشــتنش در قتل جمال خاشــقچی، روزنامه نگار 
منتقد ســعودی که در کنســولگری عربستان در 

استانبول ترور شد، نقش داشتند.
هرســت در این گزارش درباره ارتبــاط برت مک 
گورک که اخیرا بــه عنــوان هماهنگ کننده امور 
خاورمیانــه و شــمال آفریقــا در شــورای امنیت 
ملی آمریکا تعیین شــده و باربارا لیو، مدیر بخش 
خاورمیانه و شمال آفریقا در شــورای امنیت ملی 
با امارات و محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی صحبت 
می کند. هرســت گفت: این  افراد به بایدن توصیه 
کردند که تحریم هایی را علیه محمد بن ســلمان، 
ولیعهد عربســتان اعمال نکند که مانع دســتیابی 
وی به ویزای ورود به آمریکا شود.آنها روابط قوی با 
امارات دارند. ابوظبی اولین کشــوری بود که بعد از 
انتشار گزارش آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا)سیا( 
درباره قتل خاشــقچی بیانیه ای را در همبستگی با 

سعودی ها صادر کرد.
وی گفت: کارمندان سابق آژانس اطلاعات مرکزی 
آمریکا که از گفت وگوهای داخــل این آژانس خبر 
دارند و عربستان را خوب می شناسند مایل به تغییر 
واقعی دربــاره ریاض نیســتند و معتقدند هرگونه 

اقدامی از این قبیل ماجراجویی خطرناکی است.
ترامپ به یک دلیل در برابر انتشار گزارش سازمان 
اطلاعات مرکزی مقاومت کــرد و آن این بود که در 
صورت انتشار دولت باید با آن تعامل کند.اما بایدن 

یک گام به جلو برداشــت.او گزارش را منتشر کرد 
چراکه از نظر قانونی ملزم به این کار بود اما نخواست 

متناسب با نتایج گزارش برخورد کند.
هرســت نوشــت:این اقدام نه تنها او را در همان 
جایگاه ترامپ و پمپئو قرار می دهد بلکه با این کار 
عملا به پادشاه آتی عربستان مصونیت از مجازات و 
محاکمه را بخشید که مانع برقراری عدالت و احقاق 
حق می شود. این یک موضع امن و باثبات برای هر 
دولت آمریکایی است که به آن پایبند باشد. دولت 
بایدن اکنون با دو پرونده دیگر مواجه است که هر 
دو برای دستیابی به اطلاعاتی درباره قتل خاشقچی 

تلاش می کنند.
پرونده اول تمام فایل های مربوط به قتل خاشقچی 
را می خواهد و پرونده دوم در این باره است که کمیته 
حمایت از روزنامه نگاران اطلاعات و اسنادی درباره 
خطری که خاشقچی را قبل از ارتکاب جنایت تهدید 

می کرد، می خواهد.
به نظر می رسد همگان سعد الجبری، مسئول سابق 
وزارت کشور عربستان را که در تورنتو مخفی شده 
و هدف تیم ۵۰ نفره سعودی بود که قصد داشتند او 

را ترور کنند،فراموش کرده اند.او می گوید این تیم را 
محمد بن سلمان برای قتل او فرستاده بود.

الجبری همچنان زنده است و علیه محمد بن سلمان 
به دادگاه های آمریکایی شکایت کرده است. او وعده 
داده که جزئیات بیشتری درباره عملیات زشتی که 

ولیعهد دستور آن را داده فاش کند.
به نظر الجبری و هر مخالف عربستانی که در تبعید 
به سر می برد پیامی که بایدن به کسی که برای قتل 
آنها نقشه می کشد این است:» آمریکا تحریم هایی را 
علیه کسانی که به آ نها دستور قتل داده شده، اعمال 
می کند اما نمی تواند شخص تو را تحریم کند چراکه 

تو برای ما مهم هستی.«
هرست معتقد اســت که مجازات نشدن محمد بن 
سلمان بیش از هر کار دیگری که دوستانش یعنی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا  یا مایک 
پمپئو، وزیر خارجه ســابق آمریکا انجام می دادند، 
باعث افزایش جــرأت این قاتل می شــود و باعث 
می شود که فکر کند می تواند بار دیگر از زیر مجازات 
در برود. پرونده خاشقچی هنوز تمام نشده است و 

بایدن خیلی زود این را می فهمد.

  سایت نگار   

تحولات مهم در یمن؛از موشک زدن به سمت ریاض تا پیشروی در مأرب
   واکنش بایدن به سخنرانی ترامپ؛کاخ سفید تحت رهبری جو بایدن صراحتا اعلام 
کرده سخنرانی روز یکشنبه )به وقت آمریکا( دونالد ترامپ در یک کنفرانس محافظه کار در 
فلوریدا را که انتظار می رود در جریانش این رئیس جمهور سابق آمریکا جانشین فعلی خود را 
مورد حمله قرار دهد، نادیده می گیرد.انتظار می رود در این سخنرانی ترامپ پیام مربوط به 
نامزدی اش برای ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ را نیز فرستاده و به جمهوری خواهانی که 
از استیضاح او حمایت کردند اخطار دهد و بایدن را متهم به باز کردن درها به روی مهاجران 

کند.)ایسنا، به نقل از رویترز(
   دو ســرمایه دار کره جنوبی نیمی از دارایی خود را بخشیدند؛ کیم بئوم -سو، 
بنیانگذار بزرگ ترین اپلیکیشن پیام رسان کره جنوبی موسوم به »KakaoTalk« به تازگی 
اعلام کرد که بیش از نیمی از ثروتش را که تخمین زده می شــود حدود ۹.۶میلیارد دلار 
آمریکا باشد،صرف حل »مشکلات اجتماعی« خواهد کرد.اندکی پس از انتشار این خبر نیز 
 »Woowa Brothers« کیم بونگ- جین که مالک یک اپلیکیشن تحویل غذا موسوم به
است به همراه همسرش به اولین کره ای هایی تبدیل شدند که به طرح جهانی و خیرخواهانه  
بیل و ملیندا گیتس و وارن بافت، مولتی میلیاردر های مشهور آمریکایی پیوستند.این طرح 
خیرخواهانه کــه »Giving Pledge« نام دارد، در واقع کمپینی برای تشــویق مولتی 
میلیاردر های آمریکایی است تا بخش زیادی از پول خود را صرف امور بشردوستانه کنند.

تاکنون بیش از ۲۰۰ مولتی میلیاردر در طرح ابتکاری بیــل و ملیندا گیتس و وارن بافت 
شرکت کرده اند. )باشگاه خبرنگاران جوان(

   نیوزیلند درگیر کرونای ناشناخته شد؛ابتلای یکی از ساکنان اوکلند به گونه ای 
ناشناخته از ویروس کرونا، این بزرگ ترین شهر نیوزیلند را به تعطیلی یک هفته ای کشاند. 
مقام های بهداشتی نیوزیلند هنوز نتوانســته اند چگونگی ابتلای آن فرد را به گونه جدید 
کووید-۱۹ تایید کنند.بیمار یک مرد ۲۲ ساله است و عوارض بیماری در وی از روز سه شنبه 
نمایان شــد اما گمان می رود آخر هفته گذشــته ویروس به او ســرایت کرده است.سطح 
محدودیت ها در سایر شهرهای نیوزیلند نیز به سطح ۲ خواهد رسید که شامل محدودسازی 

تجمع یا گردهمایی عمومی است.)ایسنا به نقل از ایندیپندنت(
   بایدن: حمله به سوریه، دفاع از خود بود؛جو بایدن،رئیس جمهوری آمریکا طی 
نامه ای به رهبران کنگره با تلاش برای توجیه تهاجم این کشور به سوریه، آن را در چارچوب 
اصل حق دفاع از خود خواند. وی در نامه ای به »نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا و »پاتریک لیهی« رئیس موقت مجلس سنای این کشور مدعی شد که ایالات متحده 
این اقدام را بر اساس حق ذاتی دفاع از خود مطابق با ماده ۵۱ منشور سازمان ملل انجام داد. 

)ایلنا به نقل از رویترز(
   جانسون اند جانسون مجوز گرفت؛سازمان مواد غذایی و دارویی آمریکا )اف دی اِی( 
به طور رسمی به واکسن تک دُزی »جانسون اند جانسون« برای مقابله با ویروس کرونا مجوز 
داد.ویژگی واکسن تولیدی شرکت جانسون اند جانسون این است که نیازی به نگهداری در 
فریزر ندارد و در دمای یخچال معمولی هم سالم می ماند.همچنین تنها یک بار تزریق آن برای 

ایجاد مصونیت در برابر ویروس کرونا کافی است. )ایلنا به نقل از رویترز(

   حمله موشکی انصارالله به ریاض؛سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی مدعی شد که 
انصارالله یمن یک موشک بالستیک را به سمت پایتخت عربستان شلیک کرده بود که قبل از 
اصابت به هدف منهدم شده است.ادعای ائتلاف سعودی درباره رهگیری این حملات در حالی 
است که برخی منابع از وقوع چندین انفجار در ریاض و وقوع آتش سوزی خبر داده اند.منابع 
خبری گزارش دادند شامگاه شنبه چهار فروند موشک به سوی ریاض پرتاب شده است.براین 
اساس در پی این حملات پروازهای ورودی و خروجی از در دو فرودگاه جده و ریاض متوقف 

شده است. )تسنیم به نقل از الجزیره(
   یمنی ها در آستانه آزادی مأرب؛ارتش و کمیته های مردمی یمن با آزادی بلندی های 
»جبل البلق القبلی« یک قدم بزرگ به سمت شهر مأرب برداشتند.به نوشته منابع خبری 
یمنی،بلندی های البلق از ناحیه غربی مشرف بر شهر مأرب است و از این رو نقطه راهبردی 
محسوب می شود. همزمان پیشــروی های دیگری نیز در محور شمال غرب و جنوب غرب 
مأرب نیز صورت گرفت.با آزادی بلندی های »البلق القبلی« نیروهای ارتش و انصارالله یمن 
به هفت کیلومتری شهر رسیده اند. نزدیک به سه هفته است که عملیات آزادسازی استان 

نفت خیز و راهبردی مأرب آغاز شده است. )فارس(
   شرط آلمانی ها برای واکسن زدن چیست؟ در حالی که روند واکسیناسیون کرونا در 
آلمان به دلیل مخالفت شهروندان با این طرح، بسیار به کندی پیش می رود،نظرسنجی ها از 
شرط و شروط آلمانی ها برای این کار حکایت دارد.خبرگزاری د.پ.آ. آلمان نوشت:اکثریت 
آلمانی ها مدرک واکسیناســیون کرونا را ترجیح می دهند که به آنها امکان بازدید از تئاتر، 
باشگاه ورزشی، رویدادهای فرهنگی و ورزشی یا مســافرت بین شهری و خارج از کشور را 
برایشان آسان تر کند. طبق نظرسنجی موسسه YouGov که به نمایندگی از خبرگزاری 
د.پ.آ. آلمان انجام شــده ، ۱۶درصد طرفدار معرفی »گذرنامه سبز« برای سفرهای برون 

مرزی هستند. )ایرنا(
   رئیس جمهور برزیل:ماسک ضرر دارد؛ژائیر بولسونارو، رئیس جمهور برزیل بدون 
در نظر گرفتن پیامدهای سخنانش مدعی شد که مطالعه یک دانشگاه آلمانی نشان دهنده 
مضرات استفاده از ماسک است. این در حالی است که استناد بولسونارو به یک تحقیق آنلاین 
بوده که تعداد مشارکت کننده در آن و همچنین نتایجش ســوال برانگیز است. بولسونارو 
گفت که تحقیق دانشگاه آلمانی نشان می دهد که ماسک صورت برای کودکان ضرر داشته و 
عوارض متعددی از جمله سردرد، عدم تمرکز،کاهش احساس خوشحالی،امتناع از رفتن به 
مدرسه یا کودکستان،دلسردی، اختلال در توانایی یادگیری و سرگیجه و خستگی به همراه 
خواهد داشت.برزیل از لحاظ تعداد مبتلایان پس از آمریکا و هند در جایگاه سوم قرار داشته 

و از لحاظ تعداد قربانیان پس از آمریکا در مکان دوم قرار دارد. )فارس(
   رئیس جمهور ارمنســتان درخواست نخســت وزیر را رد کرد؛دفتر آرمن 
سرکیسیان، رئیس جمهوری ارمنستان تاکید کرد:رئیس جمهوری این حکم را به انضمام 
لیست اعتراضی خود بعد از بررسی وکلا و کارشناســان به نیکول پاشینیان،نخست وزیر 
برگردانده است،وکلای سرکیسیان و کارشناسان اینگونه استنباط کردند که این حکم بر 

خلاف قانون اساسی است. )ایسنا به نقل از آر تی(

نسرین  طافش، با حجاب در سریال 
ماه رمضانی بازی خواهد کرد

نسرین طافش، بازیگر و 
خواننده ســوری تبار که 
پدری فلسطینی و مادری 
الجزایری دارد با انتشار 
پســتی در اینستاگرام 
شخصی خود اعلام کرد 
که در ســریالی جدید به 
نام »مداح« بــا روپوش 
و)عبایه( و بــه صورت 
با حجــاب ظاهر خواهد 
شــد. در این سریال که 
ظاهرا موضــوع آن در 
خصوص معنویت و دعا و 
مراسم های مذهبی و ذکر 

خواهد بود ســتارگان دیگری نیز بازی خواهند کرد.  پوشش این بازیگر 
و خواننده از این نظر به چشــم مخاطبان آمده و او را به یکی از محورهای 

جست وجو در گوگل تبدیل کرده که او معمولا فردی محجبه نیست. 
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فرماندار نیویورک به آزار جنسی متهم شد
نیویــورک  روزنامــه 
تایمــز مدعی شــده که 
دستیار دوم ســابق اندرو 
کوومو،فرماندار نیویورک، 
او را به آزار و اذیت جنسی 
متهم کرده اســت. سمت 
ایــن خانم ۲۵ ســاله که 
شــارلوت بنت نــام دارد، 
دســتیار اجرایی و مشاور 
سیاســتگذاری بهداشت 
بــوده اســت.آزار و اذیت 
جنســی کوومو شــامل 
ســوالاتی بــوده دربــاره 

زندگی جنسی او،اینکه آیا او متاهل اســت یا نه و آیا تا به حال با مردان مسن 
رابطه برقرار کرده است.حرف های دیگری مثل علاقه به زنان ۲۰ساله و گلایه 
از تنهایی در دوران کرونا نیز از زمره آزارهای جنسی بوده است.در اوایل این 
هفته نیز لیندزی بویلان، مشاور سابق ویژه و معاون امور اقتصادی مدعی شده 
بود که فرماندار از قدرت خود برای آزار جنسی او و ســایر زنان در محل کار 

سوءاستفاده کرده است. 

  حادثه روز

     
  کیوسک

واشنگتن پست، با تصویری از یک 
تشییع جنازه در لیبی، به بازی قدرت 
در این کشور پرداخته است. 

ساندی تلگراف، عکسی از تشییع جنازه 
رسمی کاپیتان تام مور، نظامی انگلیسی 

که برای درمان مبتلایان به کرونا، پول 
خوبی هم جمع کرد و تبدیل به یک 
قهرمان شد را روی جلد برده است. 

سوم مارس، ســالروز تولد جین هارلو، بازیگر جوان 
و شــاخص هالیوودی در دهه  3۰میلادی که نماد 
زیبایی آمریکا در این دوره زمانی به شــمار می رود. 
او ۱۱۰ســال پیش یعنی در ســال ۱۹۱۱، در شهر 
کانزاس، ایالت میسوری آمریکا، متولد شد. پدرش 

دندانپزشک بود و مادر در کودکی از او جدا شد. 
۱7ســال ابتدایی زندگی جین هارلو، یک زندگی 
معمولی بوده اســت. البته نه از نظــر ثروت. مادر 
او دختر یک دلال مســکن بود و خــود او هم در 
۱7ســالگی، با یک پســر ثروتمنــد ازدواج کرد. 
ســکونت با این پســر در بورلی هیلز، لس آنجلس 
کلید ورود به هالیــوود بــود. روزی ظاهرا او یک 
بازیگر جوان )روزالی روی( کــه در این منطقه با 
او آشنا شــده بود را به هالیوود می برد که مدیران 
کمپانی فاکس او را می بینند و از او می خواهند که 
به بازیگری بپردازد. جیــن ابتدا امتناع می کند اما 

بعد از آن وارد هالیوود می شود. 
نخســتین فیلم جین هارلو، در ســال۱۹۲8، یک 

فیلم کوتاه بود که حالا گم شــده ولی قدیمی ترین 
فیلم موجود از او یک فیلم صامــت لورل و هاردی 
است. شاید باورکردنی نباشد اما باید گفت که او در 
حدود ۹سال در نزدیک به پنجاه فیلم کوتاه و بزرگ 
بازیگری کرده است. آماری اعجاب برانگیز که البته 
نشان از میزان مقبولیت او در بازار آن روزهای آمریکا 
نیز دارد. او در شش فیلم از این حدود پنجاه فیلم با 
کلارک گیبل، بازیگر مرد مشهور آن روزهای هالیوود 
همبازی بود. احتمالا مشــهورترین کاری که هارلو 
در آن بازی کرده، »فرشــته های جهنم« )۱۹3۰( 
است هر چند که »خاک سرخ« )۱۹3۲(، »شام در 
ساعت 8« )۱۹33(، »بی پروا« )۱۹3۵( و »سوزی« 

)۱۹3۶( نیز جزو فیلم های مهم او هستند. 
گلچین روزگار البته، مجال زیادی به او نداد و جین 
هارلو در ۲۶سالگی از دنیا رفت. علت مرگش نارسایی 
کلیه بود و تــا مدت ها مادرش به دلیــل اعتقادات 
مســیحی اش که گفته می شــد مانعی برای درمان 
علمی جین بوده، متهم بود اما حالا دیگر مدت هاست 

از او رفع اتهام شده و مشخص شده که واقعا اقدامات 
پزشــکی روی جین موثر نبوده و نهایتــا او با یک 
میلیون دلار ثروت دار فانی را وداع گفته است. جین 
فرزندی نداشت اما سه بار ازدواج کرد و از همسر اول 
و ســوم خود طلاق گرفت و همسر دومش نیز مدت 

کوتاهی بعد از ازدواج از دنیا رفت. 
نکته قابل توجه در مورد جین این اســت که گفته 
می شــود بازی او در فیلمی به نام »زن مو ســرخ« 
یکی از دلایل اعمال سانسور معروف به »هیس« در 
هالیوود دهه ۴۰ تا 7۰ بوده است. هارلو در نقش زنی 
بازی می کند که برای پیشــبرد موقعیت اجتماعی 
خود از زیبایی خود استفاده می کند و همین موضوع 
ویل اچ. هیز رئیس انجمن سینمای آمریکا را به این 
فکر انداخت که با عزمی محکم تر به سمت سانسور 
اخلاقی هالیوود برود. در آن زمان کد )قانون( تولید 
تصاویر متحرک یا کد هیس، تدوین و اجرایی شــد 
که مجموعه ای از قوانین اخلاقی در سینمای آمریکا 
بوده که از سال ۱۹3۰ تا ۱۹۶8 اجرا می شد. قوانین 
تصویب شــده شامل عدم نشــان دادن صحنه های 
جنســی، برهنگی، تجارت غیرقانونــی موادمخدر، 
روش های دقیق دزدی و ســرقت، وحشــی گری، 
فحاشی، ناسزاگویی به مقدســات، تمسخر ادیان، 
برده داری سفیدپوســتان و فروش زنان بوده  است. 
در اواخر دهه ۱۹۶۰ میلادی استفاده از این قوانین 
متوقف و سیستم درجه بندی فیلم ها توسط انجمن 

تصاویر متحرک آمریکا جایگزین آن شد.   
در ادبیات ســینمایی ایــران نیز بیشــتر به همین 
بعد جذابیت بصری هارلو پرداخته شــده است کما 
اینکه مثلا در مطلبی در نشــریه نقد سینمای سال 
7۵ می خوانیم که جین هارلو را با بازیگران دیگری 
مثل »می مورای« و بعدتر »مریلین مونرو«، مشابه 
دانسته و آن ها را قربانیان نظامی دانسته که هنجار 
غیراخلاقی را چونان سلاحی برای جذب مخاطبین 

بیشتر به کار می گرفت. 
توضیح: ستون »اول هفته« هر دوشنبه، یک واقعه 
تاریخی مهم در تقویم هفته بــه تاریخ میلادی )از 

یکشنبه تا یکشنبه( را بررسی خواهد کرد. 

درباره جین هارلو؛ زن نمادین سینمای دهه 30 هالیوود

   اول هفته

بازیگری که عامل سانسور شد

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )27 فوریه(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )27 فوریه(

92.46 سرزمین های اشغالی 72.81 آمریکا 1554 آمریکا 64320 آمریکا

60.82 امارات 40.52 چین 1275 برزیل 59438 برزیل

30.13 بریتانیا 20.45 بریتانیا 785 مکزیک 23996 فرانسه

21.77 آمریکا 14.24 هند 439 روسیه 18901 ایتالیا

21.06 صربستان 8.51 ترکیه 302 لهستان 17346 هند
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